
sDkgL P]g, @)^# cGtu{t ;+:yflkt / ;+rflnt Pj+ a}+s tyf ljQLo ;+:yf ;DaGwL P]g, @)&# cg';f/ ljQLo Joj;fo ug{ Ohfhtkqk|fKt 

 
 

g]kfn /fi6« a}+s af6 æsÆ ju{sf] Ohfhtkqk|fKt ;+:yf 

s'df/L a}+s lnld6]8 

/lhi68{ sfof{no M 6+ufn, sf7df8f}+ kf]=a=g+=@!!@* sf7df8f}+ .  

  kmf]g g+=M$$$#)&%, $$$#)&^, $$$#)&&, $$$#)&*, $$$#)&( 

       Email: info@kumaribank.com, Website: www.kumaribank.com 

-lwtf]kq ;DaGwL P]g, @)^# sf] bkmf #) tyf sDkgL P]g, @)^# sf] bkmf @# cGtu{t k|sflzt_ 

sf] 

!) jif{ cjlw tyf jflif{s !! k|ltzt Aofhb/ ePsf] “!!Ü s]laPn l8a]Gr/ @)*(” 

ljj/0fkq 

bz aif{ cjlw tyf aflif{s !! k|ltzt Aofhb/ ePsf] k|lt C0fkq ?=!,)))÷- c+lst d"Nosf #) nfv lsQfn] x'g cfpg] ?= # ca{ a/fa/sf] C0fkq 

dWo] ^)% cyf{t !* nfv lsQf C0fkqn] x'g cfpg] s"n ?= ! ca{ *) s/f]8 C0fk"FhL /sd JolQmut tj/ (Private Placement)  af6 laqmL ul/g] tyf 

$)% cyf{t !@ nfv lsQf C0fkqn] x'g cfpg] s'n ?= ! ca{ @) s/f]8 C0fk"FhL /sd -;f] dWo] %% cyf{t ^),))) lsQf C0fkq ;fd'lxs nufgL 

sf]ifsf nflu 5'§ofPsf] ;d]t_ ;j{;fwf/0f g]kfnLsf] nflu ;fj{hlgs lgisfzgaf6 laqmL ul/g] . 

 g]6jy{ ;DalGw tflnsf 

* @)&( ciff9 d;fGtsf] Joj:yfkg tyf cfGtl/s n]vfk/fIfs4f/f k|dfl0ft ckl/is[t ljQLo ljj/0f 

b/vf:t ;fy k|lt l8j]~r/ c+lst d"No ?=!,)))÷— sf] b/n] -zt\k|ltzt_ e'QmfgL dfu ul/Psf] . 

 

ljj/0f 

jf:tljs 
cf=a= 

@)&*÷&(* 

k|If]lkt 

cf=j= 

)&%÷)&^ 

cf=j= 

)&^÷)&& 

cf=j= 

)&&÷)&* 

cf=j= 

)&(÷)*) 

cf=j= 

)*)÷)*! 

cf=j= 

)*!÷)*@ 

k|lt z]o/ g]6jy{ -?=_ 134.93 137.92 !#^=!# 144.01 166.71 191.23 217.77 

k|lt z]o/ cfDbfgL -?=_ 14.13 12.08 14.20 19.27 22.45 24.52 26.54 

;+lrt gfkmf gf]S;fg -?= xhf/df_ 8,83,698 13,17,542 12,47,097 17,73,917 39,39,153 60,14,039 89,81,313 

nufgLdf x'g] hf]lvd ;DaGwL pb\3f]if0f M 

lwtf]kqdf ul/g] nufgLdf hf]lvd x'g] ePsf]n] To:tf] hf]lvdsf] d"NofÍg ug]{ k|d'v bfloTj nufgLstf{ :jo+sf] x'g]5 / lwtf]kqsf] lgisfzg d"Non] 

;"rLs/0f kZrft lwtf]kq ahf/df x'g] sf/f]jf/ d"No ghgfpg] x'Fbf o; ljj/0fkqsf] bkmf * df pNn]lvt hf]lvdx? ;d]tsf] cWoog u/]/ dfq nufgL 

;DaGwL lg0f{o lng ;'emfj ul/G5 . 

lgofds lgsfosf] hjfkmb]xLtf g/xg] pb\3f]if0f M 

;fj{hlgs lgisfzg dfkm{t pNn]lvt lwtf]kq laqmL ug{sf] nflu tof/ ul/Psf] o; ljj/0fkqnfO{ lwtf]kq ;DaGwL sfg'g adf]lhd g]kfn lwtf]kq af]8{n] 

:jLs[tL k|bfg u/]sf] 5 . o;/L af]8{n] ljj/0fkq :jLs[tL k|bfg u/]sf] sf/0faf6 s;}n] klg g]kfn lwtf]kq af]8{, sDkgL /lhi6«f/sf] sfof{no jf ;Da4 

cGo lgodg lgsfon] ljj/0fkqdf plNnlvt s'/fsf] ;Totf jf lgisfzgstf{ jf kl/of]hgfsf] cfly{s ;Ifdtfsf] af/]df s'g} k|sf/sf] k|Tofe"t u/]sf] 

jf lhDd]jf/L lnPsf] dflgg] 5}g . 

o; a}+snfO{ O{qmf g]kfn lnld6]8n] "[ICRANP-IR] BBB@* ; " (Pronounced ICRA NP Issuer Rating Triple B) /]l6Ë @)&* kmfNu'0f !@ ut] -

kma'|j/L @!, @)@@_ df k|bfg u/]sf] 5 . pQm qm]l86 /]l6+u @)&( kmfNu'0f !! ut -kma'|j/L @#,@)@#_ ;Dd axfn /xg] 5 . pQm /]l6Ën] moderate degree of 

safety regarding the timely servicing of financial obligations with moderate credit risk hgfpFb5 . of] /]6Lª “watch with negative 

implication” df /flvPsf] 5 .of] /]l6Ë k|fKt ug]{ ;+:yf ;dodf ljQLo bfloTj k'/f ug]{ ;DaGwdf kof{Kt dfqfdf ;'/lIft dflgG5g / o:tf ;+:yfx?df Go"g shf{ 

hf]lvd /x]sf] x'G5 . O{qmf g]kfn lnld6]8n] [ICRANP -IR] AAA b]lv [ICRANP -IR] D  ;Ddsf] /]l6Ë k|bfg ub{5 h;df u]|8 [ICRANP -IR] AAA 

n]  alnof] cfwf/ hgfpF5 eg] [ICRANP -IR] D n] sdhf]/ cfwf/ hgfpF5 .  /]l6Ë ;+s]t k5fl8 /xg]+ ±-hf]8_ jf – -36fp_ lrGxn] ;DaGwLt /]l6Ë ju{ leqsf] 

t'ngfTds :yLtLnfO{ hgfpFb5 . o;sf] cy{ [ICRANP -IR] A- sf] l:ytL [ICRANP -IR] A eGbf Ps lrGx tn /xG5 . *@ n] k|lts'n k|efj ;lxt ;'id 

lgu|fgL /flvPsf] hgfpFb5  (indicates Rating Watch with Negative Implications) 
 

 

 

 

o; ljj/0fkq dfkm{t lgisfzg x'g] C0fkq a}+ssf] ;DklQ ;'/If0f g/fvL lgisfzg ul/Psf] c;'/lIft C0f (Unsecured Debt) ePsf] / sy+sbflrt\ a}+s 6f6 

klN6Pdf cGo ;'/lIft ;fx', lgIf]kstf{ eGbf kl5 dfq e'QmfgLdf k|fyldstf x'g] u/L lgisfzg ul/Psf] ;xfos C0f (Subordinated Debt) ePsf] x'Fbf k|rlnt 

sfg"gn] k|bfg u/]sf] afx]s a}+ssf] ;DklQdf C0fkqjfnfsf] s'g} lglb{i6 xs (Specific Charge) clwsf/ x'g]5}g . o; ljj/0fkq dfkm{t lgisfzg ul/g] 

C0fkqjfnfsf] a}+ssf] ;DklQdf låtLo xs x'g]5 . a}+ssf] ;DklQdf ;'/lIft ;fx' / lgIf]kstf{sf] k|yd xs nfUg]5 .  

g]kfn lwtf]kq af]8{af6 ljj/0fkq :jLs[t ePsf] ldlt M@)&(÷)%÷)! lgisfzg v'Nnf x'g] ldltM @)&(÷)%÷!& 

sDkgL /lhi6«f/sf] sfof{nodf ljj/0fkqbtf{ ePsf] ldlt M @)&(÷)%÷)^ lgisfzg aGb x'g] ldlt-l56f]df_ M @)&(÷)%÷@! 

g]kfn /fi6« a}+sdf ljj/0fkq btf{ ePsf] ldlt M@)&(÷)%÷)%  lgisfzg aGb x'g] ldlt -l9nf]df_ M@)&(÷)%÷#! 

g]kfn lwtf]kq af]8{af6 :jLs[t ljj/0fkq lgisfzg tyf laqmL k|aGws, lgisfzgstf{ sDkgLsf] ;fy} g]kfn lwtf]kq af]8{sf] 

website: www.sebon.gov.np af6 ;d]t x]g{ ;lsg]5 . 

      lwtf]kq lgisfzg tyf ljqmL k|aGws 

 

 
 

 

 

 

 l;4fy{ Soflk6n lnld6]8 

kf]=j=g+=@!@)), gf/fo0frf}/, gS;fn sf7df08f}, 

kmf]g g+= $$@)(@$÷$$@)(@% ,km\ofS; g+= 

$$@)(@( 

Od]nMscl@siddharthacapital.com 

j]j ;fO6Mwww.siddharthacapital.com 
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v= 

!= ljj/0fkqdf k|of]u ePsf k|fljlws tyf cGo zAbfjnLsf] kl/efiff M 

 

 s_ æljj/0fkqÆ eGgfn] lwtf]kq ;DaGwL P]g, @)^# sf] bkmf #) tyf sDkgL P]g, @)^# sf] bkmf @# cGtu{t k|sflzt 

ljj/0fx? ePsf] k'l:tsfnfO{ ;Demg' kb{5 . 

 

 v_ ælwtf]kq lgisfzg tyf laqmL k|aGwsÆ eGgfn] l;4fy{ Soflk6n lnld6]8nfO{ ;Demg' kb{5 .  

 u_ æsDkgL÷a}+sÆ eGgfn] lgisfzgstf{ sDkgL s'df/L a}+s lnld6]8nfO{ ;Demg' kb{5 .  

 3_ æ;+sng s]Gb|Æ eGgfn] ;fj{hlgs lgisfzgsf] nflu tof/ ul/Psf] ljj/0fkq / b/vf:t kmf/d k|fKt ug{ ;lsg] tyf b/vf:t 

kmf/d ;fy /sd a'emfpg ;lsg] u/L tf]lsPsf ;+:yfnfO{ ;Demg' kb{5 . 

 ª_ ælgisfzg a}+sÆ eGgfn] ;fj{hlgs lgisfzgaf6 ;+sng x'g cfPsf] /sdnfO{ hDdf ug{sf] nflu tf]lsPsf] a}+sx?nfO{ 

;Demg' kb{5 .  

 r_ælgodg lgsfoÆ eGgfn] g]kfn lwtf]kq af]8{, sDkgL /lhi6«f/sf] sfof{no tyf g]kfn /fi6« a}+snfO{ ;Demg' kb{5 .  

 5_ æ;+:yfks, ;+rfns, sfo{sf/L k|d'v tyf Aoa:yfkgÆ eGgfn] s'df/L a}+s lnld6]8sf ;+:yfks, ;+rfns, k|d'v sfo{sf/L 

clws[t tyf Aoa:yfkgnfO{ ;Demg' kb{5 .  

 h_ æaf]8{Æ eGgfn] lwtf]kq ;DaGwL P]g, @)^# sf] bkmf # adf]lhd :yfkgf ePsf] g]kfn lwtf]kq af]8{nfO{ ;Demg' kb{5 . 

 em_ æcfwf/e't z]o/wgLÆ eGgfn] sDkgLsf] r'Qmf k"FhLsf] ! k|ltzt eGbf a9L z]o/ wf/0f u/]sf] z]o/wgLnfO{ ;Demg' kb{5 . 

  `_ æafl0fHo a}+sÆ eGgfn] k|rlnt sfg"g adf]lhd :yfkgf ePsf] “sÆ ju{sf] a}+s ;Demg' kb{5 .  

 6_ æk|lt z]o/ g]6jy{Æ eGgfn] sDkgLsf] jf;nftdf /x]sf] z]o/ k"FhL, z]o/ lk|ldod tyf hu]8f sf]if nufotsf s'g} klg 

k|sf/sf] ;l~rt sf]ifsf] s'n hf]8nfO{ hDdf ;fwf/0f z]o/ ;+Vofn] efu ubf{ cfpg] efukmnnfO{ ;Demg' kb{5 . 

 7_ æk|lt z]o/ cfDbfgLÆ eGgfn] sDkgLsf] v'b gfkmfnfO{ hDdf sfod ;fwf/0f z]o/ ;+Vofn] efu ubf{ cfpg] efukmnnfO{ 

;Demg' kb{5 . 

@= ljj/0fkq tyf b/vf:t kmf/d k|fKt ug]{ / a'emfpg] :yfg M 

l;=g+= ljj/0fkq k|fKt ug]{ :yfgsf] gfd / 7]ufgf 

!= l;4fy{ Soflk6n lnld6]8, gf/fo0frf}/, gS;fn, sf7df08f}++  / j]j;fO6 Mwww.siddharthacapital.com 

@= s'df/L a}+s lnld6]8, 6+ufn, sf7df8f}+ tyf a}+ssf] ;Dk"0f{ zfvf sfof{nox? / j]j;fO6 M www.kumaribank.com 

#= g]kfn lwtf]kq af]8{, v'dn6f/, nlntk'/sf] j]j;fO6 M www.sebon.gov.np 
 
 

l;=g+= b/vf:t kmf/fd k|fKt ug]{ / a'emfpg] :yfg 

!= g]kfn lwtf]kq af]8{af6 Ohfhtkq k|fKt cf:jf (ASBA) ;]jfdf ;xefuL a}+s tyf ljQLo ;+:yfx? tyf ltgsf tf]lsPsf 

zfvf sfof{nox? tyf l;l8P; P08 lSnol/Ë lnld6]8af6 lgdf{0f ul/Psf] ;km\6j]o/ æd]/f] z]o/Æ cgnfOg k|of]u u/L 

l;cf:jf (CASBA) k|0ffnL dfkm{t cfj]bg lbg ;lsg]5 . 

 

JolQmut tj/ (Private Placement)  af6 laqmL ul/g] xsdf laqmL k|jGwsn] a}+s;Fusf] ;xdtLdf vl/bstf{x? Vff]hL u/L cfkl; 

;xdtLdf ljt/0f ul/g] 5 . 
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u= 

!= lwtf]kq lgisfzg tyf laqmL k|aGwssf] pb\3f]if0f M 

 

xfdLnfO{ s'df/L a}+s ln= tyf o;sf ;+:yfks÷;+rfnsx?n] pknAw u/fPsf] ljj/0f tyf hfgsf/Lx?sf] cfwf/df To; 

;+:yfsf] Joj:yfklso, k|fljlws / cfly{s kIfsf] ljZn]if0ffTds cWoogaf6 xfdL ;Gt'i6 x'g'sf] ;fy} ljj/0fkqdf n]lvPsf 

cfly{s ljj/0fx? / cGo hfgsf/L tYout, k"0f{ / ;xL b]lvPsf]n] nufgLstf{x?nfO{ nufgL ;DaGwL lg0f{o lng d2t k'Ug] 

s'/fk|lt ljZj:t eO{ xfdLn] of] ljj/0fkq :jLs[tLsf nflu g]kfn lwtf]kq af]8{df ælwtf]kq ;DaGwL P]g, @)^#Æ tyf 

ælwtf]kq btf{ tyf lgisfzg lgodfjnL, @)&#Æ cg'?ksf] of]Uotf k'u]sf] k|lta4tfkq (Due Diligence Certificate) 

k|:t't u/]sf 5f}+ . 
 

 

@= ;+ul7t ;+:yfsf] pb\3f]if0f M 
 

 

s_ ;+rfnssf] lhDd]jf/L tyf hjfkmb]lxtf ;DaGwL pb\3f]if0f M 

of] ljj/0fkq xfdLn] k'g/fjnf]sg u/L cg'df]bg u/]sf] x'gfn] o; ljj/0fkqdf pNn]v ul/Psf ljj/0f tyf hfgsf/Lx?sf 

;fy} lgisfzg tyf laqmL k|aGwsnfO{ lbPsf] ljQLo ljj/0f, cGo ljj/0f, hfgsf/L tyf sfuhftx?sf ;Totf / z'4tf 

k|lt / lwtf]kq btf{ tyf lgisfzg cg'dlt k|of]hgsf nflu g]kfn lwtf]kq af]8{df k]z ul/Psf] ljj/0fkq / ;f] ;Fu 

;DalGwt cGo ljj/0f tyf hfgsf/Lx?sf] z'4tf tyf ;Totfk|lt o; ljj/0fkqdf x:tfIf/ ug]{ xfdL ;+rfnsx?AolQmut 

jf ;fd"lxs ?kdf hjfkmb]lxtf axg ub{5f}+ / lwtf]kq lgisfzgsf nflu tf]lsPsf zt{ tyf cfjZostfx?sf] ;DaGwdf 

cfjZos hfgsf/L lnO{ xfdL pb\3f]if0f ub{5f}+ sL tf]lsPsf zt{ tyf cfjZostfx? ;a} kfngf u/]sf 5'÷5f}+ / 

nufgLstf{x?nfO{ nufgL ;DaGwL ;";'lrt lg0f{o lng cfjZos s'g} ljj/0f, ;"rgf tyf hfgsf/Lx? n'sfPsf 5}gf}+ . 

 

v_ ;+ul7t ;+:yfsf] hjfkmb]lxtf ;DaGwL pb\3f]if0f M 

o; s'df/L a}+s ln= n] k|sflzt u/]sf] ljj/0fkq, ;fj{hlgs k|:tfj, lj1fkg jf cGo s'g} ;"rgfdf pNn]v ePsf ljj/0fx? 

afx]s ;+ul7t ;+:yfsf] af/]df k|sflzt cGo s'g} ;"rgf jf hfgsf/Lsf] hjfkmb]xLtf ;+ul7t ;+:yfdf g/xg] / To:tf] 

;"rgf, hfgsf/L jf ljj/0fsf] cfwf/df nufgL u/]df ;f] sf] hf]lvd nufgLstf{ :jo+n] axg ug'{kg]{5 . 
 

u_  lgodg lgsfosf] lgodg Aoa:yfsf] kfngf ;DaGwL pb\3f]if0f M 

k|rlnt sfg"g cg';f/ cfkm\gf] pBf]u÷Joj;fo÷;]jf;Fu ;DalGwt lgodg lgsfo -h:t}M g]kfn lwtf]kq af]8, sDkgL 

/lhi6«f/sf] sfof{no, g]kfn /fi6« a}+s cflb_ sf] ;fj{hlgs lgisfzg tyf cGo lgodg Joj:yf tyf lgb]{zgx?sf] kfngf 

u/]sf] s'/fsf] pb\3f]if0f ub{5f}+. ;fy} ;fj{hlgs lgisfzg k|of]hgsf] nflu tof/ ul/Psf] ljj/0fkq / ;f] df plNnlvt 

;Demf}tf jf cGo ljj/0fx? g]kfn lwtf]kq af]8{, g]kfn :6s PS;r]Gh lnld6]8df tyf c? lgodgsf/L lgsfox?df k]z 

u/]sf 5f}+ . ;fy} o; sDkgLn] sDkgL /lhi6«f/sf] sfof{nodf cfly{s jif{ @)&&÷)&* ;Ddsf] ljj/0fx? k]z u/]sf]x'gfn] 

pQm cfly{s jif{;Dd o; sDkgL sDkgL /lhi6«f/sf] sfof{nodf cBfjlws /x]sf] / ;f] cBfjlws /x]sf] Joxf]/f sDkgL 

/lhi6«f/sf] sfof{nosf] ldlt @)&*÷)*÷@@ ut]sf] kqaf6 k|fKt ePsf] 5 . 

 

3_  ;+:yfks, ;+rfns tyf sfo{sf/L k|d'v ;DaGwL pb\3f]if0f M 

s= o; a}+ssf]] ;+rfns jf k|d'v sfo{sf/L clws[t shf{ ;"rgf s]Gb|sf] sfnf];"rLdf /x]sf 5}gg\ .  

v= o; a}+ssf] ;+rfns jf k|d'v sfo{sf/L clws[t sfnf] ;"rLdf /x]sf] cGo ;+ul7t ;+:yfdf ;+rfns jf sfo{sf/L k|d'v  

5}gg\ . 

u= ;fj{hlgs lgisfzg dfkm{t ;j{;fwf/0faf6 kF"hL ;+sng u/L j]kQf ePsf jf ;+rfngdf g/x]sf jf nufgLstf{x?sf] 

lxt ljk/Lt x'g] sfo{ u/]sf] ;+ul7t ;+:yfsf] ;+rfns jf k|d'v sfo{sf/L clws[t o; a}+ssf] ;+rfns jf k|d'v sfo{sf/L 

clws[t 5}gg\ . 

3= lwtf]kq ;DaGwL sfg"g ljk/Lt sfo{ u/]sf] sf/0f lwtf]kq ahf/ jf lwtf]kq Joj;foLsf] cg'dltkq vf/]h ePsf] bz 

aif{ k'/f gePsf] ;+ul7t ;+:yfsf] ;+rfns jf k|d'v sfo{sf/L clws[t o; a}+ssf] ;+rfns jf k|d'v sfo{sf/L clws[t 

5}gg\ .  

ª= o; sDkgLsf] ;+rfns jf k|d'v sfo{sf/L clws[t lwtf]kq ;DaGwL P]gsf] bkmf !)* jdf]lhd cof]Uo /x]sf 5}gg\ . 
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#= ;+ul7t ;+:yf ;DaGwL hfgsf/L M 
 

-s_ ;+ul7t ;+:yfsf] k[i7e"dL M 
 

s_  ;+:yfsf] gfd M s'df/L a}+s lnld6]8  (Kumari Bank Limited) 
 

v_  s'g P]g cGtu{t :yflkt ePsf] ;f] s'/f M  

o; a}+s tTsflng sDkgL P]g, @)%# adf]lhd ldlt @)%^÷)*÷@$ df g]kfn ;/sf/, sDkgL /lhi6«f/sf] sfof{nodf 

klAns lnld6]8sf] ?kdf btf{ ePsf] xf] . tTsflng jfl0fHo a}+s P]g, @)#! cg';f/ ldlt @)%&÷!@÷!& df g]kfn /fi6« 

a}+saf6 ljQLo sf/f]af/ ug{ :jLs[lt k|fKt u/L æsÆ ju{sf] a}+ssf] x}l;otn] @)%& ;fn r}q @! ut]b]lv cfˆgf] ljQLo 

sf/f]af/ ;+rfng ub}{ cfPsf] 5 . 

 

u_  ;+:yfsf] /lhi68{ 7]ufgf M o; a}+ssf] /lhi68{ -s]Gb|Lo_ sfof{no k|b]z g+= # l:yt sf7df8f} lhNnf, sf7df8f} 

dxfgu/kflnsf  j8f g+= @, 6+ufndf /x]sf] 5 . 

 
 

 

3_  sf/f]jf/ ug]{ d"Vo :yfg M  

o; a}+ssf] sf/f]af/ ug{ :yfg a}+ssf] /lhi68{ -s]Gb|Lo_ sfof{nsf] cnfjf g]kfn clw/fHo leq jf ljb]zdf ;d]t x'g]5 

. a}+sn] g]kfn /fi6« a}+ssf] :jLs[lt lnO{ cfjZotfg';f/ sf/f]af/ ug]{ sfof{no vf]Ng, lj:tf/ ug{, Ps :yfgdf vf]lnPsf] 

sfof{nonfO{ csf]{ :yfgdf :yfgfGt/0f ug{, Ps sfof{nonfO{ csf]{ sfof{nodf ufEg jf sfof{no aGb ug{ ;d]t ;Sg]5.  

o; a}+ssf] ldlt @)&(÷)$÷!^ ;Ddsf] cBfjlws tYofs+ cg';f/ g]kfn /fi6« a}+sn] :jLs[t u/] adf]lhd g]kfn leq 

b]xfosf :yfgx?af6 cfˆgf] sf/f]af/ ;+rfng ub}{ cfPsf] 5 .  

 

 

l;=g+ Zfvf sfo{no, 7]ufgf l;=g+ Zfvf sfo{no, 7]ufgf 

1 k'tnL;8s, sf7df8f}+}+ 100 rG›k'/ 

2 lj/f6gu/, df]/+u 101 uf]/vf 

3 la/u+h, k;f{ 102 ag]kf, sfe|]knf~rf]s 

4 kf]v/f, sf:sL 103 d]nDrL, l;Gw'kfNrf]s 

5 Go"/f]8, sf7df8f}+ 104 k|ultgu/ 

7 O6x/L, ;'g;/L 105 u}8fsf]6 

8 8«fO{kf]6{, k;f{ 106 l;l;{of 

9 s'df/Lkf6L, nlntk'/ 107 sLlt{k'/, sf7df8f}+ 

10 u+uj', sf7df8f}+}+ 108 nfxfg, l;/fxf 

11 gf/fo0f u9, lrtjg 109 k'/fgf] k;f{, lrtjg 

12 ljtf{df]8, emfkf 110 n'Snf, ;f]n'v'Da' 

13 b/jf/dfu{, sf7df8f}+ 111 cfnfkf]6, sf7df8f}+ 

14 bdf}nL, tgx'F 112 u¶f3/, eQmk'/ 

15 afUn'ª, afUn'ª 113 eLdfb 

16 e}/xjf, ?kGb]xL 114 Odf8f]n, nlntk'/ 

17 a'6jn, ?kGb]xL 115 a/uf5L, la/f6gu/ 

18 jfg]Zj/, sf7df8f}+ 116 gofF k;f{ 

19 rfjlxn, sf7df8f}+ 117 xl/cf}g, ;nf{xL 

20 pnf{jf/L, df]/+u 118 ab{3f6 

21 sf]6]Zj/, sf7df8f}+}+ 119 d'lu{of 

22 a'9flgns07, sf7df8f}+ 120 uf}d'n 

23 sfjf;f]tL, gjnk/f;L 121 hgsk'/, wg'iff 

24 g]kfnu~h, afFs] 122 xflsdrf}s, lrtjg 

25 ;Nofg, ;Nofg 123 n]vgfy, sf:sL 

26 ;'v]{t, ;'v]{t 124 Jof;L, eQmk'/ 
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l;=g+ Zfvf sfo{no, 7]ufgf l;=g+ Zfvf sfo{no, 7]ufgf 

27 t'n;Lk'/, bfª 125 cd/l;+xrf]s, sf:sL 

28 wgu9L, s}nfnL 126 Og?jf, ;'g;/L 

29 ;f}/fxf, lrtjg 127 rG›u9L, emfkf 

30 sk'/sf]6, ;Nofg 128 nfnb/af/, sf7df8f}+ 

31 cf]vn8'Ëf, cf]vn8'Ëf 129 v}/]gL, ?kGb]xL 

32 dx]Gb|gu/, wg'iff 130 c?gvf]nf, gjnk/f;L -ab{3f6 ;':tf k"j{_ 

33 lghu9, af/f 131 axfb'/u~h, slkna:t' 

34 sf]xnk'/, afFs] 132 afnfh', sf7df8f}+ 

35 d';Lsf]6, ?s'd 133 a;'Gwf/f, sf7df8f}+ 

36 sn+sL, sf7df8f}+}+ 134 eQmk'/, eQmk'/ 

37 ynL, sf7df8f}+ 135 a§f/, g'jfsf]6 

38 z'qmky, a'6jn, ?kGb]xL 136 efn'jfË, bfË 

39 kfNkf, kfNkf 137 e/tk'/, lrtjg 

40 n]s;fO8, sf:sL 138 lahf}/L, bfË 

41 :ofª\hf, :ofª\hf 139 ;'v]{t, la/]G›gu/ ;'v]{t 

42 gS;fn, sf7df8f}+ 140 a'8f/, 8f]6L 

43 7lx6L, sf7df8f}+ 141 rG›f}6f, slkna:t' 

44 l/8L, u'NdL 142 rgf}nL, lrtjg 

45 a]gL, DofUbL 143 lr;fkfgL, afFs] 

46 s':df, kj{t 144 bnbn], gjnk/f;L -ab{3f6 ;':tf k"j{_ 

47 gfDr], ;f]n'v'Da' 145 wflbËa]zL, wflbË 

48 s~rgk'/, s~rgk'/ 146 wfs]{, wflbË 

49 k/f;L, gjnk/f;L -ab{3f6 ;':tf klZrd_ 147 w'lnv]n, sfe|]knf~rf]s 

50 6f]vf, sf7df8f}+ 148 u8jf, bfË 

51 ;ftbf]af6f], nlntk'/ 149 uLtfgu/, lrtjg 

52 af}4, sf7df8f}+ 150 3f]/fxL, bfË 

53 afF;u9L, alb{of 151 xfk'/], bfË 

54 jfnLË, :ofËhf 152 xl:k6n /f]8, bfË 

55 b'n]uf}8f, tgx'F 153 cfOlacf/8L, s~rgk'/ 

56 ´nf/L, s~rgk'/ 154 hnla/], l;Gw'kfNrf]s 

57 x]6f}8f, dsjfgk'/ 155 hf]l;k'/, s}nfnL 

58 sflndf6L, sf7df8f}+ 156 vh'/f, afFs] 

59 gf/fo0fk'/, bfË 157 vf]n]l;dn, lrtjg 

60 ;fgf]e¥ofË, sf7df8f}+ 158 s'Gtfa]zL, sfe|]knf~rf]s 

61 la/f}6f, sf:sL 159 s'zfb]jL, sfe|]knf~rf]s 

62 huftL, eQmk'/ 160 ndxL, bfË 

63 rfFbgL bf]wf/f, s~rgk'/ 161 nDsL, s}nfnL 

64 gofF afg]Zj/, sf7df8f}+ 162 nGsf], lrtjg 

65 d+unahf/, nlntk'/ 163 df8L, lrtjg 

66 uf]Nkm'6f/, sf7df8f}+ 164 du/u9L, alb{of 

67 ky/L, df]/Ë 165 dxfb]ja]zL, wflbË 

68 8«fOe/ 6f]n, ?kGb]xL 166 dn]v', wflbË 

69 dx]ns'gf, ;'v]{t 167 d+unk'/, lrtjg 

70 7d]n, sf7df8f}+ 168 g]kfnu+h s/sfwf], afFs] 

71 a]nf}/L, s~rgk'/ 169 Go"/f] kfsf], sf7df8f}+ 

72 afFlaofrf}/, ;'v]{t 170 kxndfgk'/, s}nfnL 

73 88]nw'/f 171 kfFrvfn, sfe|]knf~rf]s 



 6 

l;=g+ Zfvf sfo{no, 7]ufgf l;=g+ Zfvf sfo{no, 7]ufgf 

74 cQ/Lof, s}nfnL 172 l/dlemd, afFs] 

75 SofDk; rf]s, s}nfnL 173 ;D´gfahf/, afFs 

76 a]nsf, pbok'/ 174 zdz]/u+h, afFs] 

77 eËgfxf 175 l;;lgof, bfË 

78 e§]8fF8f, nlntk'/ 176 6f8L, lrtjg 

79 cfdf5f]lËjf], /;'jf 177 6+un, nlntk'/ 

80 l;4n]s, wflbË 178 tf/ftfn, alb{of 

81 r'dg'a|L, uf]/vf 179 l6sfk'/, s}nfnL 

82 l/l;Ë, tgxF' 180 lyld, eQmk'/ 

83 l3l/Ë, tgxF' 181 km'6'ª, sf7df8f}+ 

84 xl/gf;, :ofª\hf 182 l6d'/], /;'jf 

85 sfnLu08sL, u'NdL 183 ynf/f, aemfª 

86 sgsf;'Gb/L, h'Dnf 184 /fhlj/fh, ;Kt/L 

87 lbnf;}gL, a}t8L 185 lkmSsn, O{nfd 

88 b'uf{ynL, aemfª 186 a]njf/L, df]/+u 

89 5lAa;kflye/f, aemfª 187 dflnufFp, sf7df8f}+ 

90 7fs'/afaf, alb{of 188 kfgLkf]v/L, sf7df8f}+ 

91 lr;+v'u9L, cf]vn9'Ëf 189 v'l;a', sf7df8f}+ 

92 a/yxjf, ;nf{xL 190 g/]kmfF6, sf7df8f}+ 

93 alb{af;, dxf]Q/L 191 gofFkf6L, sf7df8f}+ 

94 hLtk'/, slknj:t' 192 afkmn, sf7df8f}+ 

95 ´lD;v]n, nlntk'/ 193 d}ltb]jL, sf7df8f}+ 

96 dnu+jf, ;nf{xL 194 k|ltdfrf]s, k;f{ 

97 e"dxL, gjnk/f;L -ab{3f6 ;':tf klZrd_ 195 sfpFvf]nf, sf:sL 

98 bds, ´fkf 196 cfFkufl5, ;'g;/L 

99 hLtk'/, af/f 197 l;kmn, sf7df8f}+ 

  198 aonaf;, ;nf{xL 

 

l;=g+ lj:tf/Lt sfp06/, 7]ufgf l;=g+ lj:tf/Lt sfp06/, 7]ufgf 

1 ;'s'6], l;Gw'kfNrf]s 13 gf]j]n d]l8sn sn]h, df]/Ë 

2 at'{ª, kfNkf 14 >Lgu/, ;Nofg 

3 rfalxn, sf7df8f}+ 15 a/xyjf, ;nf{xL 

4 r/f}bL, wflbË 16 sf:sL lhNnf cbfnt, sf:sL 

5 lr;fkfgL x]6f}8f 17 vo/df/f, dxf]Q/L 

6 kmn]af;, kj{t 18 ;fdfv'F;L, sf7df8f}+ 

7 huftL, eQmk'/ 19 ;+vd'n, sf7df8f}+ 

8 sf8Ff3f/L, sf7df8f}+ 20 If]qkf6L, sf7df8f}+ 

9 d´'jf, wflbË 21 s'n]Zj/, sf7df8f}+ 

10 g];gn d]l8sn sn]h, k;f{ 22 tfxfrn, sf7df8f}+ 

11 l/nfoG; l:klgË ldN;, ;'g;/L 23 tfynL, eQmk'/ 

12 :jl:ts h'6 ldN;, df]/Ë 24 afns'df/L, lrtjg 

 

ª_  ;+ul7t ;+:yfsf] :yfkgfsfn b]lv xfn;Ddsf] ;+lIfKt Oltxf; / ;+ul7t ;+:yfsf d'Vo p2]Zox? M 

o; a}+s tTsflng sDkgL P]g, @)%# adf]lhd ldlt @)%^÷)*÷@$ df g]kfn ;/sf/, sDkgL /lhi6«f/sf] sfof{nodf 

klAns lnld6]8sf] ?kdf btf{ ePsf] xf] . tTsflng jfl0fHo a}+s P]g, @)#! cg';f/ ldlt @)%&÷!@÷!& df g]kfn 

/fi6« a}+saf6 ljQLo sf/f]af/ ug{ :jLs[lt k|fKt u/L æsÆ ju{sf] a}+ssf] x}l;otn] @)%& ;fn r}q @! ut]b]lv cfˆgf] 

ljQLo sf/f]af/ ;+rfng ub}{ cfPsf] 5 . o; a}+sn] >L b]j ljsf; a}+s ln=nfO{ k|flKt u/L ldlt @)&&÷)#÷@* ut]af6 

s'df/L a}+s ln= sf] gfdaf6 ljQLo sf/f]jf/ ;+rfng ub}{ cfPsf] 5 . b]zsf k|ltli7t AolQmx?, cy{lab, pBf]uklt Pj+ 
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Aofj;flos g]kfnL ;+:yfksx?sf] nufgLdf b]zdf cTofw'lgs tyf :t/Lo a}+lsË ;]jfsf] cfjZostfnfO{ kl/k"lt{ ug]{ 

p2]Zo /flv afl0fHo a}+ssf] ?kdf o; a}+ssf] :yfkgf ePsf] xf] .  

 

a}+ssf] k|aGwkqdf pNn]v ul/P adf]lhd g]kfn /fi6« a}+s P]g, @)%*, k|rlnt a}+s tyf ljQLo ;+:yf ;DaGwL sfg"g, 

k|rlnt sDkgL P]g tyf cGo k|rlnt sfg'gsf] clwgdf /xL a}lsË Joj;fo -ljQLo sf/f]af/_ ug]{ o; a}+ssf d'Vo 

p2]Zox? b]xfo adf]lhd /x]sf 5g\ M  

!= a}+ssf lgIf]kstf{ tyf z]o/wgLsf] xs lxtsf] ;+/If0f / ;Da4{g ub}{ ;j{;fwf/0fnfO{ u'0f:t/Lo tyf e/kbf]{ a}+lsË           

;]jf pknAw u/fpg], 

@= s[lif, pBf]u, ;]jf, Jofkf/ tyf cGo Jofj;flos ?kn] ;DefAo b]lvPsf pTkfbgzLn Joj;fosf] :yfkgf, ljsf;, 

lj:tf/ / Ifdtf Pjd\ pTkfbsTj a[l4sf nflu cfjZos ljQLo ;fwg cfGtl/s tyf afXo ;|f]taf6 h'6fO{ b]zsf] 

cf}Bf]lus, Jofkfl/s Pj+ s[lif If]qsf] ljsf;df ultlzntf Nofpg ;xof]u k'¥ofpg], 

#= pknAw zLk, >d tyf k'FhLnfO{ prLt kl/rfng u/L u|fdL0f tyf zx/LIf]qdf pTkfbg Pjd\ /f]huf/Ld"ns   

  Joj;fosf] :yfkgf, ;+rfng, ljsf;, lj:tf/ Pjd\ k|a4{g ug]{ / ;f] sfo{sf] nflu cfjZos ljQLo ;fwg, k|fljlws   

  tyf Joj:yfksLo k/fdz{ ;]jf, tflnd tyf k|ljlw pknAw u/fO{ ul/aL lgjf/0fsf nflu ;lqmo ?kdf ;+nUg eO{   

  ;xof]u k'¥ofpg] . 

$= d'n'sdf 5l/P/ /x]sf] k'FhLnfO{ PsLs[t u/L ;+:yfut nufgL tyf :j:y k|lt:kwf{sf] dfWodaf6 ljQLo dWo:ytfsf] 

;]jf pknJw u/fpg] . 

;+:yfsf] ljQLo kl/;"rs ;lxt jf]g; z]o/ tyf nfef+z ljt/0fsf] ljj/0f M 

ljj/0f ;"r.Í 
cf=j= 

@)&@÷&# 

cf=j= 

@)&#÷&$ 

cf=j= 

@)&$÷&% 

cf=j= 

@)&%÷&^ 

cf=j= 

@)&^÷&& 

cf=j= 

@)&&÷&* 

v'b gfkmf÷s'n cfDbfgL k|ltzt k|ltzt 47.29% 42.58% 38.90% 12.40% 10.08% 13.64% 
z]o/ k"FhLdf nfefFz -af]g; ;lxt_ k|ltzt 21.00% 12.75% 8.50% 10.00% 10.85% 6.00% 
z]o/ k"FhLdf gub nfefFz e'QmfgL k|ltzt 1.10% 0.00% 0.00% 0.53% 3.15% 2.67% 
Aofh cfDbfgL÷shf{ tyf ;fk6 k|ltzt 8.56% 8.36% 10.91% 11.96% 9.23% 8.93% 
s'n ;+rfng vr{÷s'n ;DklQ k|ltzt 1.37% 0.48% 0.56% 1.57% 1.49% 1.68% 
s'n k"FhL sf]if k|ltzt 11.69% 14.50% 13.36% 11.75% 15.35% 13.71% 
t/ntf (CRR) cg'kft 8.74% 10.33% 6.85% 4.59% 3.78% 3.72% 
lgis[o shf{÷s'n shf{ k|ltzt 1.15% 1.86% 1.05% 1.01% 1.39% 0.96% 
cf3f/ b/ k|ltzt 7.15% 11.31% 11.60% 10.82% 10.08% 7.90% 
;DklQdf k|ltkmn k|ltzt 1.69% 1.29% 1.26% 1.17% 0.76% 1.04% 
sf]ifsf] nfut (YTD) k|ltzt 4.41% 8.19% 8.49% 8.32% 7.33% 5.55% 
cf}ift pkh (YTD) k|ltzt 7.93% 10.49% 11.69% 11.86% 10.74% 8.88% 

 

r_ ;+ul7t ;+:yfsf] s'g} ;xfos sDkgL ePdf ;f] ;xfos sDkgLsf] gfd, Oltxf; / To;sf d'Vo p2]Zox?sf ;fy} 

To;df ePsf] nufgLsf] c+z -k|ltztdf_ M  

;xfos sDkgLx? M  

s'df/L Soflk6n lnld6]8 

o; sDkgL k|rlnt sDkgL P]g, @)^# adf]lhd ldlt @)&$÷)^÷#! df g]kfn ;/sf/, sDkgL /lhi6«f/sf] sfof{nodf 

btf{ ePsf] xf] . lwtf]kq Joj;foL -dr]{06 a}+s/_ lgodfjnL, @)^$ cg';f/ ldlt @)&%÷)(÷!) df dr]{06 a}+lsË 

Joj;fo ;DaGwL sf/f]jf/ ug{ Ohfht k|fKt u/L ldlt @)&^÷)%÷)( ut]b]lv ljlwjt ?kdf dr]{06 a}+lsË ;DaGwL 

sf/f]jf/ k|f/De ePsf] xf] .  

o; sDkgL :yfkgf kZrft s'df/L a}+s lnld6]8af6 lb+b} cfPsf] lgIf]k ;]jf, a}+s / o; sDkgL jLr ePsf] ;Demf}tf 

cg';f/ ;f] ;DaGwL ;Dk"0f{ ;]jf o; lnld6]8af6 k|bfg ug{ ;'? ul/of] . ;fy} lgodgsf/L lgsfosf] dfkb08 k"/f u/L 

>L g]kfn lwtf]kq af]8{af6 lgisfzg tyf laqmL k|aGws, nufgL Joj:yfkg, z]o/ /lhi6«f/, k|Tofe"ltstf{ / s|kf]/]6 

P8efOh/L sfo{ ug{ ;d]t cg'dlt k|fKt u/]sf] 5 .  

s]=la=Pn= ;]so'l/l6h lnld6]8 

o; sDkgL sDkgL P]g, @)^# adf]lhd ldlt @)&^÷)$÷@^ ut] g]kfn ;/sf/, sDkgL /lhi6«f/sf] sfof{nodf lwtf]kq 

bnfn ;DaGwL sfo{ ug]{ p2]Zo ;lxt btf{ ePsf] xf] . o; sDkgLsf] /lhi68{ sfof{no gS;fn, sf7df8f}+df /x]sf] 5 . 

o; sDkgLdf a}+ssf] ztk|ltzt :jfldTjdf /x]sf] 5  . o; sDkgLn] xfn;Dd lgofds lgsfoaf6 cg'dlt k|fKt 

gePsf] tyf xfn;Dd sf/f]af/ ;~rfng ;d]t gePsf] .  
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5_ b]xfosf s'/fx? ;d]t pNn]v ug'{kg]{ -nfu' x'g] xb;Dd_ 
 

!= ;+ul7t ;++:yfn] pTkfbg ug]{ j:t' jf k|bfg ug]{ ;]jfx?M 

sDkgLn] k|bfg ug]{ d'Vo ;]jfx?df lgIf]k ;+sng, shf{ k|jfx, /sdfGt/, /]]ld6\ofG; tyf cGo a}+lsË ;]jfx? /x]sf 

5g\ . ;fy} sDkgLn] nufgLsf] dfWodaf6 cfˆgf] kF"hLsf] ;xL pkof]u ub}{ cfPsf] 5 . 

@= k|of]u ePsf] jf ul/g] k|ljlw M 

sDkgL ;]jf k|bfos sDkgL ePsf]n] dfly v08 ! df pNn]lvt ;]jf k|bfg ug{ cfjZos k|ljlw ;DkGg /x]sf] . 

#= s'g} a|fG8g]d, k|ltlnlk clwsf/, 6«]8dfs{, Ohfhtkq, k|fljlws ;xof]u ;Demf}tf / ;+ul7t ;++:yf;Fu ;DalGwt 

af}l4s ;DklQ xs clwsf/ M  

s'df/L a}+s lnld6]8sf] 6]«8dfs{ btf{ ePsf] .  

$= ;+ul7t ;++:yfn] cf]u6]sf] ahf/ If]q M 

g]kfn /fi6« a}+saf6 -s_ ju{sf] a}+ssf] ?kdf a}+lsË sf/f]jf/ ug{ cg'dltk|fKt o; a}+ssf] Aoj;fo -lgIf]k, shf{ 

nufgL tyf r'Qmf kF'hL_ df /x]sf] ahf/ lx:;f b]xfo adf]lhd /x]sf] 5 .  

-;|f]tM Monthly Statistics, /fi6« a}+såf/f k|sflzt_ 

 

qm=;+= ljj/0f ahf/ lx:;f (@)&( h]i7 #! ut]sf]_ 

!= lgIf]k 5.86% 

@= shf{ tyf ;fk6 6.75% 

#= r'Qmf kF'hL 3.82% 

o; a}+sn] Dffly aF'bf g+= # -3_ df pNn]v eP cg';f/sf zfvf sfof{noaf6 cfˆgf] ;]jf k|bfg tyf ljQLo sf/f]af/ 

ul//x]sf] 5 . 

 

%= gofF pTkfbg tyf ;]jf ;DaGwL of]hgf M 

;do ;fk]If gofF pTkfbg tyf ;]jfsf] ljsf; u/L ;DefJo u|fxsx?sf] klxrfg u/]/ cfˆgf] Jofkf/ lj:tf/ ug]{ 

of]hgf /x]sf] 5  .  

 

^= pTkfbg tyf ;]jfsf] k|d'v ahf/ / To;sf] dfu / laqmL ljt/0fsf] tl/sf M 

a}+sn] cfkm\gf] p2]Zo k|flKtsf] nflu k|rlnt sfg'gsf] clwgdf /xL ljleGg k|sf/sf lgIf]k tyf shf{ of]hgf tyf 

cGo a}+lsË pks/0f dfkm{t a}+lsË ;]jf k|bfg ug]{ ub{5 .  

 

&= pTkfbg÷;~rfng Ifdtf / ;f]sf] pkef]u l:ylt M 

ljQLo If]qdf nfdf] cg'ej xfl;n ug{' ePsf] ;+rfns÷Joj:yfkg bIftfsf] cfwf/df o; sDkgLn] :yfkgfsfn 

b]lv g} ahf/sf] /fd|f] lx:;f cf]u6\g / u|fxsnfO{ /fd|f] ;'ljwf k|bfg ug{ ;kmn /x]sf] 5 .  

 

*= sRrf kbfy{sf] >f]t, lsl;d / pknAwtf M 

nfu" gx'g] . 

 

(= u'0f lgoGq0fsf] nflu ul/Psf] Joj:yf M  

a}+sdf u'0f lgoGq0fsf ;DaGwdf ljleGg ;ldltx? Hf:t} shf{ hf]lvd Joj:yfkg ;ldlt, ahf/ Joj:yfkg ;ldlt, 

;+rfng hf]lvd Joj:yfkg ;ldlt, t/ntf hf]lvd Joj:yfkg, ahf/ hf]lvd Joj:yfkg ;ldlt, tyf n]vf kl/If0f 

;ldltx?  Vf8f ul/ u'0f lgoGq0fsf ;DaGwdf kof{Kt Joj:yf u/]sf] 5 . ;fy} :t/Lo a}+lsË ;]jfsf nflu u|fxs 

;]jf ljefu :yfkgf ul/ ;+rfngsf ;fy} u|fxs u'gf;f] ;'g'jfO{ 8]:s ;d]t /x]sf] 5 .   

!)= cg';Gwfg tyf ljsf; M  

g]kfnsf] a}+lsË tyf ljQLo If]qdf k|lt:kwf{Tds l:ylt /x]sf] cfhsf] cj:yfdf sDkgLn] cg';Gwfg tyf ljsf;nfO{ 

pRr k|fyldstfsf ;fy cl3 a9fO{/x]sf] 5 .  

 

!!= ljut !@ dlxgfsf] cjlwdf ;+:yfsf] ;+rfngdf c;/ kg]{ u/L ePsf] afwf, Jojwfg M  

cf=j= )&^.)&& sf] t]>f] q}df;sf] cGtaf6 dxfdf/Lsf] ?kdf ljZje/ km}lnPsf] sf]le8 !( tyf pQm /f]usf] 

;+qmd0f km}ngaf6 /f]Sg g]kfn ;/sf/n] b]ze/ u/]sf] ns8fpg 3f]if0ff / ;f] kZrft ;du| cy{tGqdf k/]sf] 

k|efjsf sf/0f pBf]u Joj;fo tyf snsf/vfgf ;+rfngdf k/]sf] ;d:ofsf sf/0f ;du| a}+lsË If]qsf] Joj;fo 

;f]r] cg'?k lj:tf/ x'g ;s]g . ;fy}, ;du| a}+lsË If]qsf] gfkmfdf ;d]t o;n] ;+s'rg NofPsf] 5 . o;af6 a}+ssf] 

gfkmfdf s]xL c;/ u/]sf] 5 . tTk:rft a}+lsË k|0ffnLdf ljwdfg t/ntfsf] ;d:ofn] s]xL c;xh kl/l:ylt l;h{gf 
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u/]sf] 5.  o; jfx]s ljut !@ dlxgfsf] cjlwdf ;+:yfsf] ;+rfngdf c;/ kg]{ ul/ jfwf, Jojwfg kg{ gcfPsf] .  

 

!@= dhb'/ ;+u7g;Fusf] ;DaGw / ljutdf s'g} cf}Bf]lus ljjfb ePsf] eP, ;f] ;DaGwL ljj/0f M 

a}+ssf] ;'dw'/ cf}Bf]lus ;DaGw /x]sf] 5 . ljutdf sd{rf/L ;+u7g ;+u s'g} k|sf/sf] pNn]Vo cf}Bf]lus ljjfb 

g/x]sf] . 

!#= ahf/, k|lt:kwf{ / cGo ;dfg pBf]ux? aLr ;+ul7t ;+:yfsf] l:ylt M 

o; a+}s g]kfndf ljut @@ jif{b]lv ;+rfngdf /x]sf] 5 . a+}sn] cfˆgf u|fxsx?nfO{ k|rlnt sfg"g, g]kfn /fi6« 

a}+saf6 ;do ;dodf hf/L ePsf] lgb]{zgx? tyf a}+ssf] gLlt lgodsf clwgdf /lx cfjZos ;]jf tyf ;'ljwfx? 

k|bfg ub}{ cfO{/xsf]] 5 .  
 

jt{dfg k|ltikwf{Tds ahf/df a}+sn] cfˆgf] l:ylt alnof] agfO{ /fVg / nufgLstf{x?nfO{ plrt k|ltkmn k|bfg 

ug{sf nflu cfkm\gf ;a} ;/f]sf/jfnfx?;Fu kf/blz{tf / Jofj;flostfsf cfwf/df ;f}xfb{k"0f{ / Jofj;flos ;DaGw 

lj:tf/ u/]sf] 5 . Joj;fo lj:tf/sf nflu lgIf]k tyf shf{;+u ;DalGwt ljleGg u|fxs nlIft of]hgfx? 

sfof{Gjogdf NofPsf] 5 .  
 

o; a}+ssf] lgIf]k tyf shf{sf] ahf/ lx:;f b]xfo adf]lhd /x]sf] 5 -;|f]tM Monthly Statistics, /fi6« a}+såf/f 

k|sflzt_ 

qm=;+= ljj/0f ahf/ lx:;f (@)&( h]i7 #! ut]sf]_ 

!= lgIf]k 5.86% 

@= shf{ tyf ;fk6 6.75% 

 

!$= k|d'v u|fxsx?sf] ljj/0f -h:t}M ;+:yfsf] s'n sf/f]af/df !)% jf ;f] eGbf a9Ln] of]ubfg ug]{ jf Joj;fosf] 

nflu ;+ul7t ;+:yf s'g} k|d"v u|fxs;Fu lge{/ 5 eg] tt\;DaGwL ljj/0f ._ M  

;f] gePsf] .  
 

!%= k|d'v ;Knfo;{x?sf] ljj/0f -h:t} M ;+:yfsf] s'n sf/f]af/df !)%jf ;f] eGbf a9Ln] of]ubfg ug]{ ;Knfo;{ 

jf Joj;fosf] nflu ;+ul7t ;+:yf s'g} k|d'v ;Knfo;{;Fu lge{/ 5 eg] tt\;DaGwL ljj/0f_ M  

;f] gePsf] . 

 

-v_ ;DklQsf] ljj/0f M  

 

s_ ;+ul7t ;+:yfsf] pks/0f -KnfG6_ tyf cGo ;DklQ /x]sf] :yfg / pks/0f tyf ;DklQsf] cj:yf M 

              ? bz nfvdf 

ljj/0f  hUuf   ejg  
 nLhxf]N8 

;DklQ  

 sDKo'6/ / 

P;f];]l/h  

 kl/jxg 

;fwg  

 kmlgr/ tyf 

lkmS;/  
 d]lzg/L  

 cGo 

pks/0fx?  
 hDdf  

k/n df]n                   

>fj0f !, @)&^ sf] df}Hbft 135.49 101.37 218.16 177.54 266.06 114.68 - 283.01 1,296.33 

o; jif{ yk - - - - - - - -  

yk - - 169.20 54.84 43.44 53.82 - 124.07 445.36 

k"FhLs[t 129.74 17.50 143.78 51.38 85.74 46.30 - 147.22 621.65 

o; jif{sf] ljqmL - - 6.45 8.04 74.97 4.54 - 8.98 102.98 

;dfof]hg÷k'gMd'NofÍg 99.17 - (0.00) (0.03) 0.00 (0.00) - 0.02 99.16 

cfiff9 @)&& clGtdsf] 

df}Hbft 
364.40 118.87 524.69 275.69 320.26 210.26 - 545.35 2,359.52 

  - - - - - - - - - 

o; jif{ yk - - - - - - - - - 

yk -dh{/af6 k|fKt_ - - - - - - - - - 

k"FhLs[t - - 102.72 37.84 41.49 29.01 - 90.37 301.43 

o; jif{sf]  ljqmL 44.52 1.23 53.47 11.25 152.05 14.51 - 27.48 304.52 

;dfof]hg÷k'gMd'NofÍg 27.66 1.35 (0.00) (1.21) 0.00 (2.30) - 3.52 29.01 
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cfiff9 @)&* clGtdsf] 

df}Hbft 
292.22 116.30 573.93 303.49 209.70 227.06 - 604.72 2,327.42 

  - - - - - - - - - 

kl/iff]wg / k|ef/ - - - - - - - - - 

>fj0f !, @)&^ sf] df}Hbft - 18.64 124.61 133.68 114.00 75.48 - 168.07 634.48 

;fnsf] kl/iff]wg - 4.14 39.23 17.29 31.62 14.37 - 43.64 150.28 

o; jif{sf] k|ef/ - 7.31 59.11 31.22 37.85 24.49 - 83.34 243.33 

ljqmL - - 6.32 5.47 28.89 4.07 - 8.21 52.96 

;dfof]hg - 0.00 0.38 (0.03) (0.05) 0.61 - 0.07 0.98 

cfiff9 @)&& clGtdsf] 

df}Hbft 
- 30.09 217.01 176.69 154.54 110.89 - 286.91 976.12 

;fnsf] kl/iff]wg - - - - - - - - - 

o; jif{sf] k|ef/ - 4.39 83.40 27.61 27.59 26.79 - 73.20 242.97 

ljqmL - 0.09 40.99 10.62 64.12 11.95 - 22.20 149.97 

;dfof]hg -dh{/af6 k|fKt_ - - - 0.02 - 1.83 - (1.85) 0.00 

cfiff9 @)&* clGtdsf] 

df}Hbft 
- 34.39 259.41 193.70 118.01 127.56 - 336.06 1,069.12 

  - - - - - - - -  

k"FhLut lgdf{0f - 0.26 - - - - - - 0.26 

  - - - - - - - - - 

v'b lstfaL d'No - - - - - - - - - 

cfiff9 @)&^ clGtdsf] 

df}Hbft 
135.49 82.99 93.55 43.87 152.06 39.20 - 114.94 662.10 

cfiff9 @)&& clGtdsf] 

df}Hbft 
364.40 89.05 307.68 99.00 165.72 99.37 - 258.44 1,383.66 

cfiff9 @)&* clGtdsf] 

df}Hbft 
292.22 82.17 314.52 109.79 91.69 99.50 - 268.66 1,258.56 

 

VoftL tyf cd't{ ;DklQ  

 

              ? bz nfvdf 

ljj/0f VoftL 

;ˆ6j]o/ cGo s'n 

vl/b ljsf;     

k/n df]n 
     

>fj0f !, @)&^ sf] df}Hbft - 189.17 - - 189.17 

o; jif{ yk - - - - - 

yk 88.80 30.78 - - 119.58 

k"FhLs[t - 39.00 - - 39.00 

o; jif{sf] ljqmL - - - - - 

;dfof]hg÷k'gMd'NofÍg - - - - - 

cfiff9 @)&& clGtdsf] df}Hbft 88.80 258.95 - - 347.75 

o; jif{ yk - - - - - 

yk -dh{/af6 k|fKt_ - 32.62 - - 32.62 

k"FhLs[t - - - - - 
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o; jif{sf] ljqmL - 5.26 - - 5.26 

;dfof]hg÷k'gMd'NofÍg - - - - - 

cfiff9 @)&* clGtdsf] df}Hbft 88.80 286.31 - - 375.11 

kl/iff]wg / k|ef/ - - - - - 

>fj0f !, @)&^ sf] df}Hbft - 91.78 - - 91.78 

;fnsf] kl/iff]wg - 27.63 - - 27.63 

o; jif{sf] k|ef/ - 21.51 - - 21.51 

ljqmL - - - - - 

;dfof]hg - - - - - 

cfiff9 @)&& clGtdsf] df}Hbft - 140.92 - - 140.92 

;fnsf] kl/iff]wg - 40.33 - - 40.33 

o; jif{sf] k|ef/ - - - - - 

ljqmL - 3.71 - - 3.71 

;dfof]hg -dh{/af6 k|fKt_ - - - - - 

cfiff9 @)&* clGtdsf] df}Hbft - 177.54 - - 177.54 

  - - - - - 

k"FhLut lgdf{0f @)&& - 0.00 - - 0.00 

k"FhLut lgdf{0f @)&* - 0.00 - - 0.00 

  - - - - - 

v'b lstfaL Eofn' - - - - - 

cfiff9 @)&^ clGtdsf] df}Hbft - 97.39 - - 97.39 

cfiff9 @)&& clGtdsf] df}Hbft 88.80 118.03 - - 206.83 

cfiff9 @)&* clGtdsf] df}Hbft 88.80 108.77 - - 197.57 

pk/f]Qm ;DklQ o; a}+ssf] d'Vo sfof{no Pj+ zfvfx?df cjl:yt /x]sf]  . 

 

v_ a'Fbf -s_ df pNn]lvt ;DklQ ;+ul7t ;+:yfsf] cfˆg} ;DklQ xf] of lnhdf lnPsf], lnhdf lnPsf] eP lnhsf] cjlw -

ldlt ;d]t pNn]v ug'{kg]{_ M 

.  

Dffly plNnlvt ;DklQx? cfkm\g} :jfldTjdf /x]sf] / lnhdf s'g} ;DklQ glnPsf] .  

 

u_ olb ;DklQ ;+ul7t ;+:yfsf] :jfldTjdf /x]sf] ePdf pQm ;DklQ dfly s'g} lnog jf df]6{u]h eP ;f] ;DaGwL ljj/0fM 

;f] gePsf] .  

 

3_ cfly{s jif{ ;dfKt eP kZrft\ ljj/0fkq af]8{df k]z ul/Psf] ldltdf ;+ul7t ;+:yfsf] ;DklQsf] lstfaL d"No / ahf/ 

d"NoaLr km/s ePdf ;f]sf] ljj/0f M  

o; sDkgLsf] ;DklQsf] k'gd{'Nof+sg gul/Psf] x'Fbf lstfaL d"No / ahf/ d"No aLr km/s gePsf] . 

 

ª_ ;DklQsf] d"Nof+sg ul/Psf] tl/sf ;DaGwL ljj/0f M 

;f] gePsf] . 

 

-u_ efjL of]hgf tyf /0fgLltM 

s_ Joj;fo÷;]jfsf] a[l4sfnflu ;+:yfsf] efjL of]hgf / To:tf] of]hgfsf] k|flKtsfnflu rflng] ;doa4 /0fgLlt M 
 

— b]ze/ cfˆgf] zfvf ;~hfn tyf P6LPd lj:tf/ ug] {] 

— cfˆgf] s'n lgIf]kdf jrt lgIf]ksf] cg'kft j[l4 ub}{ n}hfg] 

— cfˆgf] s'n shf{df JolQmut / ;fgf tyf demf}nf shf{sf] cg'kft j[l4 ub}{ n}hfg]  

— k|ljlwdf ljz]if hf]8 lbg] / ;]jfu|fxLnfO{ ;xh, ;/n / 5l/tf] ;]jf k|bfg ug]{ 

— z]o/wgLx?nfO{ pRr k|ltkmn lbg]  
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— u|fxssf] ;Gt'li6 tyf cg'ejsf] cfwf/df pRr d"NofÍg ub}{ ;do ;fk]If ?kdf a+}ssf] sfo{ gLlt kl/jt{g 

tyf kl/dfh{g ub}{ u|fxssf] klxnf] /f]hfO{sf] a+}s aGg] 

— a+}{ssf] cfGtl/s lgoGq0f k|0ffnLnfO{ r':t agfpg]  

— u}x| sf]ifdf cfwfl/t d'gfkmf a9fpg] 

— a+}{ssf] ;f+u7flgs ;';f;g alnof] agfpb} nfg] 

— lgliqmo shf{ Go"g /fVg] .  

pk/f]Qm cg';f/sf] efjL of]hgf tyf /0fgLlt cGtu{t of]hgf cg'dflgt ldlt @)*!÷)#÷#! ut] ;Dd 

xfl;n ul/g]5 .  

 

v_ k|lt:kwf{, ljBdfgcfly{s l:ylt / ;dfg lsl;dsf] pBf]usf] l:yltsf] cfwf/df ;+ul7t ;+:yfsf] Joj;fosf] eljio 

M 

a}s tyf ljQLo ;+:yfsf] pNn]Vo j[l4n] cy{tGqdf ;sf/fTds k|efj kf/]sf] 5 . ;sf/fTds k|efj kf/]tf klg /fli6«o 

tyf cGt/fli6«o 36gfqmdx?df cfpg] ptf/ r9fjn] o; If]qnfO{ k|efljt u/]sf] b]lvG5 . kmn:j?k casf lbgx?df 

cfly{s pGgtL, ljsf; lgdf{0f / gofF g]kfn lgdf{0fsf] nIodf cuf8L a9\g] k|lta4tf ;DalGwt kIfx?n] hfx]/ 

ul/;s]sf] l:yltdf, g]kfnsf] cfly{s j[l4b/ ;lxt cGo ;Da[l4sf ;"rsf+sx? ;sf/fTds /xg] s'/fdf cfzfjfbL x'g 

;lsG5 .  

 pk/f]Qm jftfj/0fn] b]zel/g} pBf]u, Jofkf/, Joj;fo, s[lif tyf ;du| cy{tGq rnfodfg x'g] / o;n] al9 eGbf al9 

;d'bfonfO{ a}+lsË If]qleq ;d]6\g] cj;/ k|bfg ug]{ b]lvG5 . o;af6 a}+sx?sf] cfly{s lqmofsnfkdf k|z:t 

;Defjgfx? phfu/ x'g] cg'dfg klg ug{ ;lsG5 . o; a}+sn] cfkm\gf] Jofkf/ Joj;fo clej[l4 ul/ cfkm\gf 

u|fxsju{x?df /fli6«o tyf cGt/fli6«o dfkb08 cg'?ksf a}+lsË ;]jf tyf ;'ljwfx? pknAw u/fpg ;Sg] Ifdtf 

/fVb5 .  

rfn' cfly{s jif{df a}+ssf] shf{ tyf nufgL qmdzM !# k|ltzt / !% k|ltztn] j[l4 ul/ ?= !^@ ca{ !( s/f]8 / 

?= @^ ca{ % s/f]8 k'of{pg] nIO /x]sf] 5 . o;}ul/ a}+ssf] s'n lgIf]k !@ k|ltztn] j[l4 ul/ ?= ! va{ ^$ ca{ %! 

s/f]8 k'¥ofpg] nIo /x]sf] 5 . a}+ssf] v'b Aofh cfDbfgL @# k|ltzt, cGo ;+rfng cfDbfgL ! k|ltzt tyf cGo 

;+rfng vr{ !( k|ltztn] j[l4 e} qmdzM ?= ^ ca{ @^ s/f]8, ?= #( s/f]8 / ?= # ca{ *! s/f]8 k'Ug] cg'dfg 

/x]sf] 5 . o; k|sf/ shf{ gf]S;fgL Joj:yf cl3sf] a}+ssf] ;+rfng d'gfkmf !^ k|ltztn] j[l4 eO{ ?= $ ca{ # s/f]8 

k'Ug] cg'dfg /x]sf] 5 . ;dLIff jif{df a}+ssf] ;+rfng d'gfkmf #& k|ltztn] j[l4 eO{ ?= @ ca{ &) s/f]8 k'Ug] cg'dfg 

/x]sf] 5 . ;dLIff jif{df a}+ssf] lgliqmo shf{ cg'kftnfO{ laut jif{sf] )=(^ k|ltzt oyfjt /fVg ;kmn ePsf] 5 

. rfn' jif{df klg s]lx lgliqmo shf{x? c;'nL u/fpg] tkm{ k|of; eO{ /x]sf] 5 . o; k|sf/ rfn' jif{df a}+ssf] v'b 

d'gfkmf #& k|ltztn] j[l4 ul/ ?= @ ca{ &) s/f]8 # nfv k'¥ofpg] nIo o; a}+ssf] /x]sf] 5 .  

a}+snfO{ ;jn / ;'b[9 agfpg a}+ssf] ;DklQsf] u'0f:t/ j[l4 ug]{ / o;nfO{ sfod} /fVg], a}+ssf] sd{rf/Lx?sf] 

pTkfbsTj j[l4 ug]{, a}+snfO{ gfkmfd'vL agfpg'sf ;fy;fy} u|fxsx?nfO{ ;j{;'ne u'0f:t/Lo ;]jf k'¥ofpg] o; a}+ssf] 

of]hgf /x]sf] 5 . u|fxsx?sf] hLjg ;/n / ;'ne agfpg cfw'lgs ;]jf tyf ;'ljwfsf] ljsf; u/L ljQLo If]qsf] 

;'wf/df of]ubfg k'¥ofpg], ljQLo kx'Fr gePsf] hg;+VofnfO{ a}+lsË kl/lwleq Nofpg], ;fgf tyf demf}nf 

Joj;fox?nfO{ C0f k|bfg u/L b]zsf] ;du| cfly{s ljsf;df 6]jf k'¥ofpg] o; a}+ssf] sfo{ of]hgf /x]sf] 5 . b]zsf] 

kl/l:yltnfO{ dWogh/ ub}{ yk zfvfx? lj:tf/ ub}{ hfg], a}+ssf] pkl:ylt gePsf If]qx?df s'df/L df]jfO{n a}+lsË, 

zfvf /lxt a}+lsË ;]jf dfkm{t a}+lsË ;]jf pknAw u/fpg], cfkm\gf] k|ljlw tyf ;]jfnfO{ lj:tf/ u/L k|lt:kwf{Tds 

a}+lsË ;]jf pknAw cflb sfo{qmdx? ;d]t rfn' cfly{s jif{df /x]sf 5g\ . a}+sn] k|If]lkt ljj/0f tof/ ubf{ tnsf 

a'Fbfx?sf cfwf/df u/]sf] 5 .  

s_ a}+ssf] efjL of]hgfx?, ljutsf jif{x?sf] sf/f]af/sf] a[l4, a}+sn] u/]sf] cfDbfgL Pj+ a}+ssf] zfvf ;~hfn lj:tf/ 

ug]{ /0fgLlt, rfn' jif{sf] k|ult tyf g]kfn ;/sf/åf/f k|If]lkt ljQLo cfFs8fnfO{ cfwf/ dfg]sf] 5 .  

v_ a}+sn] shf{ lgIf]k cg'kft, Aofh b/ cGt/, a}wflgs t/ntf cg'kft, clgjfo{ gub df}Hbft, k"FhLsf]if cg'kft 

tyf lgliqmo shf{ k|ltzt g]kfn /fi6« a}+sn] tf]s]sf] dfkb08 cg'?k sfod u/L ljQLo ljj/0fsf] k|If]k0f u/]sf] xf] .  

u_ eljiodf x'g ;Sg] ;Defljt cg'dflgt kl/b[Zosf] cfwf/df ljQLo ljj/0fsf] k|If]k0f tof/ u/]sf] xf] .  

o; a}+ssf] @)&( h]i7 d;fGt ;Dd lgIf]k tyf shf{ ;fk6 b]xfo adf]lhd /x]sf] 5 .  

qm=;+= ljj/0f dfs]{6 z]o/ 

! lgIf]k 5.86% 

@ shf{ tyf ;fk6 6.75% 
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-3_ ;+rfns ;ldltsf] ;+/rgf / k|ltlglwTj ;DaGwL Joj:yf M  
 

a}+ssf] ;~rfnsx?sf] lgo'lQm / lgjf{rg k|rlnt sfg'g / a}+ssf] k|aGwkq tyf lgodfjnLsf] clwgdf /xL ;fwf/0f 

;efaf6 x'g]5 . t/ Joj;flos ljz]if1 ;~rfnssf] lgo'lQm ;~rfns ;ldltn] ug]{ 5 . o; a}+sdf sDtLdf ! hgf 

dlxnf ;lxt % hgfsf] ;~rfns ;ldlt x'g]5 . ;f] ;ldltdf ;d"xut k|ltlglwTj b]xfo adf]lhd x'g]5 . 

;+:yfks  ;d"xaf6  k|ltlglwTj ug]{ @ -b'O{_ hgf 

;j{;fwf/0f  ;d"xaf6  k|ltlglwTj ug]{   @ -b'O{_ hgf 

g]kfn /fi6« a}+sn] sfod u/]sf] Joj;flos ljz]if1x?sf] ;"rLaf6 ;ldltn] lgo'Qm u/]sf] :jtGq 

;~rfns 
! -Ps_ hgf 

hDdf % -kfFr_ hgf 

;+rfnsx?sf] sfo{sfn $ jif{sf] x'g]5 . 
 

;+rfns x'gsf] nflu lng'kg]{ Go"gtd z]o/ ;+Vof ;DaGwL Joj:yf M 
o; a}+ssf] lgodfjnLdf Joj:yf eP cg';f/ a}+ssf] ;+rfns kbdf lgo'Qm x'gsf] nflu s'g}klg z]o/wgLn] cfˆgf] gfddf 

sDtLdf !)) -Ps ;o_ lsQf z]o/ lnPsf] x'g'kg]{5 .  

t/ g]kfn /fi6« a}+sn] sfod u/]sf] ;"rL adf]lhdsf] Joj;flos ljif]z1 ;+rfns tyf ;+ul7t ;+:yfsf] k|ltlglwTj ug]{ 

;+rfnssf] xsdf pk/f]Qm Joj:yf nfu' x'g] 5}g . 

 

$= k"FhL ;+/rgf ;DaGwL hfgsf/L M 

-s_  clws[t, hf/L tyfr'Qmf k"FhL / ;+:yfsf] :yfkgf kZrft\ ;f] df kl/jt{g ePsf] eP tT;DaGwL ljj/0f M 
 

clws[t k"FhL M a}+ssf] clws[t k"FhL ?=!%,)),)),)),)))÷–  -cIf]/]lk kGw| ca{ dfq_ x'g]5 . ;f] k"FhLnfO{ 

k|ltz]o/ ?=!))÷– b/sf !%,)),)),)))  -cIf]/]lk kGw| s/f]8_ yfg z]o/df ljefhg ul/Psf] 

5 . 

 hf/L k"FhL M a}+ssf] hf/L k"FhL ?=!$,&!,!!,*#,#@^=!^ -cIf]/]lk rf}w ca{ PsQ/ s/f]8 P3f/ nfv lqof;L 

xhf/ tLg ;o 5lAa; ?k}ofF ;f]x| k};f dfq_ x'g]5 . ;f] kF"hLnfO{ k|ltz]o/ ?=!))÷– b/sf 

!$,&!,!!,*##=@^ -cIf]/]kL rf}w s/f]8 PsxQ/ nfv P3f/ xhf/ cf7 ;o t]lQ; ?k}ofF 5lAa; 

k};f dfq_ yfg z]o/df ljefhg ul/Psf] 5 . 

r'Qmf k"FhL M  a}+ssf] r'Qmf k"FhL ?=!$,&!,!!,*#,#@^=!^ -cIf]/]lk rf}w ca{ PsQ/ s/f]8 P3f/ nfv lqof;L 

xhf/ tLg ;o 5lAa; ?k}ofF ;f]x| k};f dfq_ x'g]5 . 

  

clws[t, hf/L tyf r'Qmf k"FhLdf eO{ cfPsf]÷kl/jt{g ePsf] eP tT;DaGwL ljj/0f M 

cf= j=2057/58 kZrft\ a}+ssf] k"FhLdf ePsf] kl/jt{g ;DaGwL ljj/0f M 

           -?= xhf/df_ 

cfly{s 

jif{ 
clws[t kF"hL hf/L kF"hL r'Qmf kF"hL s}lkmot 

2057÷58 1,000,000 350,000 350,000  

2058÷59 1,000,000 350,000 350,000  

2059÷60 1,000,000 350,000 350,000  

2060÷61 1,000,000 500,000 500,000 ;j{;fwf/0fdf ?=!% s/f]8 a/fa/sf] z]o/ hf/L ul/Psf] 

2061÷62 1,000,000 500,000 500,000 -$M!_ cg'kftdf ?=!@ s/f]8 %) nfv xsk|b z]o/ hf/L ul/Psf] 

2062÷63 1,000,000 625,000 625,000 ?= !@ s/f]8 %) nfv a/fa/sf] af]g; z]o/ hf/L ul/Psf] 

2063÷64 1,000,000 750,000 750,000 ?= !% s/f]8 a/fa/sf] af]g; z]o/ hf/L ul/Psf] 

2064÷65 1,600,000 1,080,000 1,070,000 

a+}sn] cf=j=@)^#÷^$ df ?= !* s/f]8 a/fa/sf] xsk|b z]o/ 

lgisfzg u/]sf] dWo] ;+slnt /sd ?=!& s/f8 a/fa/sf] /sdnfO{ 

k'hLFs[t ul/Psf] . 

2065÷66 1,600,000 1,186,099 1,186,099 cf=j= @)^$÷^% df !)Ü af]g; z]o/ tyf !%Ü xsk|b z]o/ hf/L 

u/]sf]df af]g; z]o/nfO{ z]o/ k'FhLdf b]vfOPsf] . 

2066÷67 1,600,000 1,306,016 1,306,016 

cf=j= @)^%÷^^ df !)Ü af]g; z]o/ hf/L ul/Psf] ;fy} 

sfnf];"rLdf k/]sf !),*)) lsQf z]o/ sfnf];"rLaf6 x6]sf]n] 

;f]nfO{ ;d]t k'FhLs/0f ul/Psf] . 

2067÷68 1,600,000 1,485,000 1,485,000 

cf=j= @)^$÷^% df :jLs[t ul/Psf] ?=!& s/f]8 *@ nfv 

z]o/nfO{ k'FhLs/0f ul/Psf] h;df lnnfd ljqmL ul/Psf] &,*$! 

lsQf z]o/ klg kb{5g\ . cf=j= @)^&÷^* df *Ü -?= 

!!,**,)),)))_ af]g; z]o/ hf/L ul/Psf] . 

2068÷69 2,000,000 1,603,800 1,603,800 – 
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2069÷70 2,000,000 1,603,800 1,828,332 
cf=j= @)^(÷&) df ?=@@ s/f]8 $% nfv #@ xhf/ a/fa/sf] 

!$Ü af]g; z]o/ hf/L ul/Psf] . 

2070÷71 2,000,000 1,828,332 1,828,332 
cf=j= @)&)÷&! df ?=^) s/f]8 ## nfv $( xhf/ % ;o ^) 

a/fa/sf] ## Ü af]g; z]o/ hf/L ul/Psf] . 

2071÷72 5,000,000 2,431,682 2,431,682 
cf=j= @)&!÷&@ df ?= @^,&$,*$,(&!=^) a/fa/sf] !! Ü af]g; 

z]o/ hf/L ul/Psf] . 

2072÷73 5,000,000 2,699,167 2,699,167 
cf=j= @)&@÷&# df ?= %^,^*,@$,(&!=^$ a/fa/sf] @! Ü af]g; 

z]o/ hf/L ul/Psf] . 

2073÷74 10,000,000 7,163,395 5,969,496 

k|flKt cl3sf] z]o/ k'+hLdf %)Ü xsk|b z]o/ ?=!,#$,(%,*#,@^^ 

tyf k|flKtaf6 ?= !,#%,#(,@!,)%$ z]o/ k'+hLdf yk cf= j= 

@)&#÷&$ df ?= (!,#@,*(,%&# a/fa/sf] af]g; z]o/ hf/L 

ul/Psf] . 

2074÷75 10,000,000 7,163,395 7,163,395 
z]o/ k'+hLdf @)Ü xsk|b z]o/ ?= !,!(,#^,^(,^%) lgisfzg 

u/]sf] . 

2075÷76 10,000,000 8,685,573 8,685,573 
cf=j= @)&#÷&$ / cf=j= @)&$÷&% df @!=@% Ü af]g; z]o/ 

hf/L ul/Psf] . 

2076÷77 15,000,000 12,520,049 12,520,049  

2077÷78 15,000,000 1,38,78,475 1,38,78,475 
cf=j= @)&^÷&& df ?= *^*,%%&,#!# a/fa/sf] !)=%@^ Ü af]g; 

z]o/ hf/L ul/Psf] / @,(^%,(!(,)@( k|fKtLaf6 ylkPsf] . 

2078÷79 15,000,000 1,47,11,183 1,47,11,183 
cf=j= @)&&÷&* df !)=*%Ü ?= !#,%*$,@%# a/fa/sf] af]g; 

z]o/ hf/L ul/Psf] . 

 

-v_ lgisfzg kl5sf] r'Qmf kF"hL -;d"xs[t ul/Psf] cj:yfdf ;f]xL cg'?k_ M C0fkq lgisfzg ug{'' k"j{ a}+ssf] r'Qmf 

k"FhLsf] ;+/rgf b]xfo adf]lhd /x]sf] 5 M 

;d"x z]o/wgL z]o/ lsQf 
k"+hL 

;+/rgf 
r'Qmf /sd -?=_ 

e'QmfgL 

k|ltzt 

-s_ ;+:yfks z]o/wgLx?  &%,)@&,)#$=(^ %!=)) 7,502,703,496.34 ztk|ltzt 

-v_ 
;j{;fwf/0f z]o/wgLx? -sd{rf/Lx? 

;d]t_ 
&@,)*$,&(*=#) $(=)) 7,208,479,829.82 ztk|ltzt 

 hDdf !$&,!!!,*##=@^ !))=)) 14,711,183,326.16  

 

  

C0f k"FhL M 

ljj/0f r'Qmf /sd -?=_ e'QmfgL k|ltzt 

!)=@% k|ltzt Aofhb/ ePsf] “!)=@%Ü       s]laPn 

s]laPNf l8a]Gr/ @)*^” 3,000,000,000 
ztk|ltzt 

hDdf 3,000,000,000  

C0fkq lgisfzg u/L afF8kmfF8 u/] kZrft a}+ssf] r'Qmf k"FhLsf] ;+/rgf b]xfo adf]lhd x'g]5 M 

;d"x z]o/wgL z]o/ lsQf k"+hL 

;+/rgf 

r'Qmf /sd 

-?=_ 

e'QmfgL 

k|ltzt 

-s_ ;+:yfks z]o/wgLx?  &,%),@&,)#$=(^ %!=)) 7,50,27,03,496.34 ztk|ltzt 

-v_ ;j{;fwf/0f z]o/wgLx? -sd{rf/Lx? 

;d]t_  
&,@),*$,&(*=#) $(=)) 7,20,84,79,829.82 ztk|ltzt 

 hDdf !$&,!!!,*##=@^ !))=)) 14,711,183,326.16  

 C0f k"FhL M 

ljj/0f r'Qmf /sd -?=_ e'QmfgL k|ltzt 

!)=@% k|ltzt Aofhb/ ePsf] “!)=@%Ü s]laPNf l8a]Gr/ @)*^” 3,000,000,000 Zft k|ltzt 

!! k|ltzt Aofhb/ ePsf] “!!Ü s]laPn l8a]Gr/ @)*(” 3,000,000,000 
hDdf 6,000,000,000  

 o; ljj/0fkq dfkm{t lgisfzg ug{ nfluPsf] C0fkq . 

 

-u_  z]o/ lk|ldod vftf -lgisfzgk"j{ / lgisfzg kZrft\_ M 

qm=;+= vftfsf] gfd lgisfzg k"j{ ?= lgisfzg kZrft\ ?= 

! z]o/ lk|ldod vftf 88,804,041 88,804,041 
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 gf]6 M dfly pNn]lvt z]o/ lk|ldod afktsf] /sd b]a lasf; a}+s lnld6]8nfO{ k|flKtaf6 ;[lht ePsf] xf] . 

 

%= ;+:yfks÷;+rfns ;DaGwL hfgsf/L M 

-s_ ;+:yfks÷;+rfnssf] k[i7e"dLM 

-!_ cfwf/e"t z]o/wgLx? tyf ;+rfnsx?sf] gfd, kb, pd]/, /fli6«otf, 7]ufgf, z]o/ :jfldTj, z}lIfs of]Uotf, cg'ej, /  

k|:tfljt Aofkf/÷Aoj;fodf cg'ej M 

cfwf/e"t z]o/wgLsf] ljj/0f M 

s|=;=   Gffd÷7]ufgf  pd]/  
 

/fi6«Lotf  
 kb 

 hDdf z]o/ 

lsQf  

k|ltzt 

 z}lIfs 

of]Uotf  
 cg'ej  

k|:tfljt 

Aofkf/÷Aoj

;fodf 

cg'ej 

! 

cld/ k|tfk 

h=a=/f0ff 

-sf7df08f}+ 33 
d}ltb]jL_ 

%@ g]kfnL ;+:yfks 5,290,581 

#=^) 

Pd aL P 

@& aif{ eGbf 

al9sf] 

sfof{g'ej . 

cWoIf M 

o'lge;{n u|'k 

-ls/0f, ;'h 

Dofg' 

km\ofSr;{, 

df]8{g l:nk;{ 

O08li6«h, 

nfOkm :6]k 

OG6/z]gzn 

k|f=ln=_, 

yf]Kkn vf]nf 

xfO8«f]kf/ 

lnld6]8 / 

s'df/L a}+s 

lnld6]8df @& 

aif{ eGbf 

al9sf] 

sfof{g'ej . 

@ 

hfg'sL s'df/L 

h=a=/f0ff      -

zfxL_ 

sf7df08f}+ 33 
d}ltb]jL 

^^ g]kfnL ;+:yfks 3,406,926 

!=*# 

;fIf/ u[lx0fL 

 

# 

;flaqL u'?Ë 

sf7df08f}+ 5 
ef6e6]gL 

%( g]kfnL ;+:yfks 3,554,671 
@=!$ 

cfO= P= u[lx0fL 

 

$ 

ladnf b]aL 

cu|jfn 

sf7df08f}+ 9 
alQ;k'tnL 

&# g]kfnL ;+:yfks 2,485,335 

!=^( 

:gfts u[lx0fL 

 

% 

Eff6e6]gL 

;'k/dfs]{6 P08 

l8kf{6d]G6 :6f]/ 

k|f=ln= 

Nffu' 

gx'g] 
Nffu' gx'g] ;+:yfks 1,949,031 

!=)# 

Nffu' gx'g] Nffu' gx'g] 

 

^ ldg axfb'/ u'?ª ^# g]kfnL ;+:yfks 2,378,926 

!=)^ 

:gftsf]Q/ 

#& aif{ eGbf 

al9sf] 

sfof{g'ej . 

cWoIf, 

Eff6e6]gL 

;'k/dfs]{6 

P08 

l8kf{6d]G6 

:6f]/ k|f=ln= df 

#& aif{ eGbf 

al9sf] 

sfof{g'ej . 

      #=#)    
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s|=;=   Gffd÷7]ufgf  pd]/  
 

/fi6«Lotf  
 kb 

 hDdf z]o/ 

lsQf  

k|ltzt 

 z}lIfs 

of]Uotf  
 cg'ej  

k|:tfljt 

Aofkf/÷Aoj

;fodf 

cg'ej 

& 
sd{rf/L ;+ro 

sf]if 

Nffu' 

gx'g] 
Nffu' gx'g] ;+:yfks 4,851,854 Nffu' gx'g] Nffu' gx'g] 

 

 

s"n ;+:yfkssf] ;+Vof s"n z]o/ ;+Vof 

!!*& &%,))*,!)) 

 

 

;+rfnssf] ljj/0f M 

qm=;+ ;+rfnssf] gfd kb pd]/ 
z}lIfs 

of]Uotf 
/fli6«otf 7]ufgf cg'ej 

k|:tfljt 

Aofkf/÷Aoj

;fodf 

cg'ej 

z]o/ :jfldTj 

k|ltzt 

!= 
>L cld/ k|tfk 

h=a=/f0ff 

cWoIf 

-;+:yfks 

;d"x_ 

%@ 

Pd=la=P=          

-cd]l/sg 

sn]h 

cfkm 

Dofg]hd]G6

, l;+ufk'/_ 

g]kfnL 

sf=d=g=

kf= j8f 

g+=#), 

d}ltb]jL 

s'df/L a}+s ln=df 

@)%&.%.& ;fn b]lv 

@)&!.!.!& ;Dd 

;+rfns / ldlt 

@)&^.#.)! b]lv xfn 

;Dd cWoIfsf]?kdf  

sfo{/t . 

cWoIf M 

o'lge;{n 

u|'k -ls/0f, 

;'h Dofg' 

km\ofSr;{, 

df]8{g 

l:nk;{ 

O08li6«h, 

nfOkm :6]k 

OG6/z]gz

n k|f=ln=_, 

yf]Kkn 

vf]nf 

xfO8«f]kf/ 

lnld6]8 / 

s'df/L a}+s 

lnld6]8df 

@& aif{ 

eGbf 

al9sf] 

sfof{g'ej 

. 

5,290,581 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

#=^ 

@= 
>L s[i0f k|;fb 

1jfnL 

;~rfns 

-;+:yfks 

;d"x_ 

%# 

la=P=                

-uf]/vk'/ 

ljZjljBf

no_ 

g]kfnL 6f]vf 

gu/kfln

sf j8f 

g+=!), 

sf=lh= 

s'df/L a}+s ln=df  

ldlt @)&^.#.)! b]lv 

xfn ;Dd ;+rfns eO{ 

sfo{/t . 

cWoIf M 
P8efG; 

dlg 

6fG;km/ 

k|f=ln= 

;+rfns M 
o'lgog 

OG6/g]zg

n 6«feN; 

P08 6';{ 

k|f=ln, 

dgfË Po/ 

k|f=ln, 

7d]n 

xf]6n P08 

:jL6 k|f 

ln, s'df/L 

a}+s 

lnld6]8 

!@,^&,^$% 

 

 

 

 

 

 

 

)=*^ 
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tyf 

/]ld6\ofG;

df @& aif{ 

eGbf 

al9sf] 

sfof{g'ej 

. 

#= 
>L dx]z k|;fb 

kf]v/]n 

;~rfns 

-

;j{;fwf/0f 

;d"x_ 

%* 

la= sd=             

-lqe'jg 

ljZjljBf

no_ 

g]kfnL sf=d=g=

kf= j8f 

g+=(, 

alt;k't

nL 

s'df/L a}+s ln=df  

ldlt @)&^.#.)! b]lv 

xfn ;Dd ;+rfns eO{ 

sfo{/t . 

;+rfns M 
gf;f 

xfO{8«f]kfj/ 

k|f=ln=, 

pTsif{ 

OGe]i6d]06 

k|f=ln=tyf 

nufgLsf] 

If]qdf @& 

aif{ eGbf 

al9sf] 

sfof{g'ej 

. 

^&,@^& 

 

 

 

 

 

 

)=)$ 

$= 
>LdtL cg'/fwf 

rf}w/L 

;~rfns 

-

;j{;fwf/0f 

;d"x_ 

$$ 

Pd= 

la=P;=       

-lqe'jg 

ljZjljBf

no_ 

g]kfnL sf=d=g=

kf= j8f 

g+=@*, 

afuahf/ 

s'df/L a}+s ln=df  

ldlt @)&^.#.)! b]lv 

xfn ;Dd ;+rfns eO{ 

sfo{/t . 

;femf]bf/ M 
e]lgnf 

6]«l8Ë tyf 

lzIf0f 

;+:yfdf 

ljut !% 

aif{ b]lv 

cfa4   

$$,*#! 

 

 

 

 

)=)# 

%= 
k|f=8f=u0f]z 

k|;fb kf7s 

:jtGq 

;~rfns 
^^ 

lk=Pr=l8=          

-

Joj:yfkg

_        -

lqe'jg 

ljZjljBf

no_ 

g]kfnL ltnf]Qdf

–%, 

dl0fu|fd, 

?kGb]xL 

s'df/L a}+s ln=df  ldlt 

@)&%.(.!# b]lv xfn 

;Dd ;+rfns eO{ 

sfo{/t . 

 

cWofkgsf] 

If]qdf 

ljut ## 

aif{ b]lv 

cfa4   

- 

 

 

 

- 

 

-@_ ;+:yfksx? s'g} sDkgL÷;+:yf ePdf To:tf] sDkgL÷;+:yfsf] gfd tyf 7]ufgf ;lxtsf] ;+lIfKt ljj/0f (Profile) / pQm 

sDkgL÷;+:yfsf ;+rfnsx?sf] gfd, 7]ufgf, -k|fs[lts AolQm gv'n];Dd_ M   

;f] gePsf] .  

 

-#_ ;+ul7t ;+:yfsf] ;+rfnsx? cGo s'g} sDkgL, ;+:yf, sf]if, ;+u7g;Fu cfj4 eP To:tf] ;+rfns / cfj4 ePsf] ;+:yfsf] gfd, 

7]ufgf M 

;~rfnsx?sf] cGo sDkgL, ;+:yf, sf]if, ;+u7g;+u cfj4 ePsf] tyf ;+nUgtfsf] ljj/0f b]xfo adf]lhd /x]sf] 5 . 

qm=;+= Gffd sDkgL÷;+:yf / 7]ufgf 

! >L cld/ k|tfk h=a=/f0ff 

ls/0f ;'h Dofg'km\ofSr;{ k|f=ln= rKkn sf/vfgf, sf7df08f}+ 

df]8{g l:nk/ O08li6«h k|f=ln= rKkn sf/vfgf, sf7df08f}+ 

nfO{km:6]k OG6/g]zgn k|f=ln= sf]6]Zj/,sf7df08f}+ 

@= >L s[i0f k|;fb 1jfnL 

o'lgog OG6/g]zgn 6«feN; P08 6';{ k|f=ln= afub/jf/, sf7df08f}+ 

P8efG; dlg 6fG;km/ k|f=ln= ;'Gwf/f, sf7df08f}+ 

dgfË Po/ k|f=ln= ldgejg, sf7df08f}+ 

#= >L dx]z k|;fb kf]v/]n 
gf;f xfO{8«f]kfj/ k|f=ln= gS;fn, sf7df08f}+ 

pTsif{ OGe]i6d]06 k|f=ln= 3§]s'nf], sf7df08f}+ 

$= >L cg'/fwf rf}w/L 
e]lgnf 6]«l8Ë -klt ;femf]bf/_ gf/fo0fL uNnL !, sf7df08f}+ 

Pg;L;LP; xfo/ ;]s]G8/L :s"n ksgfhf]n dfu{, sf7df08f}+ 

%= k|f=8f=u0f]z k|;fb kf7s 
Kof/fdfpG6 pRr df=lj=,?kGb]xL  

ltgfp 6]lSgsn sn]h, ?kGb]xL 
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gf]6M ;"lrs[t ;Ël7t ;+:yfx?sf] ;+:yfut ;'zf;g ;DaGwL lgb]{lzsf, @)&$ df ;+rfnsx? ;DaGwL Joj:yfx?sf] kfngf 

tyf sDkgL P]g, @)^# sf] bkmf *( sf] pkbkmf -!_5 sf] kfngf ePsf] Joxf]/f hfgsf/L u/fO{G5 . 

-$_ ;+:yfks÷;+rfnssf] xs x:tfGt/0f aGb]h ;DaGwL ljj/0f M  

 o; a}+ssf] k|jGwkqdf z]o/ vl/b jf x:tfGt/0f ug{ aGb]h ;DaGwL Joj:yf b]xfo adf]lhd x'g]5M 

-s_ g]kfn /fi6« a}+ssf] k"j{ :jLs[lt glnO{ a}+ssf] z]o/ s'g} ljb]zL a}+s jf ljb]zL ljQLo ;+:yfnfO{ laqmL jf x:tfGt/0f                    

ul/g] 5}g . 

v_ g]kfn /fi6« a}+ssf] k"j{ :jLs[lt glnO{ ;+:yfks / ;j{;fwf/0f ;d"xsf] z]o/ :jfldTjdf kl/jt{g ug{ kfOg] 5}g . 

-u_ a}+sn] sf/f]af/ ;+rfng u/]sf] kfFr jif{ gk']u;Dd] ;+:yfksn] cfˆgf] z]o/ laqmL jf lwtf]aGws /fVg kfpg] 5}g . a}+sn] sf/f]jf/ 

;+rfng u/]sf] kfFr jif{ gk'u] tfklg a}+ssf] ;~rfngdf s'g} afwf Jojwfg pTkGg eO{ ljz]if kl/l:yltsf] ;[hgf x'g uPdf g]kfn 

/fi6« a}+ssf] :jLs[lt lnO{ ;+:yfksx?sf aLrdf z]o/ vl/b laqmL ug{ ;lsg]5 .  

t/ To;/L xs 5f]8\bf jf x:tfGt/0f ubf{ klxnf] k|fyldstf h'g ;d"xsf] z]o/ xf] ;f]xL ;d"xsf z]owgLx?nfO{ lbg' kg]{5 . ;d"x 

leq pk;d"xsf] z]o/ xf] ;f]xL pk;d"xsf z]o/wgLnfO{ k|fyldstf lbO{g]5 . o;/L z]o/ laqmL ubf{ Ps eGbf a9L z]o/wgLn] z]o/ 

v/Lb ug{ rfx]df lghn] wf/0f u/]sf] z]o/sf] cg'kftdf ljt/0f ug'{ kg]{5 . ;f] ;d"xsf s'g} klg ;+:yfks z]o/wgLn] z]o/ lng] 

OR5f gu/]df dfq To:tf] z]o/ ;+rfns ;ldltsf] lg0f{o adf]lhd cGo JolQm, kmd{, sDkgL jf ;+:yfnfO{ laqmL ug{ ;lsg] 5 .  

-3_s'g} ;+:yfks z]o/wgLsf] d[To' ePdf jf cbfntsf] cfb]zn] lghsf] z]o/ xsjfnfdf gfd;f/L x'g] ePdf  v08 -u_ sf] aGb]h 

nfu' x'g] 5}g . ;fy} k|rlnt sfg'gsf] cwLgdf /xL s'g} ;+:yfks z]o/wgLn] z]o/ lwtf]aGwsL /fvsf]]df lwtf]aGwsL lgvGg g;Sg] 

cj:yf k/L lwtf]]aGwsL lng]n] ;sfg'{ kg]{ cj:yf cfPdf To;/L lwtf]aGwsL /fv]sf] z]o/x? c? s'g} ;+:yfks jf ;+:yfksx?n] 

lwtf]sf]  /sd lt/L cfkm\gf] gfddf gfd;f/L ug{ ;Sg]5 . t/ s'g} klg ;+:yfksn] lwtf]sf] /sd lt/L cfkm\gf] gfddf gfd;f/L ug{ 

grfx]df lwtf]aGwsL lng] JolQm, kmd{,sDkgL jf ;+:yfsf] gfddf gfd;f/L ug{ ;lsg] 5 / a}+sn] gfd;f/L ul/lbg]5 . 

-ª_ a}+ssf ;+rfns, sfo{sf/L k|d'v, n]vfk/LIfs, ;lrj jf a}+ssf] Joj:yfkg tyf n]vf ;DaGwL sfo{df k|ToIf ?kn] ;+nUg 

JolQmn] To:tf] kbdf axfn /x+bfsf] jvt jf To:tf] kbaf6 cjsfz k|fKt u/]sf] sDtLdf Ps jif{;Dd ;DalGwt a}+s jf To;sf] 

;xfos sDkgLsf] z]o/ cfˆgf] jf cfˆgf] kl/jf/sf] lgoGq0fdf /x]sf] kmd{, sDkgL jf ;+:yfsf] gfddf v/Lb laqmL ug{, u/fpg, 

ug{ lbg, lwtf]aGws /fVg, /fVg nufpg jf bfg as; lbg jf n]gb]g ug{ x'b}g .  

-r_ ;j{;fwf/0fn] z]o/ v/Lb ubf{ Go'gtd !) lsQf jf !) c+sn] efu ubf{ z]if g/xg] u/L clwstd a}+ssf] r'Qmf k"Flhsf] ! 

k|ltzt ;Ddsf] z]o/ v/Lb ug{ ;Sg]5 .  

5_ s;}n] v08 -ª_ sf] ljkl/t sfd u/]df To:tf] z]o/ a}+sn] hkmt ug]{5 / To;/L hkmt ePsf] z]o/ ;+rfns ;ldltn] plrt 

7x¥ofPsf] lsl;daf6 laqmL ljt/0f ug{ ;Sg]5 .  

-h_ a}+sn] z]o/ v/Lb ubf{ zt k|ltzt /sd e'QmfgL ug]{5 . 

-´_ a}+sn] cfkmgf] z]o/ cfkm}n] v/Lb ubf{ k|rlnt a}+s tyf ljQLo ;+:yf ;DalGw tyf sDkgL sfg'g ;DalGw JoJ:yfsf] cwLgdf 

/xL ug'{ kg]{5 . 

-h_ z]o/ v/Lb jf x:tfGt/0f ug{ aGb]h ;DaGwL cGo Joj:yf a}+s tyf ljQLo ;+:yf ;DaGwL P]g, @)^#, sDkgL sfg"g, lwtf]kq 

sf/f]jf/ ;DaGwL sfg"g tyf cGo k|rlnt sfg"gdf pNn]v eP adf]lhd x'g]5 .  

-v_ ;+:yfks÷;+rfns;Fusf] sf/f]af/ M 
 

 !_ ;+ul7t ;+:yfaf6 s'g} ;+:yfks÷;+rfnsn] k|ToIf jf ck|ToIf ?kdf s'g} j:t' jf ;'ljwf -cfly{s jf u}/cfly{s_ k|fKt u/]sf] 

jf k|fKt ug]{ ePdf To:tf] j:t' jf ;'ljwfsf] k|s[lt / d"No / To:tf] ;'ljwf lbP afkt ;+ul7t ;+:yfn] s'g} ;DklQ, ;]jf 

k|fKt u/]sf] jf ug]{ ePdf tT;DaGwL ljj/0f M ;f] gePsf] . 

 

 @_a'Fbf -v_ -!_ df pNn]lvt a:t' jf ;'ljwfsf] d"No lgwf{/0f ug{ ckgfOPsf] tl/sf M 

;f] gePsf] . 

 

^= ;Lldt bfloTj ;DaGwL ljj/0f M 

o; a}+s sDkgL P]g, @)^# cGtu{t ;+:yflkt tyf a}+s tyf ljQLo ;+:yf ;DjGwL P]g @)&#, cGtu{t ;+rflnt klAns lnld6]8 

sDkgL xf] . o;df z]o/wgLx?sf] bfloTj lghn] vl/b u/]sf] jf vl/b ug{ sa'n u/]sf] z]o/sf] clwstd /sd;Dd ;Lldt 

/xg]5 .  

 

&=  ;+ul7t ;+:yfsf] sd{rf/L ;DaGwL ljj/0f M 

 -s_ ;+ul7t ;+:yfsf] pRr Joj:yfksLo txsf clws[t sd{rf/Lx? ;DaGwL ljj/0f M 

s_;+ul7t ;+:yfsf] pRr Joj:yfksLo txsf sd{rf/Lsf] gfd, of]Uotf, lgo'lQm ePsf] ldlt, klxn] u/]sf] sfdsf] cg'ej 

tyf ;+ul7t ;+:yfsf] z]o/ lnPsf] eP z]o/ ;+Vof ;DaGwL ljj/0f . ;fy} To:tf sd{rf/Lx? cGo s'g} ;"lrs[t ;+ul7t 
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;+:yfsf] cfwf/e"t z]o/wgL eP jf cGo s'g} ;+ul7t ;+:yfdf nufgL u/]sf] eP pQm ;+ul7t ;+:yfsf] gfd / nufgL 

u/]sf] /sd v'nfpg' kg]{ . 

 

qm=;++ Gfdtyf kb of]Uotf lgo'lQmldlt cg'ej 

   ! 
>L /fdrG› vgfn, k|d'v 

sfo{sf/L clws[t 
l;=P=÷la=la=P;= !$, a}zfv @)&( 

;fgLdf a}+s ln=, l;4fy{ a}+s ln= / 

o; a}+sdf u/L !$ aif{ eGbf a9Lsf] 

a}+ls+u cg'ej 

  @ 
>L lasf; vgfn, k|d'v hf]lvd 

clws[t 
Pd=la=P !% efb| @)^^ 

a}+s ckm sf7df08f} / s'df/L a}sdf 

u/L @) aif{ eGbf a9Lsf] a}+ls+u 

cg'ej 

  # 
>L clgif tfdf|sf/ 

k|d'v l8hL6n a}+ls‹ 
Pd=la=P; @( >fj0f @)&$ 

cgnfOg, ljB'lto e'QmfgL k|0ffnL / 

a}lsË If]qdf u/L !^ aif{ eGbf 

a9Lsf] cg'ej 

$ 
>L lIftLh v8\sf 

k|d'v Jofkf/ clws[t 
Pd=la=P @% sflt{s @)&* 

nIdL a}+s, hgtf a}+s, Unf]an 

cfO=Pd=O= / s'df/L a}sdf u/L @) 

aif{ eGbf a9Lsf] a}+ls+u cg'ej 

% 
>L /f]lxt l;+x 

k|d'v Jofkf/ ;dGjo 
        Pd=P= ! sflt{s @)&@ 

a}+s ckm sf7df08f}, dxfnIdL 

ljsf; a}+s / s'df/L a}sdf u/L !* 

aif{ eGbf a9Lsf] a}+ls+u cg'ej 

^ 
>L u0]zs'df/ s]=;L= 

k|d'v cfGt/Ls n]vfkl/If0f 
l;=P=÷Pd=la=P ! cflZjg@)&@ 

Dflnsf  ljsf; a}+s / s'df/L a}+sdf 

u/L a}lsË If]qdf !% aif{ eGbf 

a9Lsf] cg'ej 

& 
>L gf/fo0f k|;fb l3dL/] 

k|d'v ;'rgf k|ljwL 

Pd=P:;L=÷ 

Pd=P=÷ 
!% kmfNu'0f @)&! 

gljna}+s, a}+s ckm sf7df08f}, 

;g/fOh a}+s  / s'df/L a}+sdf u/L 

a}lsË / ;'rgf k|ljwL If]qdf !% aif{ 

eGbf a9Lsf] cg'ej 

* 
>L rGbg sfsL{ 

k|d'v Jofkf/ clws[t 
Pd=la=P @# h]i7 @)&( 

l;4fy{ a}+s ln !& aif{ eGbf a9Lsf] 

cg'ej 

pNn]lvt pRr Joj:yfksLo txsf sd{rf/Lx? cGo s'g} ;"lrs[t ;+ul7t ;+:yfsf] cfwf/e"t z]o/wgL gePsf] tyf cGo s'g} ;+ul7t 

;+:yfdf nufgL gu/]sf] . 

v_ ljj/0fkq af]8{df k|:t't ug{' eGbf ! aif{ cufl8sf] cjlwdf lgod cg';f/ cjsfz k|fKt ePsf] cj:yf afx]s ;+ul7t    

;+:yfsf] pRr Aoa:yfksLo txdf /x]sf s'g} sd{rf/L kl/jt{g ePdf ;f] ;DaGwL ljj/0f pNn]v ug'{ kg M  

qm=;+= Gffd Kfb kl/jt{g ePsf] sf/0f 

!= >L ;'/]Gb| e08f/L k|d'v sfo{sf/L clws[t sfo{sfn ;dfKt ePsf] . 

@= >L cg'hd0fL ltldlN;gf sf=d'= k|d'v sfo{sf/L clws[t :j]lR5s cjsfz -VRS_ 

#= >L dlgif ltldlN;gf Gffoj k|d'v sfo{sf/L clws[t :j]lR5s cjsfz -VRS_ 

$= >L /fd rGb| vgfn k|d'v sfo{sf/L clws[t gofF lgo'QmL . 

 

 

u_ sd{rf/L ;+Vof M  

@)&* r}q d;fGt ;Ddsf] laj/0f 
qm=;+= s'n sd{rf/L ;+Vof :yfoL k/LIf0f sfndf /x]sf s/f/ Hofnfbf/L cGo 

! 1,861 1692 111 58 – – 

 

 

-v_ ;+rfns Pj+ pRr Aoa:yfksLo txsf clws[tnfO{ lbPsf] eQf tyf kfl/>lds ;DaGwL ljj/0f M 

s_ ;+rfns ;ldltsf] cWoIf nufot cGo ;b:ox?nfO{ k|bfg ul/g] jf ul/Psf] a}7s eQfsf] b/ tyf lghx?nfO{ k|bfg  

ul/g] jf ul/Psf] b}lgs tyf e|d0f eQf / cGo ;'ljwf M 

;+rfns ;ldltsf] cWoIf nufot cGo ;b:ox?nfO{ k|bfg ul/g] jf ul/Psf] a}7s eQfsf] b/ tyf lghx?nfO{ k|bfg 

ul/g] jf ul/Psf] b}lgs tyf e|d0f eQf tyf cGo ;'ljwf M 
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-s_ b}lgs sfo{ ;+rfngdf sfo{sf/L k|d'vsf] x}l;otn] k|ToIf ?kdf ;+nUg ;~rfnsn] dfq ;ldltn] lgwf{/0f u/] 

adf]lhdsf] dfl;s kfl/>lds  tyf ;"ljwf kfpg] 5 .  

-v_ ;~rfns ;ldltsf] k|To]s a}7sdf pkl:yt eP jfkt cWoIfnfO{ ?= !@,)))÷– / ;~rfnsx?nfO{ ?= 

!),)))÷– a}7s eQf tyf 6]lnkmf]g, df]afO{n / kqklqsf vr{ jfkt cWoIf tyf ;~rfnsx?nfO{ dfl;s 

?kdf ?= !@,)))÷– Ps d"i7 e'QmfgL ul/g]5 .  

-u_ a}ssf] sfdsf] l;nl;nfdf x'g] Jofj;flos e|d0f vr{nfO{ b]xfo adf]lhd % -kf+r_ If]qdf jlu{s/0f ul/ tf]lsPsf] 

5 . 

 -!_ ;+o'Qm/fHo cd]/Lsf, o'/f]k, hfkfg, ci6]«lnof, Go"lhNof08, l;+ufk"/ tyf blIf0f sf]l/of.  

 xf]6]n ;"ljwf M 

 cWoIf M #)) cd]l/sL 8n/  ;~rfns M @&% cd]l/sL 8n/ 

 b}lgs vfgf M 

cWoIf M !^) cd]l/sL 8n/   ;~rfns M !%) cd]l/sL 8n/  

ks]6 vr{ M  

cWoIf M &% cd]l/sL 8n/   ;~rfns M &) cd]l/sL 8n/ 

-@_ ;fs{ /fi6«sf d"n"s / k|s/0f -!_ df pNn]lvt d"n"sx? afx]ssf cGo /fi6«x?   

 xf]6]n ;"ljwf M 

 cWoIf M @%) cd]l/sL 8n/  ;~rfns M @@% cd]l/sL 8n/ 

 b}lgs vfgf M 

cWoIf M !@) cd]l/sL 8n/   ;~rfns M !!) cd]l/sL 8n/  

ks]6 vr{ M  

cWoIf M &) cd]l/sL 8n/   ;~rfns M ^% cd]l/sL 8n/ 

-#_ g]kfn / ef/t afx]ssf cGo ;fs{ /fi6«x? .   

 xf]6]n ;"ljwf M 

 cWoIf M !&) cd]l/sL 8n/   ;~rfns M !^) cd]l/sL 8n/ 

 b}lgs vfgf M 

cWoIf M !@) cd]l/sL 8n/   ;~rfns M !!) cd]l/sL 8n/  

ks]6 vr{ M  

cWoIf M &) cd]l/sL 8n/   ;~rfns M ^% cd]l/sL 8n/ 

-$_ ef/t .   

 xf]6]n ;"ljwf M 

 cWoIf M !&) cd]l/sL 8n/  a/fa/sf] ef/lto ?k}ofF,  ;~rfns M !^) cd]l/sL 8n/ a/fa/sf] ef/lto ?k}ofF 

 b}lgs vfgf M 

cWoIf M ^) cd]l/sL 8n/  a/fa/sf] ef/lto ?k}ofF,  ;~rfns M %) cd]l/sL 8n/ a/fa/sf] ef/lto ?k}ofF 

ks]6 vr{ M  

cWoIf M %) cd]l/sL 8n/  a/fa/sf] ef/lto ?k}ofF,  ;~rfns M $) cd]l/sL 8n/ a/fa/sf] ef/lto ?k}ofF 

-%_ g]kfn .   

 xf]6]n ;"ljwf M 

 cWoIf M g]=?= *,)))÷–   ;~rfns M g]=?= &,)))÷–  

 b}lgs vfgf M 

cWoIf M g]=?= #,)))÷–   ;~rfns M g]=?= @,%))÷– 

ks]6 vr{ M  

cWoIf M g]=?= @,%))÷–   ;~rfns M g]=?= @,!))÷– 

gf]6 M oftfoft vr{ jf:tljs lan adf]lhd x'g] .  

 

-3_ xf]6n tyf vfgf ;'lawfsf] /sdsf] clgjfo{ ljljhs k|:t't ug"{ kg]{5 / v08 -u_ df plNnlvt b//]6 cfwf/l;nf 

-Benchmark_ sf] ?kdf sfod ul/Psf] 5 . 

-ª_ ;~rfnsx?sf] cGo ;"lawf ;fwf/0f ;efn] ;do ;dodf lgwf{/0f u/] adf]lhd x'g]5 .  
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v_ ;+ul7t ;+:yfsf] pRr Aoa:yfklso txsf tLg hgf clws[tx?sf] gfd / kb / Ps cfly{s aif{sf] cjlw leq pgLx?nfO{ 

kfl/>ldssf] ?kdf e'Qmfg ul/Psf] /sd M 

l;=g+= sd{rf/Lsf] gfd kb 
Ps cfly{s jif{sf] cjlwleq kfl/>ldssf] ?kdf 

e'Qmfg ul/Psf] /sd -cf=a=)&*÷)&(_ -?=_ 

! >L /fd rG› vgfn,  k|d'v sfo{sf/L clws[t 13,552,800.20 
@ >L lasf; vgfn,  k|d'v hf]lvd clws[t 8,470,799.50 
# >L clgif tfd|fsf/ k|d'v – l8lh6n a}+lsË 7,864,326.34 

 

u_ s'g} clws[t jf ;+rfnsnfO{ eljiosf] nflu s'g} /sd k|bfg ul/g] u/L s/f/ ul/Psf] eP ;f] ;DaGwL ljj/0f M xfn 

;Dd To:tf] s'g} s/f/ ul/Psf] 5}g . 
 

 

*= cGt/lglxt hf]vLd tyf ;f] sf] Joj:yfkgsf] nfuL Joj:yfkgsf] wf/0ff M 

;+ul7t ;+:yfn] axg u/]sf] jf ug]{ hf]vLd :ki6 ?kdf pNn]v ug'{ kg]{ . o; ;Gbe{df hf]vLdx?nfO{ ;+ul7t ;+:yfsf] 

cfGtl/s jf Joj;fo÷cfof]hgf;Fu k|ToIf cyjf ;+ul7t ;+:yfsf] lgoGq0f eGbf aflx/sf] egL alu{s/0f u/L k|d'v ?kdf 

b]xfosf] hf]vLdsf] ljZn]if0f ug'{ kg]{ .  
 

-s_ ljQLo ;fwgsf] cefjaf6 x'g] hf]lvdM 

• lgIf]k tyf shf{sf] Jofhb/df cfpg] kl/jt{gaf6 x'g ;Sg] hf]lvdx? . 

• g]kfnsf] ahf/df x'g] cfly{s dGbLaf6 kg{ ;Sg] c;/af6 x'g ;Sg] cfly{s hf]lvdx? . 

-Vf_ sRrf kbfy{sf] cefjaf6 x'g] hf]lvd M 

;f] gePsf] . 

 

-u_ pTkfbg jf ;]jfsf] ahf/sf] l:ylt / o;df cfpg] kl/jt{gaf6 x'g] hf]lvd M 

g]kfn /fi6« a}+ssf] lgb]{zg adf]lhd a+}s tyf ljQLo ;+:yfx?sf] k"FhL a[l4n] a}+lsË If]q cem dhj'b x'g] sDkgLn] ck]Iff 

u/]sf 5f+} . o;n] a+}sx?sf] k|ltikwf{Tds / hf]lvd jxg ug{;Sg] Ifdtf a9fpg] 5 . kmn:j?k, xfdLn] cfufdL lbgx?df 

ljQLo If]q aLr yk k|ltikwL{ x'b} hfg]5 . k|ltikwf{af6 pTkGg x'g] hf]lvd Joj:yfkgdf o; a}+ssf] pTs[i6 ;]jf tyf 

;'ljwf, kl/jt{gnfO{ cfTd;ft ug{;Sg] Ifdtf, u'0f:t/Lo shf{ kf]6{kmf]lnof] Pjd\ hf]lvd Joj:yfkg ug]{ ;+:sf/ tyf 

ljz]if1tfaf6 yk ;xof]u k'Ug]5 .  
 

-3_ cfof]hgf ;DkGg x'g l9nfO{ x'g] ;Defjgf / To;af6 x'g] d"No clea[l4 (Cost  Overrun)sf] hf]lvd M 

nfu' gx'g] . 

 

-ª_ ljb]zL ljlgdosf] M 

a+}ssf] ljb]zL d'b|fdf C0f nufgL Go"g /x]sf] 5 . o;afx]s ljb]zL ljlgdo sf/f]af/ ubf{ ljlgdo b/df x'g] kl/jt{gaf6 

x'g;Sg] hf]lvdx?nfO{ Joj:yfkg ug{cfjZos pkfox? cjnDag ul/Psf 5g\ .  

 

-r_ sfg'gL k|lqmofx? tyf Ohfhtk|fKt ug'{kg]{ eP ;f]af6 kg{;Sg] cj/f]wx? M 

sfg'gL k|lqmofx? tyf Ohfhtk|fKt ug'{kg]{ ljifodf eljiodf s'g} pNn]Vo cj/f]w kg]{ gb]lvPsf] .  
 

-5_ If]qLos/0f / ljZj JofkLs/0f (Globalization) sf sf/0faf6 pTkGg x'g ;Sg] hf]lvd M 

cGt/fl{i6«o ahf/sf] cfly{s dGbLn] k|ToIf c;/ ljQLo If]qdf kg{ ;Sg] ePsf]n] ;f]af6 x'g ;Sg] hf]lvdx? . 

 

-h_ ;/sf/L gLlt tyf lgodx?df x'g] kl/jt{g tyf ljZjJofkL ?kdf x'g] gLltut kl/jt{gaf6 pTkGg x'g] hf]lvd  

    g]kfn ;/sf/ tyf g]kfn /fi6« a}+sn] jt{dfg ljQLo tyf df}lb|s gLltdf k|efj kfg]{ u/L s'g} lg0f{o jf sfg"g nfu"   

    u/]df sDkgLsf] cfo vr{df c;/ kg{ ;Sg]5 .+ 

    -em_ ;+rfng Oltxf;sf] cefj M o; sDkgLn] cfˆgf] sf/f]jf/ ljut @) jif{ b]vL ;~rfng u/]sf] xF'bf sDkgLdf ;~rfng   

        cg'ejsf] cefj gePsf] . 

 

-`_ k|ljlwsf] kl/jt{g af6 x'g ;Sg] hf]lvd  
 

 a}lsË k|ljlw kl/jt{g ePkl5 xfn k|of]u eO/x]sf] ;k\m6j]o/ tyf xf8{j]o/df x]/km]/ ug'{kg{] ePsf]n] yk vr{ a9\g 

;Sg]5 / k|ljlw kl/jt{g cg';f/ sd{rf/Lx? cEo:t geO{ sfo{ ;Dkfbg ug{ sl7gfO{ x'g ;Sg] . t/ a}+sn] lg/Gt/ 

?kdf k|ljlw kl/jt{gaf6 l;lh{t x'g ;Sg] hf]lvdx?nfO{ dWogh/ ul/ cfjZos tflnd tyf lj1x?sf] ;'emfjx? ;do 

;dodf lnO{/x]sf] . 

 

-6_ cGo MlgDg pNn]lvt hf]lvdx?sf] k|efjsf/L Joj:yfkg ug{ g;s]sf] cj:yfdf a}+ssf] hf]lvd jxg ug]{ Ifdtf Pj+ 

Jofj;foLs, cfly{s Pj+ ;+rfng glthfdf c;/ kg{ hfg]5  . 
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• a}+sn] k|bfg u/]sf] shf{ tyf ;fk6 v/fa shf{df kl/0ft x'g uPdf x'g] hf]lvdx? . 

• b]zsf] /fhg}lts cl:y/tfaf6 cfpg ;Sg] hf]lvdx? . 

• b]zsf] cfly{s cj:yfdf cfpg] ptf/–r9fjaf6 x'g ;Sg] hf]lvdx? . 

 

pk/f]Qmfg';f/sf] hf]lvdx?nfO{ Go"g jf Joj:yfkg ug]{ ;DaGwdf Joj:yfkgsf] of]hgf M 

a}+ssf] shf{ tyf nufgL v/fj eO{ x'g ;Sg] hf]lvdx?sf] nflu a}+sn] shf{ tyf nufgLsf] nflu hf]lvd Joxf]g]{ sf]ifsf] 

Joj:yf u/]sf] 5 . a}+sn] ljQ ahf/df x'g] k|lt:kwf{sf] nflu hgzlQm ljsf;df Wofg k'¥ofpg'sf] ;fy} cGo Joj;flos 

hf]lvdx?af6 l;h{gf x'g ;Sg] xfgL gf]S;fgLsf] nflu Joj:yfkg rgfvf] eO{ ;Defljt xfgL gf]S;fgL sd ug{ ;Ifd / 

k|ltj4 /xsf] 5 . o;sf] cnfjf cfˆgf] ;]jfnfO{ cem u'0f:t/Lo / k|lt:kwL{ agfO{ pkef]Qmfd'vL ;]jfx? k|bfg u/L dWosfnLg 

tyf bL3{sfnLg shf{ ;fk6Lx? v/fa shf{df kl/0ft eO{ pTkGg x'g] hf]lvd sd ug{sf nflu a}+sn] k|efjsf/L shf{ gLlt 

cjnDjg u/]sf] 5 . To:t} cGo ljleGg hf]lvdx? Go"gLs/0fsf nflu k|efjsf/L cfGtl/s lgoGq0f k|0ffnL, ;dofg';f/sf] 

cfw'lgs k|ljlw, :ki6 gLlt tyf lgodx?sf] lgdf{0f Pj+ ;dofg';f/ cfˆgf] ;]jf tyf ;'ljwfx?df kl/jt{g ub}{ nlug] a}+ssf] 

gLlt /x]sf] Joxf]/f hfgsf/L u/fp+5f} . 

aLdf ;DaGwL ljj/0f M  

;'/If0f sf]if cfiff9 d;fGt @)&( 

lgIf]k tyf shf{ ;'/If0f sf]if 

-lgIf]k aLdf_ 

*^,@&&,(%),%&# 

;DklQ tyf pks/0f (,^)$,!@& 

 

 

(= ljQLo ljj/0f M 

-s_ ljQLo ljj/0f / tT;DaGwdf Aoa:yfkgsf] wf/0ff / ljZn]if0f M 

s_ ;+ul7t ;+:yfsf] n]vfkl/If0f ePsf] kl5Nnf] cfly{s aif{sf] jf;nft, gfkmf gf]S;fg lx;fa, gfkmf gf]S;fg lx;fj afF8kmfF6, 

gub k|jfx ljj/0fM 

cf=a=@)&&÷)&* sf] n]vfkl/If0f u/LPsf] ljQLo ljj/0fx? b]xfo adf]lhd /x]sf] 5 . 
 

jf;nft 

-cfiff9 #!, @)&*_ 

?= bz nfvdf 

ljj/0f cfiff9 d;fGt @)&* 

;DklQ  

gub tyf gub ;dfg 7,580 
g]kfn /fi6« a}+sdf /x]sf] df}Hbft tyf lng' kg]{ 8,486 
a}+s tyf ljQLo ;+:yfdf /x]sf] df}Hbft 4,841 
8]l/e]l6e ljQLo pks/0f - 
cGo Jofkfl/s ;DklQx? - 
a+}s tyf ljQLo ;+:yfx?nfO{ shf{ ;fk6L 5,124 
u|fxsnfO{ shf{ tyf ;fk6L 137,898 
lwtf]kqdf -Securities_ nufgL 22,698 
rfn' s/ ;DklQ 257 
;xfos sDkgLdf nufgL 220 
;Dj4 sDkgLdf ePsf] nufgL 155 
;DklQdf nufgL 128 
;DklQ tyf pks/0f 1,259 
VoftL tyf cd"t{ ;DklQ 198 
:yug s/ ;DklQ - 
cGo ;DklQx? 939 
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s"n ;DklQ 189,783 
bfloTj  
a}+s tyf ljQLo ;+:yfnfO{ ltg{ afFsL 14,732 
g]kfn /fi6« a}+snfO{ ltg{ afFsL 5,089 
8]l/e]l6e ljQLo pks/0f 3 
u|fxssf] lgIf]k bfloTj 145,838 
ltg{ afFsL shf{ ;fk6L - 
rfn' s/ bfloTj - 
Joj:yf 2 
:yug s/ bfloTj 146 
cGo bfloTj 2,085 
hf/L u/]sf] C0fkq 2,995 
;'/If0f g/fv]sf] ;xfos cfjlBs bfloTj - 
s"n bfloTjx? 170,891 
OlSj6L  
z]o/ k"FhL 13,878 
z]o/ lk|ldod 89 
;l~rt d'gfkmf 1,247 
Hfu]8f tyf sf]ifx? 3,678 
z]o/wgLx?nfO{ jfF8kmf8F of]Uo s'n OlSj6L 18,892 
u}/ lgolGqt :jfy{ - 
s'n OlSj6L 18,892 
hDdf bfloTj / OlSj6L 189,783 
;+efljt bfloTj tyf k|lta4tf 66,648 
k|lt z]o/ v'b ;DklQ 136.13 

 

Gffkmf gf]S;fg lx;fj ->fj0f !, @)&& b]lv cfiff9 #!, @)&*_ 

?= bz nfvdf 

   ljj/0f  cfiff9 d;fGt @)&* 

Jofh cfDbfgL 12,776 
Jofh vr{ 7,699 
v'b Jofh cfDbfgL 5,078 
z'Ns tyf sldzg cfo 823 
z'Ns tyf sldzg vr{ 39 
v'b z'Ns / sldzg cfo 784 
v'b Jofh, z'Ns / sldzg cfo 5,861 
v'b Jofkfl/s cfo 421 
cGo ;+rfng cfo 390 
hDdf ;+rfng cfDbfgL 6,672 
shf{sf] hf]lvd Joj:yf÷-lkmtf{_ tyf cGo gf]S;fgL 475 
v'b ;+rfng cfDbfgL 6,197 
;+rfng vr{ - 
sd{rf/L vr{ 2,024 
cGo ;+rfng vr{ 884 
x|f; s6\6L / kl/iff]wg 283 
;+rfng d'gfkmf 3,006 
u}/ ;+rfng cfDbfgL 34 

mailto:#@ c;f/ @)&% ;Dddf
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u}/ ;+rfng gf]S;fgL 0 
cfo s/ cl3sf] gfkmf 3,039 
cfos/ vr{ 1,069 

rfn' s/ 929 
:yug s/  139 

o; cjlwsf] gfkmf 1,971 
gfkmf jfF8kmfF8 M - 

a}+ssf] z]o/ wgL 1,971 
u}/ lgolGqt :jfy{  - 

o; cjlwsf] d'gfkmf 1,971 
k|lt z]o/sf] cfDbfgL  
cfwf/e't k|lt z]o/ cfDbfgL  14.20 
8fOn'6]8 k|ltz]o/ cfDbfgL 14.20 

 

cGo lj:t[t cfDbfgL 

    ->fj0f !, @)&& b]lv cfiff9 #!, @)&*_ 

          ?= bz nfvdf 

   ljj/0f  cfiff9 d;fGt @)&* 

o; aif{sf] d'gfkmf !,(&! 

cfos/ kl5sf] cGo lj:t[t cfDbfgL  

s_ gfkmf÷gf]S;fgdf k'gM jlu{s/0f gul/g] a'Fbfx?  

km]o/ d"Nodf d"NofÍg ul/Psf OlSj6L pks/0fsf nufgLaf6 ePsf 

gfkmf÷-gf]S;fg_ 

 

k'g M d"NofÍgaf6 ePsf gfkmf÷-gf]S;fg_  

kl/eflift nfe of]hgfaf6 ljdflÍ gfkmf÷-gf]S;fg_ -!*(_ 

Dfly pNn]lvt a'Fbfx?sf] cfos/ -!^_ 

gfkmf÷ gf]S;fgdf k'gMjlu{s/0f gul/Psf v'b cGo lj:t[t cfDbfgL #& 

v_ gfkmf÷ gf]S;fgdf k'gMjlu{s/0f gul/Psf jf ugP ;lsg] a'Fbfx?  

gub÷ k|jfxsf] x]lhËaf6 ePsf] gfkmf÷gf]S;fg  

a}b]lzs ;+rfngsf] sf/0f ljQLo ;DklQsf] ljlgdo kl/jt{g ubf{ x'g] 

;6xL gfkmf÷-gf]S;fg_ 

 

Dfly pNn]lvt ul/Psf a'bfx?sf] cfos/  

gfkmf÷gf]S;fgdf jlu{s/0f gul/Psf cGo v'b lj:t[t cfDbfgL  

gfkmf÷gf]S;fgdf k'g M jlu{s/0f ul/Psf jf ug{ ;lsg] v'b cGo lj:t[t 

cfDbfgL 

 

u_ OlSj6L ljlwaf6 n]vf+sg ul/Psf] ;Da4 ;+:yfsf] cGo lj:t[t 

cfDbfgLdf lx:;f 

 

cfos/ kl5sf] o; jif{sf] cGo lj:t[t cfDbfgL #& 

s'n o; jif{sf] lj:t[t cfDbfgL @,))* 

s'n lj:t[t cfDbfgLsf] aFf8kmf8  

a}+ssf] OlSj6L z]o/ wlg @,))* 

u}/ lgolGqt :jfy{  

s'n lj:t[t cfDbfgL @,))* 
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gub k|jfxsf] ljj/0f -cfiff9 #!, @)&*_ 

?= bz nfvdf 

ljj/0f cfiff9 d;fGt @)&* 

sf/f]af/ ;+rfngaf6 gub k|jfx  
Aofh cfDbfgL 12,849 
z'Ns tyf cGo cfDbfgL 823 
nfef+z cfDbfgL - 
cGo ;+rfng sf/f]af/x?af6 cfDbfgL 802 
Aofh vr{ (7,363) 
sldzg tyf z'Ns vr{ (39) 
sd{rf/L vr{ (1,845) 
cGo vr{ (1,129) 
;+rfng ;DFklQ / bfloTjsf] 36a9 cl3sf] ;+rfng gub k|jfx 4,098 

;++rfng ;DaGwL rfn' ;DklQdf sld/-a[l4_  

g]kfn /fi6« a}+sdf /x]sf] df]Hbft (2,665) 
a}+s tyf ljQLo ;+:yfx?df /x]sf] df}Hbft (3,988) 
cGo Jofkfl/s ;DklQ - 
a}+s tyf ljQLo ;+:yfx?nfO{ lbOPsf] shf{ tyf ;fk6 (1,327) 
Uf|fxsnfO{ lbO{Psf] shf{ tyf ;fk6L (27,181) 
cGo ;DklQ (479) 
;+rfng ;DalGw rfn' bfloTjdf sld/-a[l4_ - 
a}+s tyf ljQLo ;+:yfnfO{ lbg'kg]{ afsL /sddf 7,256 
g]kfn /fi6« a}+snfO{ ltg{ afFsL 4,864 
Uf|fxssf] lgIf]k 29,291 
C0f tyf ;fk6L - 
cGo bfloTj 234 
cffos/ e'QmfgL cl3sf] sf/]faf/ ;~rfngaf6 v'b gub k|jfx 10,102 
cfos/ e'QmfgL (868) 
sfo{ut ultljlwaf6 v'b gub k|jfx 9,234 
nufgL sf/f]]af/df gub k|jfx - 
lwtf]kq nufgL vl/b (10,015) 

lwtf]kq nufgL laqmLaf6 k|fKtL 81 

;DklQ tyf pks/0fx?sf] vl/b (158) 
;DklQ tyf pks/0fx?sf] laqmLaf6 k|fKtL - 
cd"t{ ;DklQsf] vl/b 9 
cd"t{ ;DklQsf] laqmLaf6 k||fKtL - 
nufgL ;DklQ vl/b - 
nufgL ;DklQ laqmLaf6 k|flKt (68) 
Aofh cfDbfgL - 
Nffef+z cfDbfgL 43 
nufgL sf/f]af/df v'b gub k|jfx (10,106) 
ljQLo >f]t sf/f]af/af6 gub k|jfx - 
C0fkq lgisfzgaf6 k|fKtL - 
C0fkqsf] e'QmfgL - 
;'/If0f g/flvPsf] ;xfos cfjlBs bfloTj lgisfzgaf6 k|fKtL - 

;'/If0f g/flvPsf] ;xfos cfjlBs bfloTjsf] e'QmfgL - 

z]o/ lgisfzgaf6 k|fKtL - 

mailto:#@ c;f/ @)&% ;Dddf
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Nffef+z e'QmfgL (394) 

Aofh vr{ (307) 

cGo k|flKt÷e'QmfgL - 
ljQLo >f]t sf/f]af/af6 v'b gub k|jfx (702) 
Gfub k|jfxaf6 ePsf] v'b -sdL_/a[l4 - 
Gfub tyf gub ;fdfgdf /x]sf] ;'?jftL df}Hbft (1,574) 
gub tyf ;fdfgsf] ljlgdo b/ kl/jt{gsf] c;/ 9,154 
Gfub tyf gub ;fdfgdf /x]sf] clGtd df}Hbft 7,580 

 

v_ ;~rfng cjlw tLg jif{ JotLt e};s]sf] cj:yfdf ljut tLg jif{sf] / tLg jif{ Joltt e}g;s]sf] cj:yfdf ;~rfng 

cjlwe/sf] n]vfk/LIf0f ePsf] gfkmf gf]S;fg, jf;nft ;lxtsf] ;+lIfKt ljQLo ljj/0f -;xfos sDkgL eP ;dli6s[t ?kdf_ M 

a}+ssf] cf=a=)&%÷)&^, )&^÷)&&, @)&&÷&*,  ;Ddsf] n]vfk/LIf0f ePsf] jf;nft / gfkmf gf]S;fgsf] ljQLo ljj/0f b]xfo adf]lhd 

/x]sf] 5 . 

jf;nft    

                ?= bz nfvdf 

ljj/0f 

;d"x a+}s 

cf=j= 

@)&%÷)&^ 

cf=j 

@)&^÷)&& 

cf=j= 

@)&&÷)&* 

cf=j= 

@)&%÷)&^ 

cf=j 

@)&^÷)&& 

cf=j= 

@)&&÷)&*  

;DklQ       
gub tyf gub ;dfg 8,824 9,168 7,591 8,821 9,154 7,580 
g]kfn /fi6« a}+sdf /x]sf] df}Hbft tyf 

lng' kg]{ 
3,581 5,822 8,486 3,581 5,822 8,486 

a}+s tyf ljQLo ;+:yfdf /x]sf] df}Hbft 384 852 4,841 384 852 4,841 
8]l/e]l6e ljQLo pks/0f 5,859 47 - 5,859 47 - 
cGo Jofkfl/s ;DklQx? - - - - - - 
a+}s tyf ljQLo ;+:yfx?nfO{ shf{ 

;fk6L 
3,035 3,796 5,124 3,035 3,796 5,124 

u|fxsnfO{ shf{ tyf ;fk6L 73,018 110,717 137,898 73,018 110,717 137,898 
lwtf]kqdf -Securities_ nufgL 9,302 12,949 22,876 9,122 12,758 22,698 
rfn' s/ ;DklQ 61 329 257 61 328 257 
;xfos sDkgLdf nufgL - - - 200 220 220 
;Dj4 sDkgLdf ePsf] nufgL 65 261 369 20 130 155 
;DklQdf nufgL 88 60 128 88 60 128 
;DklQ tyf pks/0f 662 1,389 1,269 662 1,384 1,259 
VoftL tyf cd"t{ ;DklQ 97 208 199 97 207 198 
:yug s/ ;DklQ 78 10 - 78 10 - 
cGo ;DklQx? 287 487 956 285 487 939 
s"n ;DklQ 105,341 146,094 189,994 105,311 145,972 189,783 
bfloTj             
a}+s tyf ljQLo ;+:yfnfO{ ltg{ afFsL 12,146 7,452 14,623 12,168 7,476 14,732 
g]kfn /fi6« a}+snfO{ ltg{ afFsL 1,433 225 5,089 1,433 225 5,089 
8]l/e]l6e ljQLo pks/0f 5,715 - 3 5,715 - 3 
u|fxssf] lgIf]k bfloTj 73,201 116,547 145,838 73,201 116,547 145,838 
ltg{ afFsL shf{ ;fk6L - - - - - - 
rfn' s/ bfloTj - - - - - - 
Joj:yf - 2 2 - 2 2 
:yug s/ bfloTj - - 146 - - 146 
cGo bfloTj 1,076 1,463 2,167 1,074 1,458 2,085 
hf/L u/]sf] C0fkq - 2,995 2,995 - 2,995 2,995 
;'/If0f g/fv]sf] ;xfos cfjlBs bfloTj - - - - - - 
s"n bfloTjx? 93,572 128,685 170,865 93,592 128,704 170,891 
OlSj6L             
z]o/ k"FhL 8,686 12,520 13,878 8,686 12,520 13,878 
z]o/ lk|ldod 55 572 89 55 572 89 
;l~rt d'gfkmf 934 1,458 1,481 884 1,318 1,247 
Hfu]8f tyf sf]ifx? 2,095 2,860 3,681 2,095 2,859 3,678 
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z]o/wgLx?nfO{ jfF8kmf8F of]Uo s'n 

OlSj6L 
11,769 17,410 19,129 11,719 17,268 

18,892 
u}/ lgolGqt :jfy{ - - - - - - 
s'n OlSj6L 11,769 17,410 19,129 11,719 17,268 18,892 
hDdf bfloTj / OlSj6L 105,341 146,094 189,994 105,311 145,972 189,783 
;+efljt bfloTj tyf k|lta4tf 28,918 45,540 66,648 28,918 45,540 66,648 

 

Gffkmf gf]S;fg lx;fj 

           ?= bz nfvdf 

 
;d"x a+}s 

ljj/0f 
cf=j= 

@)&%÷)&^ 

cf=j 

@)&^÷)&& 

cf=j= 

@)&&÷)&* 

cf=j= 

@)&%÷)&^ 

cf=j 

@)&^÷)&& 

cf=j= 

@)&&÷)&*  

Jofh cfDbfgL 9,103 10,590 12,793 9,099 10,570 12,776 

Jofh vr{ 6,225 6,996 7,699 6,229 6,997 7,699 

v'b Jofh cfDbfgL 2,878 3,594 5,094 2,870 3,573 5,078 

z'Ns tyf sldzg cfo 479 529 823 479 529 823 

z'Ns tyf sldzg vr{ 32 36 39 32 36 39 

v'b z'Ns / sldzg cfo 447 493 784 447 493 784 

v'b Jofh, z'Ns / sldzg cfo 3,325 4,087 5,878 3,317 4,067 5,861 

v'b Jofkfl/s cfo 259 355 421 259 355 421 

cGo ;+rfng cfo 93 42 514 72 15 390 

hDdf ;+rfng cfDbfgL 3,676 4,485 6,813 3,648 4,437 6,672 

shf{sf] hf]lvd Joj:yf÷-lkmtf{_ tyf cGo 

gf]S;fgL 
229 462 475 229 462 475 

v'b ;+rfng cfDbfgL 3,428 4,023 6,338 3,419 3,976 6,197 

;+rfng vr{ - - - - - - 

sd{rf/L vr{ 979 1,416 2,038 979 1,409 2,024 

cGo ;+rfng vr{ 557 705 897 555 703 884 

x|f; s6\6L / kl/iff]wg 120 178 285 120 178 283 

;+rfng d'gfkmf 1,793 1,724 3,118 1,765 1,686 3,006 

u}/ ;+rfng cfDbfgL 12 23 34 12 23 34 

u}/ ;+rfng gf]S;fgL 1 0 0 1 0 0 

cfo s/ cl3sf] gfkmf 1,803 1,747 3,152 1,776 1,709 3,039 

cfos/ vr{ 548 555 1,077 546 551 1,069 

rfn' s/ 624 564 937 622 560 929 

:yug s/ (76) (9) 140 (76) (9) 139 

o; cjlwsf] gfkmf 1,256 1,191 2,074 1,230 1,159 1,971 

gfkmf jfF8kmfF8 M - - - - - - 

a}+ssf] z]o/ wgL 1,256 1,191 2,074 1,230 1,159 1,971 

u}/ lgolGqt :jfy{ - - - - - - 

o; cjlwsf] d'gfkmf 1,256 1,191 2,074 1,230 1,159 1,971 

k|lt z]o/sf] cfDbfgL 
      

cfwf/e't k|lt z]o/ cfDbfgL 14.18 12.43 14.95 14.13 12.08 14.20 

8fOn'6]8 k|ltz]o/ cfDbfgL 14.18 12.43 14.95 14.13 12.08 14.20 
    

 

 Gfub k|jfxsf] ljj/0f 

        ? b; nfvdf 

ljj/0f 

;d"x a+}s 

cf=j= 

@)&%÷)&^ 

cf=j 

@)&^÷)&& 

cf=j= 

@)&&÷)&* 

cf=j= 

@)&%÷)&^ 

cf=j 

@)&^÷)&& 

cf=j= 

@)&&÷)&*  

sf/f]af/ ;+rfngaf6 gub k|jfx 
      

Aofh k|flKt 8,820 10,250 12,858 8,815 10,230 12,849 

z'Ns tyf cGo cfDbfgL 466 529 853 466 529 823 

nfef+z cfDbfgL - - - - - - 

cGo ;+rfng sf/f]af/x?af6 cfDbfgL 346 385 802 346 381 802 
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Aofh vr{ (6,211) (6,875) (7,363) (6,215) (6,875) (7,363) 

sldzg tyf z'Ns vr{ (32) (36) (46) (32) (36) (39) 

sd{rf/L vr{ (926) (1,313) (1,859) (926) (1,305) (1,845) 

cGo vr{ (874) (474) (1,135) (873) (473) (1,129) 

;+rfng ;DFklQ / bfloTjsf] 36a9 cl3sf] 

;+rfng gub k|jfx 
1,587 2,467 4,109 1,580 2,452 4,098 

;++rfng ;DaGwL rfn' ;DklQdf sld/-a[l4_ - - - - - - 

g]kfn /fi6« a}+sdf /x]sf] df]Hbft 2,002 1,295 (2,665) 2,002 1,295 (2,665) 

a}+s tyf ljQLo ;+:yfx?df /x]sf] df}Hbftdf 330 (462) (3,988) 330 (462) (3,988) 

cGo Jofkfl/s ;DklQdf - - - - - - 

a}+s tyf ljQLo ;+:yfx?nfO{ lbOPsf] shf{ tyf 

;fk6 
(1,256) (177) (1,327) (1,256) (177) (1,327) 

Uf|fxsnfO{ lbO{Psf] shf{ tyf ;fk6Ldf (12,231) (17,302) (27,181) (12,231) (17,302) (27,181) 

cGo ;DklQdf (5,597) (1,142) (574) (5,595) (1,142) (479) 

;+rfng ;DalGw rfn' bfloTjdf sld/-a[l4_ - - - - - - 

a}+s tyf ljQLo ;+:yfnfO{ lbg'kg]{ afsL /sddf 2,242 (6,251) 7,256 2,064 (6,447) 7,256 

g]kfn /fi6« a}+snfO{ ltg{ afFsL 894 (1,208) 4,864 894 (1,208) 4,864 

Uf|fxssf] lgIf]k 13,655 19,859 29,291 13,655 19,859 29,291 

C0f tyf ;fk6L - - - - - - 

cGo bfloTj 4,689 1,404 311 4,687 1,399 234 

cffos/ e'QmfgL cl3sf] sf/]faf/ ;~rfngaf6 

v'b gub k|kfx 
6,315 (1,517) 10,096 6,130 (1,733) 10,102 

cfos/ e'QfgL (571) (817) (875) (569) (812) (868) 

sfo{ut ultljlwaf6 v'b gub k|jfx 5,743 (2,335) 9,221 5,560 (2,546) 9,234 

nufgL sf/f]]af/df gub k|jfx - - - - - - 

lwtf]kq nufgL vl/b (511) (2,832) (10,090) (331) (2,641) (10,015) 

lwtf]kq nufgL laqmLaf6 k|fKtL 12 81 150 12 81 81 

;DklQ tyf pks/0fx?sf] vl/b (316) (487) (165) (316) (482) (158) 

;DklQ tyf pks/0fx?sf] laqmLaf6 k|fKtL 14 11 - 14 11 - 

cd"t{ ;DklQsf] vl/b 13 (93) 9 13 (92) 9 

cd"t{ ;DklQsf] laqmLaf6 k||fKtL - - - - - - 

nufgL ;DklQ vl/b - - - - - - 

nufgL ;DklQ laqmLaf6 k|flKt - - (68) - - (68) 

Aofh cfDbfgL - - 8 - - - 

Nffef+z cfDbfgL 10 13 44 10 13 43 

nufgL sf/f]af/df k|of]u v'b gub k|jfx (778) (3,307) (10,111) (598) (3,110) (10,106) 

ljQLo >f]t sf/f]af/af6 gub k|jfx - - - - - - 

C0fkq lgisfzgaf6 k|KtL - 3,000 - - 3,000 - 

C0fkqsf] e'QfgL - - - - - - 

;'/lIft g/flvPsf] ;xfos cfjlBs bfloTj 

lgisfzgaf6 k|fKtL 
- - - - - - 

;'/lIft g/flvPsf] ;xfos cfjlBs bfloTjsf] 

e'QmfgL 
- - - - - - 

z]o/ lgisfzgaf6 k|fKtL - - - - - - 

Nffef+z e'QmfgL - (46) (402) - (46) (394) 

Aofh vr{ - (144) (307) - (144) (307) 

cGo k|flKt÷e'QmfgL 78 - - 78 - - 

ljQLo >f]t sf/f]af/af6 v'b gub k|jfx 78 2,810 (710) 78 2,810 (702) 

Gfub k|jfxaf6 ePsf] v'b -sdL_/a[l4 - 3,178 (1,600) - 3,178 - 

Gfub tyf gub ;fdfgdf /x]sf] 

;'?jftL df}Hbft 
5,043 347 9,191 5,040 333 (1,574) 

gub tyf ;fdfgsf] ljlgdo b/ kl/jt{gsf] 

c;/ 
3,781 8,821 - 3,781 8,821 9,154 

Gfub tyf gub ;fdfgdf /x]sf] clGtd df}Hbft 8,824 9,168 7,591 8,821 9,154 7,580 
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u_ cfly{s aif{ ;dfKt ePsf] ^ dlxgf kZrft ljj/0fkq :jLs[tLsf] nflu k]z u/]df pQm cGtl/d cjlwsf] nflu n]vfkl/Ifsaf6 

k|dfl0ft u/]sf] ckl/is[t ljQLo ljj/0f M  

jf;nft 

  -ciff9 #@, @)&(_   

?= bz nfvdf 

ljj/0f ciff9 d;fGt @)&( * 

;DklQ 
 

gub tyf gub ;dfg 17,611 

g]kfn /fi6« a}+sdf /x]sf] df}Hbft tyf lng' kg]{ 5,474 

a}+s tyf ljQLo ;+:yfdf /x]sf] df}Hbft 1,946 

8]l/e]l6e ljQLo pks/0f - 

cGo Jofkfl/s ;DklQx? - 

a+}s tyf ljQLo ;+:yfx?nfO{ shf{ ;fk6L 5,846 

u|fxsnfO{ shf{ tyf ;fk6L 153,370 

lwtf]kqdf -Securities_ nufgL 22,807 

rfn' s/ ;DklQ 339 

;xfos sDkgLdf nufgL 420 

;Dj4 sDkgLdf ePsf] nufgL 185 

;DklQdf nufgL 144 

;DklQ tyf pks/0f 1,180 

VoftL tyf cd"t{ ;DklQ 161 

:yug s/ ;DklQ - 

cGo ;DklQx? 1,314 

s"n ;DklQ 210,798 

bfloTj 
 

a}+s tyf ljQLo ;+:yfnfO{ ltg{ afFsL - 

g]kfn /fi6« a}+snfO{ ltg{ afFsL 6,195 

8]l/e]l6e ljQLo pks/0f 1,346 

u|fxssf] lgIf]k bfloTj 152 

ltg{ afFsL shf{ ;fk6L 176,768 

rfn' s/ bfloTj - 

Joj:yf - 

:yug s/ bfloTj 3 

cGo bfloTj 108 

hf/L u/]sf] C0fkq 2,045 

;'/If0f g/fv]sf] ;xfos cfjlBs bfloTj 2,996 

s"n bfloTjx? 189,611 

OlSj6L 
 

z]o/ k"FhL 14,711 

z]o/ lk|ldod 89 

;l~rt d'gfkmf 1,774 

Hfu]8f tyf sf]ifx? 4,612 

z]o/wgLx?nfO{ jfF8kmf8F of]Uo s'n OlSj6L 21,186 
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u}/ lgolGqt :jfy{ - 

s'n OlSj6L 21,186 

hDdf bfloTj / OlSj6L 210,798 

 

Gffkmf gf]S;fg lx;fj  

->fj0f !, @)&* b]lv ciff9 d;fGt, @)&(_ 

?= bz nfvdf 

ljj/0f ciff9 d;fGt @)&( * 

Jofh cfDbfgL 18,519 

Jofh vr{ 12,138 

v'b Jofh cfDbfgL 6,381 

z'Ns tyf sldzg cfo 962 

z'Ns tyf sldzg vr{ 144 

v'b z'Ns / sldzg cfo 819 

v'b Jofh, z'Ns / sldzg cfo 7,200 

v'b Jofkfl/s cfo 380 

cGo ;+rfng cfo 546 

hDdf ;+rfng cfDbfgL 8,125 

shf{sf] hf]lvd Joj:yf÷-lkmtf{_ tyf cGo gf]S;fgL 562 

v'b ;+rfng cfDbfgL 7,563 

;+rfng vr{ 0 

sd{rf/L vr{ 2,341 

cGo ;+rfng vr{ 941 

x|f; s6\6L / kl/iff]wg 292 

;+rfng d'gfkmf 3,988 

u}/ ;+rfng cfDbfgL 18 

u}/ ;+rfng gf]S;fgL 0 

cfo s/ cl3sf] gfkmf 4,006 

cfos/ vr{ 1,171 

rfn' s/ 1,146 

:yug s/  26 

o; cjlwsf] gfkmf 2,835 

 

cGo lj:t[t cfDbfgL ;DaGwL ljj/0f 

->fj0f !, @)&* b]lv ciff9 d;fGt, @)&(_ 

?= bz nfvdf 

   ljj/0f  cfiff9 d;fGt @)&( 

o; aif{sf] d'gfkmf 2,835 
cfos/ kl5sf] cGo lj:t[t cfDbfgL  

s_ gfkmf÷gf]S;fgdf k'gM jlu{s/0f gul/g] a'Fbfx?  

km]o/ d"Nodf d"NofÍg ul/Psf OlSj6L pks/0fsf nufgLaf6 ePsf 

gfkmf÷-gf]S;fg_ 

-@^)_ 

k'g M d"NofÍgaf6 ePsf gfkmf÷-gf]S;fg_  

kl/eflift nfe of]hgfaf6 ljdflÍ gfkmf÷-gf]S;fg_ !% 

Dfly pNn]lvt a'Fbfx?sf] cfos/ &# 

gfkmf÷ gf]S;fgdf k'gMjlu{s/0f gul/Psf v'b cGo lj:t[t cfDbfgL !&) 

mailto:#@ c;f/ @)&% ;Dddf
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v_ gfkmf÷ gf]S;fgdf k'gMjlu{s/0f gul/Psf jf ugP ;lsg] a'Fbfx?  

gub÷ k|jfxsf] x]lhËaf6 ePsf] gfkmf÷gf]S;fg  

a}b]lzs ;+rfngsf] sf/0f ljQLo ;DklQsf] ljlgdo kl/jt{g ubf{ x'g] 

;6xL gfkmf÷-gf]S;fg_ 

 

Dfly pNn]lvt ul/Psf a'bfx?sf] cfos/  

gfkmf÷gf]S;fgdf jlu{s/0f gul/Psf cGo v'b lj:t[t cfDbfgL  

gfkmf÷gf]S;fgdf k'g M jlu{s/0f ul/Psf jf ug{ ;lsg] v'b cGo 

lj:t[t cfDbfgL 

 

u_ OlSj6L ljlwaf6 n]vf+sg ul/Psf] ;Da4 ;+:yfsf] cGo lj:t[t 

cfDbfgLdf lx:;f 

 

cfos/ kl5sf] o; jif{sf] cGo lj:t[t cfDbfgL @^^$ 

s'n o; jif{sf] lj:t[t cfDbfgL @^^$ 

s'n lj:t[t cfDbfgLsf] aFf8kmf8  

a}+ssf] OlSj6L z]o/ wlg @^^$ 

u}/ lgolGqt :jfy{  

s'n lj:t[t cfDbfgL @^^$ 

 

gub k|jfx ljj/0f 

 ?= bz nfvdf 

ljj/0f 
 

ciff9 d;fGt @)&( 

sf/f]af/ ;+rfngaf6 gub k|jfx  
Aofh k|flKt 18,480 
z'Ns tyf cGo cfDbfgL 962 
nfef+z cfDbfgL - 
cGo ;+rfng sf/f]af/x?af6 cfDbfgL 688 
Aofh vr{ (11,837) 
sldzg tyf z'Ns vr{ (144) 
sd{rf/L vr{ (2,433) 
cGo vr{ (1,763) 

;+rfng ;DFklQ / bfloTjsf] 36a9 cl3sf] ;+rfng gub k|jfx 3,954 
;++rfng ;DaGwL rfn' ;DklQdf sld/-a[l4_ - 
g]kfn /fi6« a}+sdf /x]sf] df]Hbft 3,012 
a}+s tyf ljQLo ;+:yfx?df /x]sf] df}Hbftdf 2,895 
cGo Jofkfl/s ;DklQdf - 
a}+s tyf ljQLo ;+:yfx?nfO{ lbOPsf] shf{ tyf ;fk6 (723) 
Uf|fxsnfO{ lbO{Psf] shf{ tyf ;fk6Ldf (15,472) 
cGo ;DklQdf (336) 
;+rfng ;DalGw rfn' bfloTjdf sld/-a[l4_ - 
a}+s tyf ljQLo ;+:yfnfO{ lbg'kg]{ afsL /sddf (8,537) 
g]kfn /fi6« a}+snfO{ ltg{ afFsL (3,743) 
Uf|fxssf] lgIf]k 30,929 
C0f tyf ;fk6L - 
cGo bfloTj 225 

cffos/ e'QmfgL cl3sf] sf/]faf/ ;~rfngaf6 v'b gub k|kfx 12,204 
cfos/ e'QfgL (1,217) 



 32 

sfo{ut ultljlwaf6 v'b gub k|jfx 10,987 
nufgL sf/f]]af/df gub k|jfx - 
lwtf]kq nufgL vl/b - 
lwtf]kq nufgL laqmLaf6 k|fKtL (339) 
;DklQ tyf pks/0fx?sf] vl/b (214) 
;DklQ tyf pks/0fx?sf] laqmLaf6 k|fKtL - 
cd"t{ ;DklQsf] vl/b 36 
cd"t{ ;DklQsf] laqmLaf6 k||fKtL - 
nufgL ;DklQ vl/b - 
nufgL ;DklQ laqmLaf6 k|flKt (16) 
Aofh cfDbfgL - 
Nffef+z cfDbfgL 256 
nufgL sf/f]af/df k|of]u v'b gub k|jfx (277) 
ljQLo >f]t sf/f]af/af6 gub k|jfx - 
C0fkq lgisfzgaf6 k|KtL - 
C0fkqsf] e'QfgL - 
;'/lIft g/flvPsf] ;xfos cfjlBs bfloTj lgisfzgaf6 k|fKtL - 
;'/lIft g/flvPsf] ;xfos cfjlBs bfloTjsf] e'QmfgL - 
z]o/ lgisfzgaf6 k|fKtL - 
Nffef+z e'QmfgL (371) 
Aofh vr{ (308) 
cGo k|flKt÷e'QmfgL - 
ljQLo >f]t sf/f]af/af6 v'b gub k|jfx (679) 
Gfub k|jfxaf6 ePsf] v'b -sdL_/a[l4 10,031 
Gfub tyf gub ;fdfgdf /x]sf] ;'?jftL df}Hbft 7,580 

gub tyf ;fdfgsf] ljlgdo b/ kl/jt{gsf] c;/ - 
Gfub tyf gub ;fdfgdf /x]sf] clGtd df}Hbft 17,611 

* @)&( ciff9 d;fGtsf] Joj:yfkg tyf cfGtl/s n]vfk/fIfs4f/f k|dfl0ft ckl/is[t ljQLo ljj/0f 

 

3_ cfDbfgL / vr{sf] lx;fjdf s'g} lzif{sdf 7'nf] dfqfdf kl/jt{g ePdf To;sf] ljZn]if0ffTds sf/0f M;f] gePsf] .  

ª_ kl5Nnf] ljQLo ljj/0fsf] n]vfkl/If0f eP kZrft ;+ul7t ;+:yfsf] sf/f]af/df, gfkmf gf]S;fg, ;DklQsf] d"No jf cfufdL 

!@ dlxgfsf] bfloTj e'QmfgLdf c;/ kg]{ u/L s'g} cj:yf l;h{gf ePsf] 5÷5}g ;f] ;DaGwdf ;+rfnsx?sf] 3f/0ff M  

;f] gePsf] .  

r_ cfly{s aif{ ;dfKt ePkl5 ljj/0fkq k]z u/]df, ljj/0fkq k]z u/]sf] ldltaf6 :jLs[tL x'g] ldlt ;Dddf jf;nftsf] ldlt  

kl5sf] 36gfsf] af/]df 5'§} hfgsf/L ljj/0fkqdf ;dfj]z ug'{ kg]{ M;f] gePsf] .  

5_ ljut % aif{df ;DklQsf] k'gd"{Nof+sg ul/Psf] 5÷5}g, olb ul/Psf] eP M;f] gePsf] .  

-c_ ;DklQsf] ljj/0f, 

-cf_ ;DklQsf] k"gd"{Nof+sg cl3 / kl5sf] lstfjL d"No,   

-O{_ k"gd{"Nof+sgsf] cf}lrTo M;f] gePsf] . 
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h_ cfufdL tLg aif{sf] k|If]lkt jf;nft, gfkmf gf]S;fg lx;fasf ;fy} To;sf u0fgfsf] cfwf/x? M a}+ssf] cfufdL # jif{sf] 

 nflu k|If]lkt ljQLo ljj/0f b]xfo adf]lhd /x]sf] 5 . 

jf;nft   

                ?= bz nfvdf 

 
k|If]lkt 

ljj/0f cf=j= @)&(÷*) cf=j= @)*)÷*! cf=j= @)*!÷*@ 

;DklQx?    

gub tyf gub ;dfg 9,551 9,801 10,057 
g]kfn /fi6« a}+saf6 lng afFsL 9,640 9,833 10,816 
a}+s tyf ljQLo ;+:yfdf /x]sf] df}Hbft 

(Placement) 
5,769 6,470 7,117 

8]l/e]l6e ljQLo pks/0f - - - 
cGo Jofkfl/s ;DklQx? - - - 
a}+s tyf ljQLo ;+:yfx?nfO{ shf{ ;fk6L 6,421 6,564 6,849 
u|fxsnfO{ shf{ tyf ;fk6L 173,890 177,778 185,493 
lwtf]kqdf nufgL 29,876 35,466 40,786 
rfn' s/ ;DklQ 283 298 313 
;xfos sDkgLdf nufgL 240 240 240 
;Dj4 sDkgLdf nufgL 155 155 155 
nufgL ;DklQx? 141 155 163 
;DklQ tyf pks/0f 1,441 1,585 1,744 
VoftL tyf cd't{ ;DklQ 220 242 266 
:yug s/ ;DklQ - - - 
cGo ;DklQ 1,006 1,056 1,048 
s"n ;DklQ 238,633 249,643 265,046 
bfloTjx? - - - 
a}+s tyf ljQLo ;+:yfnfO{ ltg{ jfFsL 17,257 18,983 20,312 
g]kfn /fi6« a}+snfO{ ltg{ jfFsL 7,939 9,527 10,289 
8]l/e]l6e ljQLo pks/0fx? 4 4 4 
u|fxssf] lgIf]k 180,514 184,424 193,702 
;fk6L - - - 
rfn' s/ bfloTj - - - 
Joj:yf 3 3 3 
:yug s/ bflot 201 271 284 
cGo bfloTj 2,191 2,301 2,416 
hf/L ul/Psf] C0f kq 6,000 6,000 6,000 
;'/If0f g/flvPsf] ;xfos cfjlws bfloTj - - - 
s"n bfloTj 214,109 221,512 233,010 
OSjLl6 - - - 
z]o/ k"FhL 14,711 14,711 14,711 
z]o/ lk|ldod 89 89 89 
;+lrt gfkmf 3,939 6,014 8,981 
hu]8f sf]ifx? 5,785 7,318 8,255 
z]o/ wgLx?nfO{ jfF8kmfF8 of]Uo s'n OlSj6L 24,524 28,132 32,036 
u}/ lgolGqt :jfy{ (Non Controlling 

Interest) 
- - - 

s"n OSjLl6 24,524 28,132 32,036 
hDdf bfloTj / OlSj6L 238,633 249,643 265,046 
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gfkmf gf]S;fg lx;fj    

 ? bz nfvdf 

ljj/0f 
k|If]lkt 

cf=j= @)&(÷*) cf=j= @)*)÷*! cf=j= @)*!÷*@ 

Jofh cfDbfgL 24,603 25,756      27,124  
Jofh vr{ 17,240 18,074      19,012  
v'b Jofh cfDbfgL 7,362 7,683 8,112 
z'Ns tyf sldzg cfo 908 1,080        1,361  
z'Ns tyf sldzg vr{ 41 42           43  
v'b z'Ns / sldzg cfo 868 1,038        1,319  
v'b Jofh, z'Ns / sldzg cfo 8,230 8,721       9,430  
v'b Jofkfl/s cfo 620 899         959  
cGo ;+rfng cfDbfgL 278 414         456  
hDdf ;+rfng cfo 9,128 10,034     10,845  
shf{sf] hf]lvd Joj:yf÷lkmtf{ tyf cGo 

gf]S;fgL 
(0) 40 

          80  
v'b ;+rfng cfo 9,128 9,994      10,765  
;+rfng vr{ - - - 
sd{rf/L vr{ 2,942 3,266        3,625  
cGo ;+rfng vr{ 1,044 1,096        1,151  
x|f; s6\6L / kl/iff]wg 376 391         407  
;+rfng gfkmf 4,766 5,240       5,583  
u}/ ;+rfng cfDbfgL 10 12 14 
u}/ ;+rfng vr{ - - - 
cfo s/ cl3sf] gfkmf 4,776 5,252 5,597 
cfos/ vr{ - - - 

rfn' s/ 1,433 1,576 1,679 
:yug s/ vr{÷-cfDbfgL_ 41 69 14 

o; cjlwsf] gfkmf 3,302 3,607 3,904 
cGo lj:t[t cfDbfgL ljj/0f 

? bz nfvdf 

   ljj/0f 
k|If]lkt 

cf=j= @)&(÷*) cf=j= @)*)÷*! cf=j= @)*!÷*@ 

o; aif{sf] d'gfkmf 3,302 3,607 3,904 
cfos/ kl5sf] cGo lj:t[t cfDbfgL    

s_ gfkmf÷gf]S;fgdf k'gM jlu{s/0f gul/g] 

a'Fbfx? 

   

km]o/ d"Nodf d"NofÍg ul/Psf OlSj6L 

pks/0fsf nufgLaf6 ePsf gfkmf÷-gf]S;fg_ 

@($ #@$ #%& 

k'g M d"NofÍgaf6 ePsf gfkmf÷-gf]S;fg_    

kl/eflift nfe of]hgfaf6 ljdflÍ gfkmf÷-

gf]S;fg_ 

-@@(_ -@%!_ -@&&_ 

Dfly pNn]lvt a'Fbfx?sf] cfos/ -!(_ -@!_ -@$_ 

gfkmf÷ gf]S;fgdf k'gMjlu{s/0f gul/Psf v'b 

cGo lj:t[t cfDbfgL 

$% %) %^ 

v_ gfkmf÷ gf]S;fgdf k'gMjlu{s/0f gul/Psf 

jf ugP ;lsg] a'Fbfx? 

   

gub÷ k|jfxsf] x]lhËaf6 ePsf] 

gfkmf÷gf]S;fg 

– – – 

a}b]lzs ;+rfngsf] sf/0f ljQLo ;DklQsf] 

ljlgdo kl/jt{g ubf{ x'g] ;6xL gfkmf÷-

gf]S;fg_ 

– – – 

Dfly pNn]lvt ul/Psf a'bfx?sf] cfos/ – – – 
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gfkmf÷gf]S;fgdf jlu{s/0f gul/Psf cGo v'b 

lj:t[t cfDbfgL 

– – – 

gfkmf÷gf]S;fgdf k'g M jlu{s/0f ul/Psf jf 

ug{ ;lsg] v'b cGo lj:t[t cfDbfgL 

– – – 

u_ OlSj6L ljlwaf6 n]vf+sg ul/Psf] ;Da4 

;+:yfsf] cGo lj:t[t cfDbfgLdf lx:;f 

– – – 

cfos/ kl5sf] o; jif{sf] cGo lj:t[t 

cfDbfgL 
3348 3657 3960 

s'n o; jif{sf] lj:t[t cfDbfgL 3348 3657 3960 

s'n lj:t[t cfDbfgLsf] aFf8kmf8    

a}+ssf] OlSj6L z]o/ wlg 3348 3657 3960 

u}/ lgolGqt :jfy{    

s'n lj:t[t cfDbfgL  3348 3657 3960 

gub k|jfxsf] ljj/0f  

 ? bz nfvdf 

ljj/0f 
k|If]lkt 

cf=j= @)&(÷*) cf=j= @)*)÷*! cf=j= @)*!÷*@ 

sf/f]af/ ;+rfngaf6 gub k|jfx    

Aofh k|flKt 24,491 25,644 27,010 

z'Ns tyf cGo cfDbfgL 908 1,080 1,361 

nfef+z cfDbfgL - - - 

cGo ;+rfng sf/f]af/x?af6 cfDbfgL 908 1,325 1,429 

Aofh vr{ (16,572) (17,351) (18,182) 

sldzg tyf z'Ns vr{ (41) (42) (43) 

sd{rf/L vr{ (3,057) (3,441) (3,836) 

cGo vr{ (749) (812) (875) 

;+rfng ;DFklQ / bfloTjsf] 36a9 cl3sf] ;+rfng gub 

k|jfx 
5,889 6,402 

6,866 

;++rfng ;DaGwL rfn' ;DklQdf sld/-a[l4_    

g]kfn /fi6« a}+sdf /x]sf] df]Hbft (729) (193) (983) 

a}+s tyf ljQLo ;+:yfx?df /x]sf] df}Hbftdf  
(686) (701) (647) 

cGo Jofkfl/s ;DklQdf - - - 

a}+s tyf ljQLo ;+:yfx?nfO{ lbOPsf] shf{ tyf ;fk6 (645) (144) (285) 

Uf|fxsnfO{ lbO{Psf] shf{ tyf ;fk6Ldf (17,475) (3,888) (7,715) 

cGo ;DklQdf 63 62 122 

;+rfng ;DalGw rfn' bfloTjdf sld/-a[l4_ - - - 

a}+s tyf ljQLo ;+:yfnfO{ lbg'kg]{ afsL /sddf 1,569 1,726 1,329 

g]kfn /fi6« a}+snfO{ ltg{ afFsL 1,323 1,588 762 

Uf|fxssf] lgIf]k 15,994 3,910 9,279 

C0f tyf ;fk6L - - - 

cGo bfloTj (1,140) (1,338) (1,319) 

cffos/ e'QmfgL cl3sf] sf/]faf/ ;~rfngaf6 v'b gub 

k|kfx 
4,163 7,424 

7,409 

cfos/ e'QfgL (1,425) (1,542) (1,704) 

sfo{ut ultljlwaf6 v'b gub k|jfx 2,738 5,882 5,704 

nufgL sf/f]]af/df gub k|jfx    

lwtf]kq nufgL vl/b (3,823) (5,590) (5,320) 

lwtf]kq nufgL laqmLaf6 k|fKtL 765 1,118 1,064 

;DklQ tyf pks/0fx?sf] vl/b (475) (542) (573) 

;DklQ tyf pks/0fx?sf] laqmLaf6 k|fKtL 5 7 8 

cd"t{ ;DklQsf] vl/b (14) (22) (24) 

cd"t{ ;DklQsf] laqmLaf6 k||fKtL - - - 
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nufgL ;DklQ vl/b - - - 

nufgL ;DklQ laqmLaf6 k|flKt - - - 

Aofh cfDbfgL - - - 

Nffef+z cfDbfgL 12 12 12 

nufgL sf/f]af/df k|of]u v'b gub k|jfx (3,531) (5,017) (4,833) 

ljQLo >f]t sf/f]af/af6 gub k|jfx    

C0fkq lgisfzgaf6 k|KtL 3,000 - - 

C0fkqsf] e'QfgL - - - 

;'/lIft g/flvPsf] ;xfos cfjlBs bfloTj lgisfzgaf6 

k|fKtL 
- - - 

;'/lIft g/flvPsf] ;xfos cfjlBs bfloTjsf] e'QmfgL - - - 

z]o/ lgisfzgaf6 k|fKtL - - - 

Nffef+z e'QmfgL - - - 

Aofh vr{ (615) (615) (615) 

cGo k|flKt÷e'QmfgL - - - 

ljQLo >f]t sf/f]af/af6 v'b gub k|jfx 2,385 (615) (615) 

Gfub k|jfxaf6 ePsf] v'b -sdL_/a[l4 1,592 250 
256 

 

Gfub tyf gub ;fdfgdf /x]sf] ;'?jftL df}Hbft 7,959 9,551 
9,801 

 

gub tyf ;fdfgsf] ljlgdo b/ kl/jt{gsf] c;/    

Gfub tyf gub ;fdfgdf /x]sf] clGtd df}Hbft 9,551 9,801 10,057 

g]f6 M k|If]lkt ljQLo ljj/0f a}+s cfkm}n] tof/ kf/]sf] xf] / ;f] ljQLo ljj/0fx? P; df]Qfg P08 P;f]l;P6; rf6{8 Psfp06]06\ 

åf/f k'g/fjnf]sg u/L l7s 5 egL k|dfl0ft ul/Psf] 5 .   

 

ljQLo k|If]k0fsf cfwf/ tyf tl/sfx? M 

ljj/0f cf=j= @)&(÷*) cf=j= @)*)÷*! cf=j= @)*!÷*@ 

lgIf]k a[l4b/ 10% 2% 5% 
shf{ tyf ;fk6 a[l4b/ 11% 2% 4% 
shf{ lgI]fk cg'kft 89.91% 89.81% 89.35% 
cGo ;+rfng vr{df a[l4b/ 19% 5% 5% 
cfos/ b/ k|ltzt 30% 30% 30% 
lgIf]ksf] nfut b/ 9.99% 9.91% 10.06% 
cf}ift shf{ Aofh cfDbfgL b/ 3.96% 3.85% 3.97% 
lglZs|o shf{ k|ltzt 0.67% 0.56% 0.42% 
clgjfo{ gub df}Hbft(CRR) 4% 4% 4% 
a}wfgLs t/ntf cg'kft(SLR) 12% 12% 12% 
k"FhLsf]if cg'kft(CAR) 13.09% 13.25% 14.20% 
l;l8 /]l;of] (CD Ratio) 89.91% 89.81% 89.35% 
sf]ifsf] nfut (Cost of Fund) 7.61% 9.89% 9.81% 

gf]6M a}+sn] k|If]lkt ljQLo ljj/0f tof/ ubf{ eljiodf x'g ;Sg] ;Defljt cg'dfgLt kl/b[iosf] cfwf/df tof/ u/]sf] 

xf] . o;sf nflu a}+sn] ljutsf aif{x?sf] sf/f]jf/sf] a[l4, a}+sn] u/]sf] cfDbfgL, a}+ssf] efjL of]hgfx? Pad\ a}+ssf] 

zfvf ;+hfn lj:tf/ ug{] /0fgLlt, rfn' aif{sf] k|ult tyf g]kfn ;/sf/4f/f k|If]lkt ljQLo cfFs8fnfO{ cfwf/ dfg]sf] 

5 . a}+sn] shf{ lgI]fk cg'kft, Aofh b/ cGt/, clgjfo{ gub df}Hbft, a}wfgLs t/ntf cg'kft, k"FhLsf]if cg'kft tyf 

lglZs|o shf{ k|ltzt g]kfn /fi6« a}+sn] tf]s]sf] dfkb08 cg'?k sfod u/L ljQLo ljj/0fsf] k|If]k0f u/]sf] xf]  

-v_ ljQLo cg'kft ;DaGwL ljj/0f M 

 s_ ;~rfng cjlw tLg aif{ AotLt e};s]sf] cj:yfdf ljut tLg aif{sf] / tLg aif{ AotLt e}g;s]sf] cj:yfdf  

        ;~rfng cjlwsf] tyf cfufdL # aif{sf] k|If]lkt k|lt z]o/ cfDbfgL (EPS) tyf k|lt z]o/ g]6jy{ M  

g]6jy{ ;DjlGw ljj/0f 

ljj/0f 

jf:tljs 
cf=a= 

@)&*÷&(* 

k|If]lkt 

cf=j= cf=j= cf=j= cf=j= cf=j= cf=j= 

)&%÷)&^ )&^÷)&& )&&÷)&* )&(÷)*) )*)÷)*! )*!÷)*@ 
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k|lt z]o/ g]6jy{ -?=_ 134.93 137.92 136.13 144.01 166.71 191.23 217.77 

k|lt z]o/ cfDbfgL -?=_ 14.13 12.08 14.20 19.27 22.45 24.52 26.54 

;+lrt gfkmf gf]S;fg -

?= xhf/df _ 
8,83,698 13,17,542 12,47,097 17,73,917 3,939,153 6,014,039 8,981,313 

* @)&( ciff9 d;fGtsf] Joj:yfkg tyf cfGtl/s n]vfk/fIfs4f/f k|dfl0ft ckl/is[t ljQLo ljj/0f 

ljj/0f 

jf:tljs -?= b; nfvdf_ 
cf=a= 

@)&*÷&(* 

k|If]lkt -?= b;  nfvdf_ 

cf=j= cf=j= cf=j= cf=j= cf=j= cf=j= 

)&%÷)&^ )&^÷)&& )&&÷)&* )&(÷)*) )*)÷)*! )*!÷)*@ 

r'Qmf k'+hL 8,686 12,520 13,878 14,711 14,711 14,711 14,711 

z]]o/ lk|ldod 55 572 89 89 89 89 89 

;+lrt d'gfkmf 884 1,318 1,247 1,773 3,939 6,014 8,981 

hu]8f tyf sf]ifx? 2,095 2,859 3,678 4,612 5,785 7,318 8,255 

s'n 11,719 17,268 18,892 21,186 24,524 28,132 32,036 

36fpg] M ckn]vg ug{ 

afFsL vr{ 

    
   

s'n g]6jy{ 11,719 17,268 18,892 21,186 24,524 28,132 32,036 

z]o/ ;+Vof -xhf/df_ 86,856 125,200 138,785 147,112 147,112 147,112 147,112 

k|lt z]o/ g]6jy{ -?=_ 134.93 137.92 136.13 144.01 166.71 191.23 217.77 

k|lt z]o/ cfDbfgL  -?=_ 14.13 12.08 14.20 19.27 22.45 24.52 26.54 

g]]6jy{df cf};t k|ltkmn 10.98 8.76 10.43 13.38 13.47 12.82 12.19 

lgisfzg k"j{sf] k|lt z]o/ cfDbfgL (EPS) sfod /fVg a[l4 x'g] g]6jy{df cfjZos Go"gtd 

k|ltkmn k|ltztdf .  
!!.(& 

 

 

 

 

 

g]f6 M k|If]lkt ljQLo ljj/0f a}+s cfkm}n] tof/ kf/]sf] xf] / ;f] ljQLo ljj/0fx? P; df]Stfg P08 P;f]l;P6;\ rf6{8 Psfp06]06\ åf/f 

k'g/fjnf]sg u/L l7s 5 egL k|dfl0ft ul/Psf] 5 . 

* @)&( ciff9 d;fGtsf] Joj:yfkg tyf cfGtl/s n]vfk/fIfs4f/f k|dfl0ft ckl/is[t ljQLo ljj/0f 

 

v_ ljut tLg jif{sf] g]6jy{df ePsf] cf}ift k|ltkmnM !)=)^Ü 

 

!)= lwtf]kq lgisfzg ;DaGwL ljj/0f M 

-s_ lwtf]kq hf/L ug'{sf] p2]Zo M 

c_ sDkgLsf] k|aGwkq tyf lgodfjnLdf pNn]v ul/Psf p2]Zox? cg'?k ug'{ kg]{ sfd sf/f]af/sf nflu cfjZos kg]{   

k"FhL h'6fpg . 

 cf_ a}+ssf] kF"hLsf]if a[l4 ug{ .  
 

-v_  lwtf]kq lgisfzgaf6 k|fKt k"FhLsf] pkof]uM 

s_ lgisfzgaf6 k|fKt x'g] s"n /sdnfO{ s;/L / s'g If]qdf k|of]u ul/g] 5 tT;DalGw ljj/0f M  

• sDkgLn] ;]jf lj:tf/ ug]{ qmddf nufgL a9fpg tyf ljQLo Pj+ cfly{s ultljlwx?nfO{ la:tf/ ug{sf nflu 

cfjZos k"FhL ;+sng ug{ . 

• sDkgLsf] k"/s k"FhLsf]if (Supplementary Capital) j[l4 ug{ . 

• k|aGwkqdf pNn]v ul/Psf p2]Zocg'?k ug'{kg]{ sfo{x?sf] nflu cfjZos kg]{ k"FhL h'6fpg . 

  a}+ssf] cGo Joj;flos sfo{ ug{ k"FhLsf] cfjZos x'g] ePsf] x'gfn] k"FhL j[l4 ug{ C0fkq hf/L ul/Psf] 5 . 

h;nfO{ lgDg cg';f/ pkof]u ug]{ a}+ssf] of]hgf /x]sf] 5 . 

  

 qm=;+=  ljj/0f k|ltzt /sd ?= 

! shf{ tyf ;fk6 *%Ü @,%%,)),)),))) 

@ nufgL  !)Ü #),)),)),))) 

# zfvf lj:tf/  %Ü !%,)),)),))) 

hDdf !)) Ü  #,)),)),)),))) 

 

v_ ;fj{hlgs lgisfzg ul/g] lwtf]kq k"0f{ ?kdf laqmL gePdf ;fj{hlgs lgisfzgsf] p2]Zo k|fKtL ug{sf] nflu ckgfOg] 

a}slNks Aoa:yf M  
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 ;fj{hlgs lgisfzg ul/g] lwtf]kq k"0f{?kdf laqmL gePdf ;fj{hlgs lgisfzgsf] p2]Zo k|flKt ug{sf nflu AolQmut 

tj/af6 laqmL ul/g]5 . olb s'g} kIfn] ;f] kIfnfO{ 5'6ofOPsf C0fkq vl/b gu/]df ;f] C0fkq csf]{ kIfnfO{ laqmL ul/g]5 

. 

u_cfof]hgfsf] ;+rfng :yfg,cfof]hgf r/0fa4 ?kdf sfof{Gjog ul/g] eP k|To]s r/0fdf nfUg] vr{,s'g} r/0f ;dfKt e};s]sf] 

eP ;f] ;DaGwL ljj/0fM;f] gePsf] .  

 

3_cfof]hgf ;DkGg x'g], kl/If0f pTkfbg z'? x'g] / k"0f{ Jofj;flos pTkfbg z'? x'g] cg'dflgt ldltM ;f] gePsf].   

 

ª_;+ul7t ;+:yfn] s'g} pks/0f vl/b u/]sf] jf ug{ nfu]sf] eP pQm pks/0fsf] d"No jf k|:tfljt d"No, ;Knfo;{sf] gfd 

/;Knfo;{;Fu ;Demf}tf ePsf] eP ;f] sf] d"Vo d"Vo a"Fbfx? M;f] gePsf] . 

 

r_s'g} kf6L{;Fu k|ltlnkL clwsf/, 6«]8dfs{, Ohfhtkq, /f]oN6L, ;xsfo{ ;DaGwdf jf ljQLo jf k|fljlws ;Demf}tf ul/Psf] eP   

  ;f] sf] k|d'v zt{x? / kf6L{sf] gfd, 7]ufgf ;DaGwL lj:t[t ljj/0f M ;f] gePsf].  

 

5_pTkfbg ;DaGwL cfof]hgf eP, ;f] sf] k|s[lt, k|of]ustf{, k|lt:kwf{, nlIft ;d"x, pTkfbg Ifdtf, ljut aif{x?sf] Ifdtf pkef]u 

jf eljiodf ul/g] Ifdtf pkef]u ;DaGwL ljj/0f M ;f] gePsf].  

 

h_ cfof]hgfsf] nflu cfjZos sRrf kbfy{sf] pknAwtf / To;sf] >f]t M;f] gePsf] .  

 

em_cfof]hgfsf] nflu cfjZos x'g] ljB't, kfgL, Uof;sf] dfqf / To;sf] >f]t M;f] gePsf] .  

 

`_;fj{hlgs lgisfzgsf] nflu ul/g] vr{ k|d'v ?kdf b]xfodf pNn]lvt kIfx?nfO{ lbg] z'Nsx? 5'§f5'§} ?kdf k|:t't ug'{ kg]{. 

-s_lgisfzg tyf laqmL k|aGws— o; ljj/0fkq dfkm{t ;fj{hlgs ?kn] ;j{;fwf/0fdf laqmL ul/g] C0fkqsf] lgisfzg tyf 

laqmL k|aGws ;DaGwL sfo{ ug{sf nflu lgo'Qm >L l;4fy{ Soflk6n lnld6]8nfO{ pQm ;]jf k|bfg u/] afkt 

?=%,)),)))÷— -cIf?kL kfFr nfv ?k}+of dfq_ ;]jf z'Ns afkt e'QmfgL lbOg]5 . 

-v_ 6«i6L -l8j]Gr/ lgisfzgsf] xsdf_— l8a]Gr/ 6«i6Lsf] ;]jf k|bfg u/] afkt >L l;4fy{ Soflk6n lnld6]8nfO{ aflif{s 

?=@),)))÷— -cIf?kL la; xhf/ ?k}+of dfq_ ;]jf z'Ns afkt e'QmfgL lbOg]5 . 

-u_ qm]l86 /]l6Ë z'Ns — O{qmf g]kfn lnld6]8nfO{ l8a]Gr/ lgisfzgsf] nflu qm]l86 /]l6Ë ;]jf k|bfg u/] afkt Psd'i7 

?=*)*,$@^÷&!— -cIf]?kL cf7 nfv cf7 xhf/ rf/ ;o 5la; k};f Pst/ dfq_ s/ ;d]t] e'QmfgL lbOPsf]5 . 

-3_ k|Tofe"ltstf{— ;f] gePsf] . 

-ª_ lj1x?  — ljQLo k|If]k0f k'g/fjnf]sg u/L k|dfl0ft ug]{ lj1nfO{ -s/ ;lxt-VAT_?=@%,)))÷— e'QmfgL ul/Psf] . 

-r_ n]vfk/LIfs— o; ;fj{hlgs lgisfzgsf] nflu n]vfkl/IfsnfO{ e'QmfgL gu/LPsf] .  

-5_ cGo -h:t} ;+sng s]Gb|, lgisfzg a}+s cflb_— ;f] gePsf] .  

 

-u_ ;fj{hlgs lgisfzgaf6 k|fKt /sdnfO{ cfof]hgfdf k|of]u ug{ k"j{ cGo s'g} Joj:yf ug{ nfluPsf] 5 eg] tT;DaGwL ljj/0fM 

;f] gePsf] . 

-3_ lk|ldoddf lwtf]kq hf/L ug]{ ePdf M ;f] gePsf] . 

-ª_ lwtf]kq afF8kmfF6, lkmtf{ e'QmfgL tyf ;"lrs/0f ;DaGwL Aoa:yf M 

s_ cToflws dfu jf Go"g dfu ePsf] cj:yfdf afF8kmfF6sf] k|s[of M o; ljj/0fkq dfkm{t hf/L ul/Psf] C0fkq;+Vof eGbf 

a9L ;+Vofdf C0fkq vl/bsf] nfuL b/vf:t k|fKt x'g cfPdf g]kfn lwtf]kq af]8{sf] k|rlnt lwtf]kq lgisfzg tyf afF8kmfF6 

lgb]{lzsf, @)&$ df ePsf] Joj:yf cg';f/ C0fkq afF8kmFf6 ul/g]5 / C0fkq afF8kmfF6 ;DaGwL ;"rgf /fli6«o :t/sf] b}lgs 

klqsfdf k|sflzt ul/g]5 . olb s'g} kIfn] -JolQmut tj/÷ ;j{;fwf/0f_ ;f] kIfnfO{ 5'6\ofPsf] C0fkq vl/b gu/]df ;f] 

C0fkq csf]{ kIfnfO{ -JolQmut tj/÷ ;j{;fwf/0f_ vl/b ug]{ Joj:yf ul/g]5 . 

v_cToflws dfu ePsf] jf afF8kmfF6 gePsf] cj:yfdf lkmtf{ e'QmfgL ;DaGwL Joa:yfMo; ljj/0fkq dfkm{t hf/L ul/g] 

C0fkqsf] nflu ælwtf]kq vl/b -;fj{hlgs lgisfzg_ ;DaGwL lgb]{lzsf, @)&#Æ cg'?k cf:jf (ASBA) ;b:o a}+s tyf 

ljQLo ;+:yfaf6 dfq cfj]bg lbg ;Sg]5 / cfj]bsx?sf] afF8kmfF6df gk/]sf] C0fkq afkt /sd ;DalGwt a}+s tyf ljQLo 

;+:yfn] cfj]bsn] cfj]bg ubf{sf] avt /f]Ssf /fv]sf] vftfsf] /sd dfq km's'jf ul/ lkmtf{ e'QmfgL ul/g]5 . 

u_lgj]bg ;fy k|fKt /sdsf] lkmtf{ e'QmfgLdf l9nfO{ ePdf lbOg] Aofhb/ M CASBA dfkm{t C0fkqdf cfj]bg lbg] cfj]bsx? 

Affx]s kl/kq ljlwaf6 r]s dfkm{t cfj]bg lbg] cfj]bsx?sf] xsdf /sdsf] lkmtf{ e'QmfgLdf l9nfO{ ePdf lwtf]kq lgisfzg 

tyf afF8kmfF6 lgb]{lzsf, @)&$ df ePsf] Joj:yf adf]lhd Jofhb/sf] cfwf/df x'g cfpg] Jofh ;lxt lx;fa u/L /sd lkmtf{ 

e'QmfgL ul/g]5 . 
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 3_ lwtf]kqsf] afF8kmfF6 tyf k|df0fkq hf/L ;DaGwL k|s[of / ;dofjlwMlgisfzg ul/g] C0fkq k|rlnt lwtf]kq lgisfzg 

tyf afF8kmfF8 lgb]{lzsf, @)&$ ;DaGwL Joj:yf cg';f/ C0fkqsf] afF8kmfF8 u/L ;"lrs/0f ePkZrft ;DalGwt C0fkqwgLsf] 

lxtu|fxL (Demat) vftfdf hDdf ul/g]5 . 

ª_lwtf]kq ;"lrs/0f e};s]sf] eP, To:tf] lwtf]kq ;"rLs/0f ul/Psf] lwtf]kq ahf/sf] gfd / lwtf]kq sf/f]jf/ z'? x'gsf]nflu 

;+ul7t ;+:yfn] k"/f ug'{ kg]{ zt{x? ;DaGwL ljj/0f M a}ssf] xfn sfod /x]sf] z]o/ g]kfn :6s PS;r]Ghdf ;"lrs/0f /x]sf] 

. o; ljj/0fkq dfkm{t lgisfzg ul/g] C0fkq afF8kmfF8 kZrft ;"lrs/0f ul/g] 5 . 

r_lwtf]kq ;"lrs/0f e}g;s]sf] eP, ;+ul7t ;+:yfn] lgisfzg tyf laqmL ul/g] lwtf]kqx? k|rlnt P]g, lgod cg';f/ ;xh 

v/Lb laqmL jf lalgdo x'g ;Sg] u/fpgsf] nflu ul/g] Aoa:yf ;DaGwL ljj/0f Mo; ljj/0fkq dfkm{t lgisfzg ul/g] C0fkq 

lwtf]kq btf{ tyf lgisfzg lgodfjnL, @)&# tyf k|rlnt lwtf]kq lgisfzg tyf afF8kmfF6 lgb]{lzsf, @)&$ ;DaGwL Joj:yf 

cg';f/ C0fkqsf] afF8kmfF6 u/] kZrft g]kfn :6s PS;r]Gh lnld6]8 tyf l;l8P; P08 lSnol/Ë lnld6]8df k|rlnt Joa:yf 

cg';f/ ;"lrs/0f tyf btf{ u/fO{{ C0fkqsf] vl/b laqmL tyf /fkm;fkmsf] nflu cfjZosJoj:yf ldnfOg]5 . 

 
 

 -r_ k|Tofe"lt ;DaGwL ljj/0f M  

  s_ lwtf]kq k|Tofe"lt ug]{ ;+ul7t ;+:yfsf] gfd, 7]ufgf / k|Tofe"lt ug]{ lwtf]kqsf] ;+Vof / /sd M ;f] gePsf] .  

  v_ lwtf]kq k|Tofe"ltstf{;Fu ul/Psf] ;Demf}tfsf] d"Vo d"Vo aF"bfx? M;f] gePsf] .  

 

-5_ cfj]bg lb+bf Wofg lbg'kg]{ s'/fx? M 
 

 s_ lwtf]kqjfnfsf] clwsf/ tyf k|ltaGwfTds Joj:yfx? h:t} dtflwsf/,nfef+z, xsk|b z]o/, lwtf]kqjfnfsf] clwsf/df 

kl/jt{g ug]{ k|s[of tyf lwtf]kqsf] vf/]hL cflb ;DaGwL ljj/0f M  

 lwtf]kqjfnfsf] clwsf/ tyf k|ltaGwfTds Joj:yfx? h:t} dtflwsf/, lwtf]kqjfnfsf] clwsf/df kl/jt{g ug]{ k|s[of tyf 

lwtf]kqsf] vf/]hL cflb ;DaGwL Joj:yf k|rlnt sfg"g adf]lhd x'g]5÷ul/g]5 . ;fy} o; ljj/0fkq dfkm{t lgisfzg 

ul/Psf] C0fkq vl/bsf nflu cfj]bg u/L afF8kmfF6 eP kZrft sfod C0fkqwgLx?n] sDkgLsf] aflif{s ;fwf/0f ;efdf 

efu lng / dtbfg ug{ kfpg] 5}g\ . 

 v_ lgodfjnL, k|aGwkq k|fKt ug]{ jf x]g{ ;Sg] 7fpF, e'QmfgL ug]{ tl/sf, lng'kg]{ Go"gtd lwtf]kq ;+Vof / ;f] eGbf  

 dfly lng] ePdf s'g u'0ffÍdf lng ;Sg] xf] ;f] ;DaGwL ljj/0f M 

!= o; sDkgLsf] k|aGwkq tyf lgodfjnL sfof{no ;do leq a}+ssf] /lhi68{ sfof{no, 6‹fn, sf7df08f}+, lwtf]kq 

lgisfzg tyf laqmL k|aGws l;4fy{ Soflk6n lnld6]8, gf/fo0frf}/,gS;fn, sf7df08f}+df ;Dks{ /flv x]g{ jf k|fKt 

ug{ ;lsg]5 . 

@= o; ljj/0fkq dfkm{t lgisfzg ul/g] C0fkq vl/bsf nflu b/vf:t lbFbf b/vf:tjfnfn] Go"gtd @% -kRrL;_ 

lsQf / clwstd !@,)),))) -afx| nfv_ lsQf C0fkq vl/bsf nflu cfj]bg lbg' kg]{5 . Go"gtd @% -kRrL;_ 

lsQf eGbf a9L C0fkq vl/b ug{sf nflu ! c+ssf] u'0ffÍdf clwstddf !@,)),))) -afx| nfv_ lsQf C0fkq 

vl/b ug{sf nflu b/vf:t lbg ;lsg]5 . t/ JolQmut tj/ (Private Placement)  af6 laqmL ul/g] C0fkqsf] xsdf 

clwstd\ xb nfu' x'g] 5}g . 

#= o; ljj/0fkq dfkm{t lgisfzg ul/g] C0fkq vl/b ug{sf nflu b/vf:t lbFbf b/vf:tjfnfn] b/vf:t ;fy cfkm"n] 

vl/b ug{ rfx]sf] C0fkq ;+Vofsf] k|lt C0fkq ?=!,)))÷—-Ps xhf/_ sf b/n] x'g cfpg] Psd'i7 /sd g]kfn 

lwtf]kq af]8{af6 Ohfhtkq k|fKt cf:jf (ASBA) ;b:o a}+s tyf ljQLo ;+:yfdf hDdf u/L cfj]bg lbg' kg]{5 . 

 

 u_ cfj]bg lb+bf kfngf ug'{kg]{ zt{ aGb]hx? h:t} Ps eGbf a9L b/vf:t lbg gkfOg], nufgLstf{sf] klxrfgsf] nflu  

gful/stf÷hGdbtf{sf] k|dfl0ft k|df0fkqsf] k|ltlnlk k]z ug'{kg]{ jf lwtf]kq bnfn Joj;foLn] lbPsf] u|fxssf] kl/ro 

gDa/ / ;DalGwt Joj;foLsf] gfd v'nfpg'kg]{ / a}+s vftf dfkm{t sf/f]af/ ul/g'kg]{ h:tf kIfx? M 

;j{;fwf/0f tkm{af6 cfj]bg lbFbf kfngf ug'{kg]{ zt{ tyf aGb]hx? M 

!= s'g} klg ;j{;fwf/0f g]kfnL gful/ssf ;fy} g]kfnL ;+3 ;+:yf jf sDkgLn] o; ljj/0fkq dfkm{t hf/L ul/g] 

C0fkq vl/bsf nflu b/vf:t lbg ;Sg]5g\ . lgisflzt ;Dk"0f{ C0fkqsf nflu $ -rf/_ sfo{ lbg ;Dddf 

;j{;fwf/0f g]kfnL gful/saf6 cfj]bg k|fKt gePsf] v08df dfq g]kfnL ;+3 ;+:yf jf sDkgLn] cfj]bg lbg 

kfpg]5 . 

 @= cfj]bg lbFbf cfkm"n] vl/b ug{ rfx]sf] C0fkq ;+Vof / To;sf] /sd v'nfO{ cfj]bg lbg'kg]{5 .  

#= b/vf:t lb+bf g]kfn lwtf]kq af]8{af6 Ohfhtkq k|fKt cf:jf (ASBA) ;b:o a}+s tyf ljQLo ;+:yf dfkm{t 

cfj]bg kmf/fd a'emfpg' kg]{5 / ;f]xL ;+:yfaf6 pknAw u/fO{g] cfj]bg kmf/fddf pNn]lvt ;Dk"0f{ ljj/0fx? :ki6 

?kdf pNn]v ug'{ kg]{5 . ;f] ;DaGwL cGo k|s[of tyf z'Ns ;DaGwL Joj:yf ;DalGwt cf:jf (ASBA) ;b:o 

a}+s tyf ljQLo ;+:yfn] cfkm\gf] sfof{nosf] ;"rgfkf6L, j]a;fO6 jf /fli6«o :t/sf] b}lgs kqklqsfdf k|sflzt 

u/L tf]s] adf]lhd x'g]5 . 
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$= cfj]bsn] cfj]bg lbFbf cf:jf (ASBA);b:o a}+s tyf ljQLo ;+:yfdf /x]sf] cfjb]g afktsf] /sd /f]Ssf /flvg] 

vftf cGo s'g} k|sf/n] /f]Ssf /x]sf] jf lgis[o /x]sf] x'g' xF'b}g . 

%= Ps JolQmn] cfkm"n] vl/b ug{ rfx]sf] C0fkqsf] nflu Ps eGbf a9L b/vf:t lbg] kfpg] 5}g . olb Ps JolQmsf] 

gfddf Ps eGbf a9L b/vf:t k|fKt x'g cfPdf ;Dk"0f{ b/vf:tnfO{ /4 ul/g]5 . 

^= l/tk"j{s k|fKt gePsf] cfj]bgnfO{ C0fkq afF8kmfF6df ;dfj]z ul/g] 5}g / ;f] sf] lhDd]jf/ cfj]bs÷;DalGwt 

cf:jf (ASBA) ;b:o a}+s tyf ljQLo ;+:yf :jo+ x'g]5 . 

&= C0fkq vl/bsf nflu b/vf:t lbFbfsf] cj:yfdf jf b/vf:t lbO{ ;s]kl5 vl/b u/]sf] C0fkq afktsf] /sd 

e'QmfgL gx'Fb} k|rlnt sfg"g adf]lhd clwsf/ k|fKt clwsf/L jf lgsfoaf6 nufgLstf{sf] vftf /f]Ssf /fVg] cfb]z 

k|fKt ePdf lgisfzg tyf laqmL k|aGwsn] To:tf] cfj]bg kmf/fdnfO{ /2 u/L ;f] sf] hfgsf/L ;DalGwt cf:jf 

(ASBA) ;b:o a}+s tyf ljQLo ;+:yfnfO{ u/fpg]5 . 

*= ?= % nfv eGbf dfyL /sd cfj]bg lbg] cfj]bsn] clgjfo{ ?kdf :yfoL n]vf gDa/ Kofg gDa/ (PAN No.) k]z 

ug'{kg]{5 . 

JolQmut tj/(Private Placement)af6 laqmL ul/g C0fkq vl/b ug{ rfxg] cfj]bsx?n] kfngf ug{{{{ Úkg{] d'Vo s'/fx? M 

!= s'g} klg g]kfnL gful/s tyf ;+3 ;+:yfn] o; ljj/0fkq cg';f/ hf/L ul/g] C0fkq vl/b ug{ cfj]bg lbg 

;Sg]5g\ . cfj]bsn] cfkm"n] lng rfx]sf] C0fkq, clwstd l;df v'Ng] ul/ o;} a}+ssf] laqmL k|aGwsnfO{ lnlvt 

?kdf lgj]bg k]z ug'{kg]{ 5 .  

@= cfj]bg lbFbf cfkm"n] vl/b ug{ rfx]sf] C0fkq ;+Vof / To;sf] /sd v'nfO{ cfj]bg lbg'kg]{5 .  

#= cfj]bg kmf/fd g]kfnL tyf c+u|]hL b'j} efiffdf k]z ug'{kg]{5 . 

$= cfj]bsn] cfj]bg;fy cfkm"n] vl/b ug{ rfx]sf] C0fkq ;+Vofsf] k|lt C0fkq ?=!,)))÷— sf] b/n] x'g cfpg] 

/sd a/fa/sf] l;4fy{ Soflk6n lnld6]8sf] gfddf lvlrPsf] a}+s Psfp06 k]oL r]s ;+nUg ePsf] x'g'kg]{5 . 

o;/L r]s dfkm{t /sd a'´fpg' x'g] cfj]bsx?n] cfj]bgdf ;f] r]ssf] gDa/ / r]ssf] k5fl8 cfj]bssf] gfd 

clgjfo{ ?kdf v'nfpg' kg]{5 . o;sf] cnfjf, lgj]bsn] >L l;4fy{  Soflk6n lnld6]8sf] gfddf A/C Transfer 

u/L Credit Advice lgj]bgsf] ;fydf ;+nUg klg ug{ ;Sg] 5 . 

%= sDkgL jf ;+:yfn] C0fkqsf nflu cfj]bg lbFbf sDkgL jf ;+:yfsf] btf{ k|df0fkqsf] k|ltlnlk / nufgL ug]{ 

;DaGwdf ;+rfns ;ldltsf] lg0f{o ;dfj]z u/]sf] x'g'kg]{5 . 

^= ?= %,)),)))÷– ;Ddsf] nflu cfj]bg lbg] cfj]bsn] :j]lR5s ?kdf / ;f]eGbf a9L /sdsf] nflu cfj]bg lbg] 

cfj]bsn] clgjfo{ ?kdf cfj]bgdf cfkm\gf] :yfoL n]vf gDa/ (PAN) v'nfpg'kg]{5 . o; cltl/Qm ?= 

!),)),)))÷– jf ;f]eGbf a9L /sd cfj]bg lbg] cfj]bsx?n] cfkm"n] cfj]bg lbFbf hDdf u/]sf] /sd ;DklQ 

z'4Ls/0f P]gsf] alv{nfk x'g] u/L cfh{g gu/]sf] egL pb\3f]if0f ug'{kg]{5 . 

 

!!= ;DalGwt kIf aLrsf] sf/f]af/ ;DaGwL ljj/0f M 

lgisfzgstf{ ;+ul7t ;+:yf / lgDglnlvt kIf aLr ljut @ aif{sf] cjlwdf s'g} k|sf/sf] a:t'ut sf/f]jf/ ePsf] jf s'g} 

sf/f]jf/ ug{ k|:tfj ul/Psf] eP sf/f]jf/df ;+nUg AolQmx?sf] gfd, ltgLx?sf] ;+ul7t ;+:yf;Fusf] ;DaGw, sf/f]af/sf] k|s[lt 

/ /sd M 
 

 -s_;+ul7t ;+:yfsf] sfo{sf/L clws[t jf ;+rfnssf] ?kdf /x]sf] AolQm M sf/f]af/ gePsf] .  

 -v_cfwf/e"t z]o/wgL M sf/f]af/ gePsf] .  

 -u_ v08 -s_ / -v_ df pNn]lvt s'g} AolQmsf] Psf3/ kl/jf/ ;b:o M sf/f]af/ gePsf] .  

 -3_;+ul7t ;+:yfsf] sfo{sf/L clws[t jf ;+rfns jf cfwf/e"t z]o/wgLn] #) k|ltzt jf ;f] eGbf a9L dtflwsf/ x'g] u/L 

z]o/ :jfldTj u|x0f u/]sf] sDkgL jf ;+ul7t ;+:yf M ;f] gePsf] . 

 -ª_;+ul7t ;+:yf jf To;sf] ;xfos sDkgLn] xfnsf] ;+rfns jf gLhsf] Psf3/sf] kl/jf/sf] ;b:osf nflu s'g} sf/f]jf/ 

jf ;Demf}tf u/]sf] 5 eg] ;f] jf ljj/0fkq k|sfzg ug'{ eGbf # aif{ cufl8sf] cjlwdf ;+:yfsf] ;+rfns jf ;+rfnssf] 

Psf3/ kl/jf/sf] ;b:osf nflu s'g} sf/f]jf/ jf ;Demf}tf u/]sf] eP ;f] s'/f M s'g} sf/f]jf/ jf ;Demf}tf u/]sf] 5}g . 

 -r_ s'g} ;+rfns jf ;+rfnssf] Psf3/ kl/jf/sf] ;b:onfO{ s'g} C0f lbPsf] jf lgh;Fu lnPsf] eP pQm C0f ;DaGwL lj:t[t 

ljj/0f h:t} C0f afkt lnPsf] /sd, C0fsf] Aofhb/, C0f lnPsf] ldlt, C0f e'QmfgL cjlw cflb s'/f ljj/0fkqdf 

v'nfpg' kg]{ M s'g} C0f sf/f]af/ u/]sf] 5}g .  

 

!@= ljb]zL nufgL / Aoa:yfkg ;DaGwL ljj/0f M 

ljb]zL nufgL / Aoa:yfkgdf ;+ul7t ;+:yf ;+rfng x'g] eP ;f] sf] ljj/0fsf ;fy} ;DalGwt ;Demf}tfsf] d'Vo tyf 

tflTjs a'Fbfx? M ;f] gePsf] . 

 

!#=  ;"rLs[t ;+ul7t ;+:yfn] ;fj{hlgs lgisfzg ug]{ ePdf ;f] sf] ljj/0f M  

-s_  ;+ul7t ;+:yfsf] ljut # cfly{s aif{sf] k|To]s q}dfl;s cjlwsf] pRrtd, Go"gtd, clGtd ahf/ d"Nosf ;fy} sf/f]jf/ ePsf] 

z]o/ ;+Vof M  
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 ;+ul7t ;+:yfsf] ljut # cfly{s jif{sf] pRrtd, Go"gtd, clGtd ahf/ d"Nosf ;fy} sf/f]jf/ ePsf] z]o/ ;+Vof M  

 

cfly{s jif{ q}dfl;s cjlw 
pRrtd ahf/ 

d"No 

Go"gtd 

ahf/ d"No 

clGtd ahf/ 

d"No 

sf/f]jf/ ePsf] z]o/ 

;+Vof 

2077/078 

k|yd 240 180 223 92,63,979 
bf];|f] 303 226 284 1,72,51,058 
t];|f] 332 274 328 197,62,098 
rf}yf] 405 304 371 2,09,01,123 

2076/077 

k|yd 227 174 181 1874110 
bf];|f] 196 190 190 13,95,127 
t];|f] 240 172 177 4947843 
rf}yf] 200 153 186 4,40,012 

2075/076 

k|yd 268 191 254 27,91,450 
bf];|f] 261 237 253 19,94,115 
t];|f] 265 225 259 12,68,268 
rf}yf] 269 208 220 27,14,483 

 

;+ul7t ;+:yfsf] !)=@%% s]laPn l8a]Gr/ @)*^ ljut @ cfly{s jif{sf] pRrtd, Go"gtd, clGtd ahf/ d"Nosf ;fy} sf/f]jf/ 

ePsf] l8a]Gr/ ;+Vof 

cfly{s jif{ q}dfl;s cjlw 
pRrtd ahf/ 

d"No 

Go"gtd 

ahf/ d"No 

clGtd ahf/ 

d"No 

sf/f]jf/ ePsf] z]o/ 

;+Vof 

2078/079 

k|yd 1118.2 1074 1074 1300 
bf];|f] 1060 997 1060 2040 
t];|f] 1055 960.4 960.4 50,310 
rf}yf] 1009.5 913 1006 73800 

2077/078 

k|yd 1050 1030 1050 2555 
bf];|f] 1075 1030 1075 4965 
t];|f] 1100 1040 1060 52160 
rf}yf] 1141 1050 1140 2188 

 

 

-v_ af]8{df ljj/0fkq btf{sf] nflu k|:t't ug'{ eGbf ^ dlxgf cufl8sf] cjlwsf] s'df/L a}+ssf] dfl;s ?kdf pRr, Go"g / clGtd 

d"Nosf ;fy} k|To]s dlxgfdf sf/f]jf/ ePsf] s"n lbg / s'n sf/f]af/ ePsf] lwtf]kq ;+Vof M 

dlxgf 
clwstd z]o/ 

d"No -¿=_ 

Go'gtd z]o/ 
d"No -¿=_ 

clGtd ahf/ 
d"No -?=_ 

z]o/ sf/f]af/ 
;+Vof 

sf/f]af/ 
lbg 

@)&( h]i7 225 199 199 1,871,964 21 
@)&( a}zfv 228 212.4 226 655,189 18 
@)&* r}t 246.8 217 222 873,500 20 

@)&* kmfu'g 255 230.2 243.1 1,046,966 19 
@)&* df3 296.5 254 256 23,24,085 19 
@)&* kf}if 285 228 271 2118,255 19 

  

 af]8{df ljj/0fkq btf{sf] nflu k|:t't ug'{ eGbf ^ dlxgf cufl8sf] cjlwsf] !)=@%% s]laPn l8a]Gr/ @)*^ dfl;s ?kdf 

pRr, Go"g / clGtd d"Nosf ;fy} k|To]s dlxgfdf sf/f]jf/ ePsf] s"n lbg / s'n sf/f]af/ ePsf] lwtf]kq ;+Vof M 

 

dlxgf 
clwstd l8a]Gr/ 

d"No -¿=_ 

Go'gtd l8a]Gr/ 
d"No -¿=_ 

clGtd ahf/ 
d"No -?=_ 

l8a]Gr/ sf/f]af/ 
;+Vof 

sf/f]af/ 
lbg 

@)&( h]i7 960.3 941.5 960.3 150 3 
@)&( a}zfv 979 979 979 73,425 1 
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@)&* r}t 980 960.4 960.4 250 2 
@)&* kmfu'g 999 999 999 49,950 1 
@)&* df3 1055 1000 1000.3 110 3 
@)&* kf}if 1060 1000 1060 325 6 

 

 

gf]6M z]o/ tyf l8a]Gr/sf] cBfjlws ahf/ d"No g]kfn :6s PS;r]Gh lnld6]8n] k|sflzt ug]{ ahf/ d"No;"lr dfkm{t 

hfgsf/L lng ;lsg]5 . 

!$= kl5Nnf] ;fj{hlgs lgisf;gsf] cg'dfg tyf pknlAw ;DaGwL ljj/0f M 

 sDkgLn] o; eGbf cufl8 lwtf]kq lgisf;g ubf{ tof/ u/]sf] ljj/0fkq jf cGo ljj/0fx?df pNn]lvt ul/Psf 

nIo tyf sfo{qmdx? tyf v'b d'gfkmf xfl;n ug{ ;s]÷g;s]sf], g;s]sf] cj:yfdf nIo tyf sfo{qmdsf ;fy} 

ljj/0fkq jf cGo ljj/0fx?df k|If]lkt v'b d'gfkmf eGbf aL; k|ltzt jf ;f] eGbf a9Ln] Go"g x'g uPsf] eP 

o;/L km/s kgf{sf] sf/0f M 

o; a}+saf6 o; eGbf cuf8L !)=@% k|ltzt Aofhb/ ePsf] “!)=@%Ü s]laPNf l8a]Gr/ @)*^” C0fkq lgisfzg ubf{ 

o; a}+sn] tof/ u/]sf] ljj/0fkq jf cGo ljj/0fx?df pNn]lvt cf=j= )&&÷)&* sf] k|If]lkt ljQLo ljj/0f / xfn 

n]vfkl/If0f eP kZrftsf] ljQLo ljj/0fsf] t'ngfTds ljj/0f b]xfo cg';f/ /x]sf] 5 . 

jf;nft 

ljj/0f 
k|If]lkt -?= 

xhf/df_ 

jf:tljs -?= 

xhf/df_ 
km/s k|ltztdf 

km/ssf] sf/0f -@) k|ltzt eGbf 

dflysf nfuL_ 

;DklQx? cf=j= @)&&÷&* cf=j= @)&&÷&* cf=j= @)&&÷&*   

gub tyf gub ;dfg 8,694,123.94 7,580,241.08 12.81%  

g]kfn /fi6« a}+saf6 lng 

afFsL 

8,788,571.02 8,486,453.29 3.44% 
 

a}+s tyf ljQLo ;+:yfdf 

/x]sf] df}Hbft 

(Placement) 

5,303,483.73 4,840,711.69 8.73% 
 

8]l/e]l6e ljQLo pks/0f  -   

cGo Jofkfl/s ;DklQx?  -   

a}+s tyf ljQLo 

;+:yfx?nfO{ shf{ ;fk6L 

4924901.459 5,123,681.17 -4.04% 
 

u|fxsnfO{ shf{ tyf 

;fk6L 

127623098.5 137,897,925.00 -8.05% 
 

lwtf]kqdf nufgL 23,210,915.45 22,697,941.96 2.21%  

rfn' s/ ;DklQ 274,782.51 257,142.53 6.42%  

;xfos sDkgLdf nufgL 220,000.00 220,000.00 0.00%  

;Dj4 sDkgLdf nufgL 155,017.60 155,017.60 0.00%  

nufgL ;DklQx? 134,300.73 128,112.88 4.61%  

;DklQ tyf pks/0f 1,421,416.87 1,258,559.30 11.46%  

VoftL tyf cd't{ ;DklQ 216,678.70 197,573.36 8.82%  

:yug s/ ;DklQ 0 -   

cGo ;DklQ 881,627.38 939,456.22 -6.56%  

s"n ;DklQ 181,848,917.94 189,782,816.08 -4.36%  

bfloTjx?     

a}+s tyf ljQLo ;+:yfnfO{ 

ltg{ jfFsL 

12,473,520.67 14,731,924.74 -18.11% 

 

g]kfn /fi6« a}+snfO{ ltg{ 

jfFsL 

4,303,236.13 5,088,973.67 -18.26% 

 

8]l/e]l6e ljQLo 

pks/0fx? 

2,799.47 3,267.74 -16.73% 
 

u|fxssf] lgIf]k 143,943,000.00 145,838,231.01 -1.32%  

;fk6L  -   

rfn' s/ bfloTj  -   
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Joj:yf 2,187.02 2,334.81 -6.76%  

:yug s/ bflot 137,703.26 145,625.27 -5.75%  

cGo bfloTj 1,952,829.31 2,084,796.96 -6.76%  

hf/L ul/Psf] C0f kq   2,995,439.83   

;'/If0f g/flvPsf] ;xfos 

cfjlws bfloTj 

 -  
 

s"n bfloTj 162,815,275.87 170,890,594.02 -4.96%  

OSjLl6     

z]o/ k"FhL 13,878,474.84 13,878,474.84 0.00%  

z]o/ lk|ldod 88,804.04 88,804.04 0.00%  

;+lrt gfkmf 1,301,719.91 1,247,097.06 4.20%  

hu]8f sf]ifx? 3,764,643.29 3,677,846.13 2.31%  

z]o/ wgLx?nfO{ jfF8kmfF8 

of]Uo s'n OlSj6L 

19,033,642.08 18,892,222.06 0.74% 
 

u}/ lgolGqt :jfy{ (Non 

Controlling Interest) 

 -  
 

s"n OSjLl6 19,033,642.08 18,892,222.06 0.74%   

hDdf bfloTj / OlSj6L 181,848,917.94 189,782,816.08 -4.36%   

 

 

gfkmf gf]S;fg lx;fj 

ljj/0f 

 
k|If]lkt -?= 

xhf/df_ 

jf:tljs -?= 

xhf/df_ 

km/s 

k|ltztdf 

km/ssf] sf/0f -@) 

k|ltzt eGbf dflysf 

nfuL_ 

 cf=j= 

@)&&÷&* 

cf=j= 

@)&&÷&* 

cf=j= 

@)&&÷&*   

Jofh cfDbfgL  14,460,000 12,776,387.13 -11.64%   

Jofh vr{  8927000 7,698,873.52 -13.76%   

v'b Jofh cfDbfgL  5,533,000.00 5,077,513.61 -8.23%   

z'Ns tyf sldzg cfo 
 644,000 822,620.18 27.74% gofF k|f]8S6 hf/L 

ul/Psf]n] 

z'Ns tyf sldzg vr{  0 38,901.96   

v'b z'Ns / sldzg cfo  644,000.00 783,718.22   

v'b Jofh, z'Ns / sldzg cfo  6,177,000.00 5,861,231.83 -5.11%  

v'b Jofkfl/s cfo  448,000 420,833.39 -6.06%  

cGo ;+rfng cfDbfgL  0 390,328.42   

hDdf ;+rfng cfo  6,625,000.00 6,672,393.64 0.72%  

shf{sf] hf]lvd Joj:yf÷lkmtf{ tyf cGo 

gf]S;fgL 

 -56000 475,280.36  

 

v'b ;+rfng cfo  6,681,000.00 6,197,113.28 -7.24%  

;+rfng vr{  1622000 3,191,321.21   

sd{rf/L vr{  2011000 2,023,918.38 0.64%  

cGo ;+rfng vr{  981000 884,098.27 -9.88%  

x|f; s6\6L / kl/iff]wg 260000 283,304.55 8.96%  

;+rfng gfkmf   3,429,000.00 3,005,792.07 -12.34%  

u}/ ;+rfng cfDbfgL  0 33,895.86   

u}/ ;+rfng vr{  0 290.73   

cfo s/ cl3sf] gfkmf  3,429,000.00 3,039,397.20 -11.36%  

 cfos/ vr{  1029000 1,068,667.05 3.85%  

rfn' s/  1029000 929,312.01 -9.69%  

:yug s/ vr{÷-cfDbfgL_  0 139,355.04   

o; cjlwsf] gfkmf   2,400,000.00 1,970,730.16 -17.89%   
 

 

!%= k/fdz{bftf÷ laz]if1 ;DaGwL ljj/0fM  
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 -s_n]vfk/LIfs, k|d'v a}+s, lgisfzg sfo{;Fu ;+nUg a}+s, k|If]lkt ljQLo ljj/0f 7Ls 5 egL k|dfl0ft ug]{ lj1 cflbsf] 

gfd tyf 7]ufgf M 

c_ sDkgLsf] cf= j= @)&&÷&*  sf] cfDbfgL vr{ lx;fa tyf jf;nftsf] n]vfk/LIf0f P;=cf/=kf08] P08 s+= n] 

ug'{ePsf] 5 . pQm cfly{s jif{sf] n]vfk/LIfssf] k|ltj]bg cg';"rL ! df pNn]v ul/Psf] 5, ;fy} cfly{s jif{ 

)&*÷)&( sf] nflu hf]zL P08 e08f/L rf6{8{ PsfpG6]06 lgo'Qm x'g' of]Uo x'g'x'G5 . 

 

cf_  o; lgisfzgsf] nflu k|d'v a}+ssf] Joj:yf ul/Psf] 5}g .  

O_ o; lgisfzgsf] nflu b]xfosf a}+sx?nfO{ lgisfzg a}+s (Banker to the Issue)sf] ?kdf lgo'Qm ul/Psf] 5 

. 

l;=g+= gfd, 7]ufgf Vfftf gDa/ 

!= >L s'df/L a}+s lnld6]8, 6+ufn, sf7df8f}+ . )$#)!$)(&*^))))! 
 

O{_ o; ljj/0fkqdf pNn]lvt ljQLo ljj/0f tyf k|If]k0fsf] cg'dfg tyf cfwf/x? xfnsf] ljQLo ahf/sf] l:ylt, 

lgisfzgstf{ a}+ssf] xfnsf] bIftf / lgisfzgstf{ a}+sn] k|fKt u/]sf] xfn ;Ddsf] sfo{ k|ultsf] cfwf/df k'g/fjnf]sg 

u/L ljj/0f l7s 5 egL  P; df]Stfg P08 P;f]l;P6;\ rf6{8 Psfp06]06 åf/f k|dfl0ft ul/Psf] 5 . 

 

 -v_ dfly v08 !%-s_ df pNn]lvt ;+:yf jf JolQm;Fu ;xdltsf d'Vo d'Vo a'Fbf tyf zt{x? M gePsf]  

 

!^= cfof]hgf ;DkGg ug{sf] nflu ;fj{hlgs lgisfzg afx]s cGo ljQLo >f]tx? k|of]u ul/Psf] 5÷5}g, tT;DaGwL ljj/0f M 

nfu" gx'g]. 
 

!&= d'2f tyf ljjfb ;DaGwL ljj/0f M 

-s_  ;+ul7t ;+:yfsf] t/ntf, df}Hbft, sfo{ ;+rfngdf tflTjs c;/ kg]{ vfnsf] s'g} d'2fdfldnf jf ljjfb eP ;f] ;DaGwL 

ljj/0f tyf pk/f]Qm d'2f jf ljjfbsf] sf/0faf6 kg{ ;Sg] k|efj ;DaGwdf Aoa:yfkgsf] wf/0fM o:tf] k|s[ltsf] d'2f 

dfldnf jf ljjfb g/x]sf]] . 

-v_ ;+ul7t ;+:yfnfO{ c;/ kg]{ u/L ;+:yfsf] ;+:yfks÷;+rfnsn] jf nfO{ bfo/ ul/Psf] d'2f ;DaGwL ljj/0fMxfn;Dd 

;+ul7t ;+:yfnfO{ c;/ kg]{ u/L ;+:yfsf] ;+:yfks÷;+rfnsn] jf nfO{ d'2f bfo/ ul/Psf] 5}g .  

-u_ ljut kfFr aif{df ;+ul7t ;+:yfsf] s'g} ;+:yfks÷;+rfns sfnf];"rLdf k/]sf] jf s'g} g}lts jf cfly{s sf/0faf6 s'g} 

lgodg lgsfo jf cbfntn] ;hfo u/fPsf] eP, To:tf] ;+:yfks÷;+rfnssf] gfd / ;hfo ug]{ lgodg lgsfo jf 

cbfntsf] gfd pNn]v ug'{ kg]{ M;f] gePsf] .  

-3_ ;+ul7t ;+:yf a}+s jf ljQLo ;+:yfdf C0f glt/L l8kmN6 ePsf], lgod cg';f/sf] z'Ns glt/]sf], lwtf]kqjfnfx?sf] 

s'g} /sd e'QmfgL gul/Psf] eP tT;DaGwL ljj/0fx?M ;f] gePsf] .  

 

!*= u'gf;f] ;'Gg] / ;dfwfg ug]{ k|s[of M  

 o; ;fj{hlgs lgisfzg ;DaGwdf nufgLstf{x?sf] u'gf;f] ;'Gg / ;f] sf] ;dfwfgsf] nflu lwtf]kq lgisfzg tyf laqmL 

k|aGwssf] sfof{no l;4fy{ Soflk6n lnld6]8, gf/fo0frf}/, gS;fn, sf7df08f}+df Ps ljz]if sIfsf] Aoa:yf ul/Psf] 5. 

u'gf;f] ;'Gg] clwsf/Lsf] ?kdf l;4fy{ Soflk6n lnld6]8sf k|d'v–dr]{06 a}+lsË >L l/s]z >]i7nfO{ tf]lsPsf] 5 .  

 

!(=   gub glnO{ s;}nfO{ lwtf]kq lgisfzg ul/Psf] 5 eg] To:tf] JolQm jf ;d"xsf] gfd, v/Lb ul/Psf] ;DklQ jf ;]jf ;DaGwL 

ljj/0f, lgisfzg ul/Psf] lwtf]kqsf] ;+Vof / b/ ;DaGwL ljj/0fM ;f] gePsf] . 

 

 

@)= C0fkq lgisfzg;DaGwL ljj/0f M  

 -s_ ;+ul7t ;+:yfn] C0fkq hf/L ug]{ ePdf To:tf] C0fkq lgisfzgsf] ;DalGw zt{ aGb]hx? M  

o; ljj/0fkq dfkm{t lgisfzg ug{ nfluPsf] C0fkq lgisfzg ug]{ zt{x? b]xfo adf]lhd /x]sf]5 M 

  -c_  C0fkq lgisfzgsf] zt{ aGb]hx? MC0fkq lgisfzg ;DaGwL zt{ / aGb]hx? o; ljj/0fkqsf] bkmf !)-5_ df 

pNn]v ul/Psf] 5 .   

 -cf_  C0fkqsf] cjlw(Maturity Period)Mo; C0fkqsf] cjlw C0fkq afF8kmfF6 ePsf] lbgaf6 !) -bz_ aif{sf] x'g]5 

. ;f] cjlw kZrft sDkgLn] o; C0fkqsf] ;fFjf / clGtd ls:tfsf] ltg{ afFsL Aofh /sd Psd'i7 e'QmfgL 

ug]{5 .  

 -O_ lgisfzg ul/g] C0fkqsf] /sd M k|lt C0fkq ?= !,))).— c+lst d"Nosf #) nfv lsQf C0fkqn] x'gcfpg] 

s'n ?=# cj{ C0fk"FhL /sd dWo] ?= !@) s/f]8 C0fk"FhL /sd a/fa/ k|lt C0fkq ?=!,))).– c+lst d"Nosf 

!@ nfv lsQf C0fkq ;j{;fwf/0f g]kfnLsf] nflu ;fj{hlgs lgisfzg tyf ?= !*) s/f]8 C0fk"FhL /sd a/fa/ 
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k|lt C0fkq ?=!,))).– c+lst d"Nosf !* nfv lsQf C0fkq ljleGg JolQm jf ;+3 ;+:yfx?nfO{ JolQmut tj/ 

(Private Placement) af6 laqmL ul/g]5 . 

 -O{_ C0fkq ;fwf/0f z]o/df kl/0ft x'g] jf gx'g] M o; ljj/0fkq dfkm{t lgisfzg ul/g] C0fkq !) -bz_ aif{sf] 

cjlw kZrft Psd'i7 ?kdf e'QmfgL ul/g] ePsf]n] pQm C0fkq ;fwf/0f z]o/df kl/0ft gx'g] .  

 -p_ C0fkqsf] Aofhb/ (Coupon Interest Rate) / Aofh e'QmfgL ug]{ cjlw÷;do (Interest Payment Period) 

: o; C0fkqsf] aflif{s Aofhb/ !!% x'g]5 . o; C0fkqdf cflh{t Aofh /sddf cfos/ P]g cg';f/ s/ nfUg]5 

. o; C0fkqdf cflh{t Aofh /sd k|To]s cfly{s aif{sf] k|yd cw{jflif{s -kf}if d;fGt_ / l4tLo cw{jflif{s -

cfiff9 d;fGt_ ;dfKt eP kZrft e'QmfgL lbOg]5 . Aofh /sd e'QmfgL lbFbf k|yd cw{Jfflif{s -kf}if d;fGt_ 

;do;Dd o; C0fkqdf cflh{t Aofh /sd x/]s jif{sf] df3 ! ut]b]lv / l4tLo cwjflif{s -cfiff9 d;fGt_ 

;do;Dd o; C0fkqdf cflh{t Aofh /sd x/]s jif{sf] >fj0f ! ut]b]lv e'QmfgL ul/g]5 . 

kl/kq ljlwaf6 cfj]bg lbg] cfj]bsx?sf] xsdf cfj]bg lbPsf] ldlt b]lv afF8kmfF8 ePsf] ldlt ;Dd 

k|rlnt artsf] -a}+ssf] s'g} Ps k|sf/sf] artsf] k|rlnt Aofhb/_ Aofhb/n] vl08t cjlwsf] Aofh 

e'QmfgL lbOg]5 . 

-pm_ C0fkq e'QmfgL hu]8f sf]if (Debenture Redemption Reserves) ;DalGw Joj:yfM  

s'df/L a}+s lnld6]8 @)**÷*( sf] /sd e'QmfgL ug{ k|of]hgsf] nflu Redemption Reserve sf] Joj:yf ug{ 

a+}ssf] jflif{s d'gfkmfaf6 C0fkq lgisfzg ePsf] bf]>f] jif{b]vL ?sd ?= ## s/f]8 ## nfv ?k}+ofsf] b/n] 

jflif{s !! k|ltztn] a/fa/ ?kdf (Proportionate Period Basis) gfkmf÷gf]S;fg lx;fjaf6 /sd 5'§ofO{ ( jif{ 

leq s'n ?= # ca{  a/fa/sf] pQm sf]ifdf hDdf x'g] Joj:yf ug{'kg]{ . ;fy}, gfkmf gePsf] cj:yfdf d'gfkmfaf6 

5'§ofpg' kg]{ /sd s'g sf]ifaf6 Joj:yf ug]{ xf] ;f] :ki6 ?kdf ljj/0fkqdf pNn]v ul/g]5 .  

sDkgLn] s'g} cfly{s jif{df gfkmf cfh{g ug{ g;s]sf] v08df ;d]t ;f] jif{df C0fkq e'QmfgL sf]if (Debenture 

Redemption Reserve)  df /sdfGt/ ug'{kg]{ /sd /sdfGt/ ul/g] 5 . olb sDkgLsf] s'g} cfly{s jif{df d'gfkmf 

gePdf cl3Nnf jif{x?sf] ;+lrt d'gfkmfaf6 C0fkq e'QmfgL sf]if (Debenture Redemption Reserve) df /sdfGt/ 

ug'{kg]{ /sd /sdfGt/ ul/g] 5 . 

 

          -?= xhf/df_ 

C0fkq e'QmfgL sf]if -cf=j=_  @)&&÷&* @)&*÷&( @)&(÷*) @)*!÷*@ @)*@÷*# @)*#÷*$ 

!)=@%Ü s]laPNf l8a]Gr/ @)*^ 333,333 333,333 333,333 333,333 333,333 333,333 
!!Ü s]laPn l8a]Gr/ @)*( 0 333,333 333,333 333,333 333,333 333,333 
hDdf 333,333 666,666 666,666 666,666 666,666 666,666 

 

          -?= xhf/df_ 

C0fkq e'QmfgL sf]if -cf=j=_  @)*$÷*% @)*^÷*& @)*&÷** @)**÷*( @)*(÷() 

!)=@%Ü s]laPNf l8a]Gr/ @)*^ 333,333 333,333 333,333 333,333 0 
!!Ü s]laPn l8a]Gr/ @)*( 333,333 333,333 333,333 333,333 333,333 
hDdf 666,666 666,666 666,666 666,666 333,333 
 

 

;fy}, C0fkqsf] e'QfgL cjlw ;Dd dfly tflnsfdf pNn]v eP adf]lhsf] /sd k|To]s cfly{s aif{df C0fkq 

e'QmfgL hu]8f sf]if (Debenture Redemption Reserves) df /sdfGt/0f ul/g]5 . 

 -P_ C0fkqjfnfsf] clwsf/ M o; ljj/0fkq dfkm{t lgisfzg ul/g] C0fkq vl/b ug{ C0fkqwgLx?nfO{ sDkgL P]g, 

@)^# tyf cGo k|rlnt sfg"g adf]lhd C0fkqwgLnfO{ k|fKt x'g] ;Dk"0f{ xs ;'ljwf k|fKt x'g]5 . t/ To:tf] 

C0fkqwgLx?nfO{ sDkgLsf] ;fwf/0f ;efdf efu lng / dtbft ug]{ clwsf/ x'g]5}g . sy+sbflrt a}+s 6f6kN6]df 

o; ljj/0fkq dfkm{t lgisflzt C0fkqsf] e'QmfgL lgIf]kstf{x? eGbf k5f8L dfq x'g]5 .  

 -v_ ;+ul7t ;+:yfsf] ;DklQdf C0fkqjfnfsf] xs ;DaGwL ljj/0f Mo; ljj/0fkq dfkm{t lgisfzg x'g] C0fkq a}+ssf] 

;DklQ ;'/If0f g/fvL lgisfzg ul/Psf] c;'/lIft C0f (Unsecured Debt) ePsf] / sy+sbflrt a}+s 6f6klN6Pdf 

cGo ;'/lIft ;fx' / lgIf]kstf{ eGbf kl5 dfq e'QmfgLdf k|fyldstf x'g] u/L lgisfzg ul/Psf] ;xfos C0f 

(Subordinate Debt) ePsf] x'Fbf k|rlnt sfg"gn] k|bfg u/]sf] afx]s sDkgLsf] ;DklQdf C0fkqwgLsf] s'g} lglb{i6 

xs (Specific Charge) clwsf/ x'g5}g . o; ljj/0fkq dfkm{t lgisfzg ul/g] C0fkqwgLsf] a}+ssf] ;DklQdf 

l4tLo xs x'g]5 . a}+ssf] ;DklQdf ;'/lIft ;fx' / lgIf]kstf{sf] k|yd xs nfUg]5 . a}+ssf] ;DklQ dWo] k|yd xsjfnfsf] 

/sd cfiff9 d;fGt @)&( df ?= !&^=&& ca{ /x]sf] 5 . 

-u_ 6«i6Lsf] gfd, 7]ufgf tyf 6«i6L / sDkgL aLr ePsf] ;Demf}tf (Trustee Deed) sf] k|d'v a'Fbfx?M 

  C0fkq lgisfzg ubf{ 6«i6L lgo'Qm ug'{ kg]{ Aoa:yf cg'?k lgDgfg';f/ C0fkq 6«i6Lsf] Aoa:yf ul/Psf] 5 .  
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  -c_ 6«i6Lsf]] gfd tyf 7]ufgf M C0fkq 6«i6Lsf] ?kdf sfo{ ug]{ ;+:yfdf g]kfn lwtf]kq af]8{af6 Ohfhtkq k|fKt >L                                                     

  l;4fy{ Soflk6n ln=, sf7df08f} /x]sf] 5 .   

  -cf_ C0fkq 6«i6L eP afkt lng] ;]jf z'Ns M o; ljj/0fkq dfkm{t ;j{;fwf/0fdf tyf AolQmut tj/af6 ljleGg 

AolQm jf ;+3 ;+:yfnfO{ laqmL ul/g] C0fkqsf] 6«i6Lsf] ?kdf lgo'Qm >L l;4fy{ Soflk6n lnld6]8, sf7df08f}nfO{ pQm 

;]jf k|bfg u/] afkt s/ afx]s jflif{s ?=@),)))÷—-cIf?kL aL; xhf/ ?k}+of dfq_ 6«i6L ;]jf pknAw u/fPsf] 

;dofjlwsf nflu ;]jf z'Nssf] ?kdf e'QmfgL lbOg]5 . 

  -O_ C0fkq 6«i6Lsf] ?kdf sfo{ ug]{ ;+:yfn] tf]s]sf] AolQmsf] gfd tyf kb of]Uotf tyf cg'ej M C0fkq 6«i6Lsf] 

?kdf sfo{ ug]{ ;+:yfn] pQm sDkgLsf] dr]{G6 a}+lsË laefusf k|d'v >L l/s]z >]i7nfO{ ;Dks{ AolQmsf] ?kdf tf]s]sf] 

5 . gLhn] PdlaP ;Ddsf] z}lIfs of]Uotf xfl;n u/L sl/a ( aif{ eGbf a9L dr]{06 a}+lsË If]qsf] sfo{ cg'ej xfl;n 

ug'{ ePsf] 5 .  

  -O{_ C0fkq 6«i6Lsf] ?kdf sfo{ ug]{ ;+:yfn] ;DalGwt kIfsf] u'gf;f] ;'Gg] / ;dfwfg ug]{ ;DaGwdf u/]sf] Aoa:yf M 

C0fkq 6«i6Lsf] ?kdf sfo{ ug]{ ;+:yfn] ;DalGwt kIfsf] u'gf;f] ;'Gg] / ;f] sf] ;dfwfg ug]{ ;DaGwdf tf]lsPsf] ;Dks{ 

JolQm dfkm{t jf C0fkq 6«i6Lsf] ?kdf sfo{ ug]{ ;+:yfsf] sfof{no dfkm{t cfjZos Joj:yf u/]sf] 5 . ;fy} u'gf;fx? 

lnlvt ?kdf C0fkq 6«i6Lsf] ?kdf sfo{ ug]{ ;+:yfdf hDdf u/fpg' kg]{5 . nufgLstf{x?n] b]xfPsf] dfWod dfkm{t 

cfˆgf] u'gf;f] tyf ;'emfa k|]lift ug{ ;Sg] 5g \M 

u'gf;f] ;'Gg] clwsf/Lsf] gfdM ;lGbk sfsL{ 

Od]nMsandeep@siddharthacapital.com 

kmf]g g+=)!–$$@)(@$ 

  -p_ C0fkq lgisfzg ug]{ a}+s / C0fkqjfnfx?sf] lxt ;+/If0f ug{ 6«i6Lsf] ?kdf sfd ug]{ C0fkq 6«i6L aLr sDkgL 

P]g, @)^# adf]lhd ;Demf}tf ePsf] s'/f M C0fkq lgisfzg ug]{ sDkgL / C0fkqjfnfx?sf] lxt ;+/If0f ug{ 6«i6Lsf] 

?kdf sfd ug]{ C0fkq 6«i6L aLr sDkgL P]g, @)^# df ePsf] Aoa:yf cg'?k ldlt @)&(÷)@÷!& ut] ;Demf}tf 

ul/Psf] 5 . 

  -pm_ C0fkq 6«i6Lsf] clwsf/ / bfloTj, C0fkq 6«i6Ln] hfFra'em ug{ / ljj/0f dfu ug{ ;Sg], C0fkq 6«i6LnfO{ 

C0fkqjfnfx?sf] clwsf/ x'g] cflb Aoa:yfx? sDkgL P]g, @)^# cg'?k ePsf] s'/f M  C0fkq 6«i6Lsf] clwsf/ / 

bfloTj, C0fkq 6«i6Ln] hfFra'em ug{ / ljj/0f dfu ug{ ;Sg], C0fkq 6«i6LnfO{ C0fkqjfnfx?sf] clwsf/ x'g] cflb 

Aoa:yfx? sDkgL P]g, @)^# cg'?k ul/Psf] 5 .  

  -P_ C0fkq 6«i6L / a}+s aLr ePsf] ;Demf}tfsf] k|lt g]kfn lwtf]kq af]8{df btf{ ul/Psf] s'/f M C0fkq 6«i6L / sDkgL 

aLr ePsf] ;Demf}tfsf] k|lt g]kfn lwtf]kq af]8{df btf{ ul/Psf] 5 .  

  -P]_ C0fkq 6«i6L / a}+s aLr ePsf] ;Demf}tf tyf cGo cfjZos Aoa:yfx? C0fkqjfnfn] x]g{ jf hfGg rfx]df;f] 

pknAw u/fpg] ;DaGwdf ul/Psf] Aoa:yf MC0fkq 6«i6L / a}+s aLr ePsf] ;Demf}tf tyf cGo cfjZos Aoa:yfx? 

C0fkqjfnfn] x]g{ jf hfGg rfx]df C0fkq 6«i6L jf sDkgLsf] /lhi68{ sfof{nodf sfof{no ;doleq ;Dks{ /fvL x]g{ 

jf hfGg ;lsg] Aoa:yf ul/Psf] 5 .  

  -cf]_ cGo M 

— C0fkq 6«i6Ln] C0fkqjfnfx?sf] lxt ;+/If0f ug]{ .  

— sDkgLn] C0fkq 6«i6LnfO{ cfkm\gf] ljQLo sf/f]af/sf] kl/is[t cfly{s ljj/0f cfly{s aif{ ;dfKt ePsf] ^ dlxgf 

leq clgjfo{ ?kdf k7fpg' kg]{ .  

— C0fkq 6«i6Ln] sDkgLn] :yfkgf u/]sf] C0fkq e'QmfgL hu]8f sf]if (Debenture Redemption Reserves)   sf] 

cg'udg ug]{ .    

— sDkgLn] k'gM csf]{ C0fkq lgisfzg ug'{ k/]df C0fkq 6«i6Lsf] k"j{ :jLs[tL lng'kg]{ .  

-3_ kl/jt{gzLn C0fkq hf/L ul/g] ePdf C0fkqsf] kl/jt{g cg'kft, d"No, lk|ldod tyf kl/jt{g ldlt, dtflwsf/sf] 

Aoa:yf M ;f] gePsf] .  

-ª_ C0fkq hf/L ug'{sf] p2]Zo tyf ;DkGg x'g] sfo{ of]hgfM 

— sDkgLn] ;]jf lj:tf/ ug]{ qmddf nufgL a9fpg tyf ljQLo Pj+ cfly{s ultljlwx?nfO{ lj:tf/ ug{sf nflu 

cfjZos kF"hL ;+sng ug{ . 

— sDkgLsf] k'/s kF"hLsf]if(Supplementary Capital) a[l4 ug{ .   

— k|aGwkqdf pNn]v ul/Psf p2]Zo cg'?k ug'{kg]{ sfo{x?sf nflu cfjZos kg]{ k"FhL h'6fpg .  

-r_ hf/L kF"hL r'Qmf ePsf]÷gePsf] M sDkgLsf] hf/L kF"hL ;Dk"0f{ r'Qmf e};s]sf] .  

 

 

-5_ o; eGbf cuf8L hf/L ePsf] C0fkqsf] ljj/0f M 

 o; eGbf cuf8L a}+sn] ldlt @)&^ ;fn k'if !$ df #) ca{ a/fa/sf] bz aif{ cjlwsf] aflif{s !)=@%Ü Aofhb/ 

ePsf] æ!)=@%Ü s]laPn l8a]Gr/ @)*^Æ hf/L ePsf]df #) nfv lsQf C0fkq afF8kmfF8 ul/Psf] . of] C0fkq e'QmfgL 
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ug{sf nflu k|rlnt sDkgL P]g tyf g]kfn /fi6« a}+saf6 a}+s tyf ljQLo ;+:yfx?sf] gfddf hf/L lgb]{zg adf]lhd 

C0fkq e'QmfgL hu]8f sf]if (Debenture Redemption Reserves) v8f ul/Psf] 5 . 

-h_ cGo M 

 — of] C0fkq s'df/L a}+s lnld6]8 afx]s cGo a}+s jf ljQLo ;+:yfdf lwtf] /fvL C0f lng ;Sg]5 .  

— o; C0fkqnfO{ g]kfn :6s PS;r]Gh lnld6]8tyf l;l8P; P08 lSnol/Ë lnld6]8df ;"lrs/0f tyf btf{ u/fO{ 

vl/b laqmLsf] Aoa:yf ldnfOg]5 .    

C0fkqsf] Aofh e'QmfgL ug]{ :yfg M 

o; C0fkq wf/0f ug]{ C0fkqwgLn] lghn] wf/0f u/]sf] C0fkqdf cflh{t Aofh /sd C0fkqwgLsf] lxtu|fxL 

vftfdf pNn]v ePsf] a}+s vftfdf hDdf ul/g] jf C0fkqwgLn] cfj]bg ubf{ pNn]v u/]sf] a}+s vftfdf ;f]em} 

hDdf x'g] Joj:yf ldnfO{g]5 .  

g]kfn /fi6« a}saf6 C0fkq lgisfzg ug{ :jLs[t k|bfg ubf{ tf]lsPsf zt{x? lgDg cg';f/ /x]sf] 5 M 

!_ s'g} klg ;'/If0f g/fvL æ!! Ü s]laPn C0fkq @)*(Æ lgisfzg ug'kg]{ . 

@_ C0fkqsf] cjlw !) aif{sf] x'g] . 

#_ C0fkqsf] jflif{s Jofhb/ !! k|ltzt x'g'kg]{, C0fkqdf k|bfg ul/g] Jofh cw{jflif{s ?kn] ^÷^ dlxgfdf e"QmfgL 

ug'{kg]{, Aofhb/ kl/jt{g ug{ gkfOg] / cflh{t Jofh /sddf cfos/ P]g cg';f/ cfos/ nfUg] Joj:yf ug'{kg]{ . 

$_ a}+s lj36g ePsf] cj:yfdf C0fkqsf] e'QmfgL lgIf]kstf{ eGbf kl5 dfq x'g] . 

%_ C0fkq hf/L ePsf] ldltn] a9Ldf ^ dxLgf leqdf g]kfn :6s P]S;r]Gh lnld6]8df ;'lrs[t ug'{kg]{ . 

^_ s'df/L a}+s lnld6]8 afx]s cGo a}+s tyf ljQLo ;+:yfaf6 pQm C0fkq lwtf] /fvL C0f lng ;lsg] Joj:yf 

ug'kg]{ . 

&_  C0fkq lgisfzg ug'{ cl3 ljj/0fkq g]kfn /fi6« a}sdf btf{ u/L k|sfzg ug'kg]{ . 

*_ C0fkqsf] /sd e'QmfgL ug{ l;h{gf ul/g] k"Flh lkmtf{ hu]8f sf]if (Capital Redemption Reserves) sf] Joj:yf  

ug{ lgDgg';f/ sf]if l;h{gf u/]sf] x'g kg]{ . 

• lgisfzg ul/Psf] cfly{s jif{ / e'QmfgL x'g] cfly{s jif{ To:tf] e'QmfgL sf]if -Redemption 

Reserves _ df s'g} /sd ljlgof]hg gu/] klg x'g], 

• e'QmfgL cjlw afFsL /x];Dd To;kl5sf] k|To]s jif{ d'gfkmfaf6 sDtLdf ;dfg'kflts cfwf/df /sd 

5'6\ofpg'kg]{, 

• v08 v adf]lhd ;dfg'kflts cfwf/df 5'6\ofpg kg]{ /sd eGbf a9L /sd 5'6ofpg kg]{ ePdf s'g 

cfly{s jif{df slt /sd 5'6\ofpg] xf] :ki6 pNn]v ug'{ kg]{ . 

t/ o; a}+sn] tf]s]sf] Go'gtd r'Qmf k"FhL k'/f ug]{ k|of]hg afx]ssf] cj:yfdf ;+:yfn] s'g} cfly{s 

jif{df % k"0f{ cfly{s jif{ eGbf a9L e'QmfgL cjwL afFsL /x]sf] C0fkq afkt e'QmfgL sf]ifdf hDdf 

ug'{kg]{ /sd a/fa/ af]g; z]o/ hf/L u/]df ;f] cfly{s jif{df e'QmfgL sf]if (Capital Redemption 

Reserves)df /sd hDdf ug{ clgjfo{ x'g] 5}g . t/ ;f] jif{df hDdf ug'{kg]{ /sd pQmjif{ kZrft\sf 

cfly{s jif{x?df yk u/L ;dfg'kflts cfwf/df clgjfo{ ?kdf pQm sf]ifdf hDdf ug'{ kg}{ 5 . 

(_ Private Placement sf] cfwf/df ljqmL ul/g] l8a]Gr/sf] ;DaGwdf s'g} ;+3÷;+:yf;+u clu|d s'g} ;Demf}tf 

ePsf] eP ;f] ;Demf}tfsf] k|dfl0ft k|ltlnlk o; a}+sdf k]z ug{'kg]{ . 

!)_olb s'g} kIfn] ;f] kIfnfO{ 5'6\ofPsf] C0fkq vl/b gu/]df ;f] C0fkq csf]{ kIfnfO{ vl/b ug]{ Joj:yf ug'{kg]{ 

. 

!!_ C0fkqdf cfj]bg ug]{ k|To]s cfj]bsnfO{ lghn] cfj]bg u/]sf] /sddf cfj]bg u/]sf] ldltb]lv afF8kmfF8 x'g] 

lbg;Ddsf] cjlwsf] nflu k|rlnt artsf] -To; a}+ssf] s'g} Ps k|sf/sf] artsf] k|rlnt Aofhb/ _Aofhb/n] 

vl08t cjlwsf] Aofh (broken period interest) k|bfg ug'{kg]{ / ;f] ljifo ljj/0fkqdf :ki6 pNn]v ug'{kg]{ . 

!@_ cGo ;a} Joj:yfx? O=k|f=lgb]{zg g+ !^ ÷)&* df pNn]v ul/P adf]lhd x'g'kg]{ . 

@!= cu|flwsf/ z]o/ lgisfzg ;DaGwL Aoa:yfM ;f] gePsf] . 

  

@@= cGo ;fdfGo hfgsf/L M 

-s_ ljz]if1sf] s'g} /fo ePdf, ;f] sf] ljj/0f M 

k|If]lkt ljQLo ljj/0f l7s 5 elg P; df]Qfg P08 P;f]l;P6\;sf rf6{8 PsfpG6]G6 >L ;'lglZrt df]Qfgn] k|dfl0ft 

ug'{ ePsf] xf] . jf:tljs ljQLo ljj/0fsf cfwf/df ;+ul7t ;+:yfn] tof/ u/]sf] k|If]lkt ljQLo ljj/0f oyfy{k/s 

/x]sf] Joxf]/f k|dfl0ft ul/G5 egL P; df]Qfg P08 P;f]l;P6\;sf rf6{8 PsfpG6]G6 >L ;'lglZrt df]Qfgn] cfkm\gf] /fo 

JoQm ug'{ePsf] 5 . 

 

-v_ ut tLg cfly{s jif{ leqdf s'g} ;+rfns, n]vfk/LIfs kl/jt{g ePsf] eP, ;f] sf] sf/0fM 

qm=;+= Gffd Kfb kl/jt{g ePsf] sf/0f 
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!= Hff];L P08 e08f/L n]vfk/LIfs 
n]vfk/LIfs P; cf/ kf08]sf] tLg aif{ k'/f 

ePsf]n] 

@= P; cf/ kf08] n]vfk/LIfs tLg aif{ k'/f ePsf]n] 

 

-u_ sDkgL ;lrjsf] gfd, 7]ufgf / of]Uotf M 

d]nDrL j8f g+= ^ a:g] >L ef]nfgfy 9'Ëfgfsf] o; a}+sdf sDkgL ;lrjsf] ?kdf sfo{/t /xg' ePsf] 5 . pxfFn] sfg'gdf 

:gftsf]Q/ -PnPnPd_ tx;Ddsf] z}lIfs of]Uotf xfl;n ug'{ePsf] 5 . 

-3_ C0fkq lgisfzg ug{sf nflu ;+rfns ;ldltaf6 ePsf] lg0f{o ;DaGwL ljj/0f M 

 a+}ssf] ldlt @)&(÷)!÷@& df a;]sf] ##–@)&*÷&( cf+} ;+rfns ;ldltsf] lg0f{o adf]lhd !! k|ltzt Jofh lbg] u/L 

bz jif{ cjlwsf] nflu ?= # ca{ a/fa/sf] #) nfv lsQf l8a]Gr/ hf/L ug]{ lg0f{o ul/of] . 

-ª_ ;+ul7t ;+:yf jf o;sf z]o/wgLnfO{ s'g} ljz]if s/ ;'ljwf lbOPsf] eP, ;f] ;DaGwL ljj/0fM;f] gePsf] . 

-r_ ;+ul7t ;+:yfsf] kl5Nnf] cfly{s jif{sf] n]vfk/LIf0f ePsf] jf;nft, gfkmf gf]S;fg lx;fj / gub k|jfx ljj/0f k|fKt ug{ 

jf x]g{ ;Sg] 7fpF / ;doM 

sfof{no ;doleq lgDg:yfgx?df ;Dks{ /flva}+ssf] kl5Nnf] cfly{s jif{sf] n]vfk/LIf0f ePsf] jf;nft, gfkmf–gf]S;fg 

lx;fj tyf gub k|jfxsf] ljj/0f k|fKt ug{ jf lg/LIf0f ug{ ;lsg]5 .;fy}, o:tf] ljj/0f a}+ssf] Website 
www.kumaribank.com df ;d]t uO{ x]g{ ;lsg] 5 . 

!=a}+ssf] /lhi68{ -s]Gb|Lo_ sfof{no, 6‹fn, sf7df08f}+ .  

@= lwtf]kq lgisfzg tyf laqmL k|jGws >L l;4fy{ Soflk6n ln=, gf/fo0frf}/, gS;fn , sf7df08f}+ .  

 

-5_ af]g; z]o/ ;DaGwL Joj:yf M    
k|rlnt P]g / g]kfn lwtf]kq af]8{sf] k|rlnt af]g; z]o/ lgisfzg ;DaGwL Joj:yf cg';f/ af]g; z]o/ hf/L ug{ ;Sg]5 

. 

-h_ z]o/jfnf, sd{rf/L jf c? s;}sf] nflu C0fkq ;'/lIft ug]{ Joj:yf ul/Psf] ePdf ;f] s'/f M 

o; ljj/0fkq dfkm{t ;fj{hlgs lgisfzg ul/g] k|lt C0fkq ?=!,)))÷— c+lst d"Nosf s'n !@ nfv lsQf C0fkq 

;+Vofsf] %% cyf{t ^),))) lsQf C0fkqx? ;fd'lxs nufgL sf]ifsf] nflu 5'6\ofP/ ;'/lIft ul/Psf] 5 . o;/L 5'§ofPsf] 

C0fkq ;fd'lxs nufgL sf]if lgodfjnL, @)^& adf]lhd afF8kmfF6 ul/g]5 . 

-em_ a}+sn] sDkgL P]gn] u/]sf] Joj:yfx?, cfˆgf] sf/f]af/;Fu ;DalGwt P]g, lgod tyf lgodg Joj:yf k"0f{ kfngf u/]sf] 

;DaGwdf u/]sf] pb\3f]if0fM 

a}+sn] sDkgL P]g, @)^# n] u/]sf] Joj:yfx?, cfkm"n] ug]{ Joj;fo;Fu ;DalGwt P]g, lgod tyf lgodg Joj:yf tyf 

lgodg lgsfox?n] lbPsf] lgb]{zgx?sf] k"0f{ ?kdf kfngf u/]sf] 5 / ;f]xL lgb]{zgx?sf] bfo/f leq /xL sfo{ ul//x]sf] / 

o; ljj/0fkqdf pNn]v ul/Psf] ljj/0fx? ;d]t ;f]xL cg'?k tof/ ul/Psf] xf] eGg] a}+ssf] pb\3f]if0f /x]sf] 5 . a}+ssf] 

s'g} klg ;+rfns tyf ;+:yfksx? sfnf];"rLdf /x]sf] hfgsf/L g/x]sf] ;fy} k|rlnt sfg"g adf]lhd ;+rfns tyf 

;+:yfksx? of]Uo /x]sf] a}+ssf] pb\3f]if0f /x]sf] 5 . ;fy} o; a}+sn] sDkgL P]g, @)^# adf]lhd k]z ug'{ kg]{ cf=j=)&&÷)&* 

;Ddsf ljj/0fx? k]z u/]sf] x'gfn] ;f] cfly{s jif{;Dd o; sDkgL cBfjlws /x]sf] 5 . 

 

-`_ lwtf]kq laqmL ljt/0f ;DaGwL Joj:yf M 

o; ljj/0fkq dfkm{t lgisfzg ul/g] C0fkq laqmL ljt/0fsf nflu g]kfn lwtf]kq af]8{af6 Ohfhtkq k|fKt cf:jf ;b:o 

/x]sf] ;Dk"0f{ a}+s tyf ljQLo ;+:yfx? dfkm{t cfj]bg lbg ;Sg]5g\ . JolQmut tj/ (Private Placement) af6 laqmL ul/g] 
xsdf laqmL k|jGwsn] a}+s;Fusf] ;xdtLdf vl/bstf{x? Vff]hL u/L cfkl; ;xdtLdf ljt/0f ul/g] 5 . 

-6_ qm]l86 /]l6Ë ;DaGwL Aoa:yf M  

 o; a}+snfO{ O{qmf g]kfn lnld6]8n] "[ICRANP-IR] BBB@* ; " (Pronounced ICRA NP Issuer Rating 

Triple B) /]l6Ë @)&* kmfNu'0f !@ ut] -kma'|j/L @!, @)@@_ df k|bfg u/]sf] 5 . pQm qm]l86 /]l6+u @)&( kmfNu'0f !! 

ut -kma'|j/L @#,@)@#_ ;Dd axfn /xg] 5 . pQm /]l6Ën] moderate degree of safety regarding the timely 

servicing of financial obligations with moderate credit risk hgfpFb5 . of] /]6Lª “watch with 

negative implication” df /flvPsf] 5 .of] /]l6Ë k|fKt ug]{ ;+:yf ;dodf ljQLo bfloTj k'/f ug]{ ;DaGwdf kof{Kt 

dfqfdf ;'/lIft dflgG5g / o:tf ;+:yfx?df Go"g shf{ hf]lvd /x]sf] x'G5 . O{qmf g]kfn lnld6]8n] [ICRANP -IR] 

AAA b]lv [ICRANP -IR] D  ;Ddsf] /]l6Ë k|bfg ub{5 h;df u]|8 [ICRANP -IR] AAA n]  alnof] cfwf/ 

hgfpF5 eg] [ICRANP -IR] D n] sdhf]/ cfwf/ hgfpF5 .  /]l6Ë ;+s]t k5fl8 /xg]+ ±-hf]8_ jf – -36fp_ lrGxn] 

;DaGwLt /]l6Ë ju{ leqsf] t'ngfTds :yLtLnfO{ hgfpFb5 . o;sf] cy{ [ICRANP -IR] A- sf] l:ytL [ICRANP 

-IR] A eGbf Ps lrGx tn /xG5 . *@ n] k|lts'n k|efj ;lxt ;'id lgu|fgL /flvPsf] hgfpFb5  (indicates Rating 

Watch with Negative Implications) 
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-7_ ljj/0fkq tof/ ug]{ JolQmsf] gfd, y/, z}lIfs of]Uotf / cg'ejsf] ljj/0f M 

o; ljj/0fkq tof/ kfg]{ Joj;flos ;+:yfdf lgisfzg tyf laqmL k|aGws >L l;4fy{ Soflk6n ln=, gf/fo0frf}/, gS;fn , 

sf7df8f}+ /x]sf] 5 . 

-8_ ;sf/fTds kIfx? M 

• bIf tyf cg'ejL JolQmx?sf] nufgLdf :yfkgf tyf ;+rfng ul/Psf] sDkgL . 

• :yfkgfsfn b]lv g} k"0f{ sDKo'6/s[t k|ljlwaf6 ljQLo ;]jf k|bfg ub}{ cfO{/x]sf] .  

• b'|t ultdf Joj;fo lj:tf/ ug{ ;kmn /x]sf] . 

-9_ z]o/ /lhi6f/ ;DjlGw Joj:yf M 

 o; ljj/0fkq dfkm{t C0fkqsf] lgisfzg u/L g]kfn :6s PS;r]Gh lnld68]df ;"rLs/0f kZrft b:tvt ?h', C0fkqsf] 

gfd;f/L cflb ;DaGwL sfo{ o; sDkgLsf] sfof{no jf sDkgLn] lgo"Qm ug]{ C0fkq /lhi6«f/sf] sfofn{oaf6 x'g] u/L Joj:yf 

ldnfOg]5 . 

-0f_ lwtf]kq laqmL v'Nnf cjlw M 

o; ljj/0fkqåf/f lgisfzg ul/g] C0fkqsf] nflu cfj]bg lbg] cjlw !% lbgsf] x'g]5 . cfjZostf eGbf a9L C0fkq 

vl/bsf nflu cfj]bg kg{ cfPdf s'g} klg avt C0fkqsf] laqmL aGb ug{ ;lsg]5 t/ ljj/0fkqdf ul/Psf] Aoa:yf cg';f/ 

$ -rf/_ sfo{ lbg eGbf cuf8L C0fkqsf] cfj]bg lng] sfd aGb ul/g] 5}g\ . 

JolQmut tj/ (Private Placement) af6 laqmL ul/g] xsdf lwtf]kq af]8{af6 :jLs[lt kZrft v'Nnf x'g]5 / ;fj{hlgs 

lgisfzg ;+u} aGb x'g]5 . 

 

@#= ljj/0fkqdf k|sflzt tYo tyf ljj/0fx? 7Ls b'?:t 5g, ;f] df s'g} km/s k/]df xfdL ;+rfnsx? k"0f{ ?kdf lhDd]jf/ x'g]5f}+ 

egL ;xL 5fk ug]{ ;+rfns tyf lj1x?sf] gfd tyf b:tvt .  

 

l;=g+= ;+rfnsx?sf] gfd kb b:tvt 

! >L cld/ k|tfk h=a=/f0ff cWoIf 
 

 

@= k|f= 8f= u0f]z k|;fb kf7s ;+rfns  

#= >L dx]z k|;fb kf]v/]n     ;+rfns  

$ >L s[i0f k|;fb kf]v/]n  ;+rfns 
 

 

% >L cg'/fwf rf}w/L  ;+rfns 
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@$ lgisfzg tyf laqmL k|aGwsn] k|:t't u/]sf] k|lta4tf kq -8\o' 8]lnh]G;\ ;l6{lkms]6_ sf] k|lt M+ 
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@%  ljj/0fkq, ljQLo ljj/0f tyf cGo s'g} s'/fdf lj1n] /fo lbPsf] eP ;f] ;DaGwL kq M 

 

 


